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سرپرست وزارت امور خارجه تأکید کرد:
قطع شریان‌های حیاتی رژیم 

صهیونیستی
علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
امروز )شنبه( ۱۹ خرداد در نشست فوق‌العاده 
شورای وزیران گروه دی ۸ در استانبول طی 
سخنانی یاد رئیس‌جمهور شهید آیت‌ا... رئیسی 

و وزیر خارجه شهید حسین ...

سخنگوی  شورای  نگهبان: 
مهندسی انتخابات بلد نیستیم

‌هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی 
تلویزیونی که به مناسبت بررسی صلاحیت 
داوطلبان نامزدی انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری انجام شد، در پاسخ به اینکه 

آیا فشارها به شورای نگهبان آغاز ...

صفحه 5
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وزیر کشور  مطرح کرد:
آمادگی کامل وزارت کشور 

برای برگزاری انتخابات
 احمد وحیدی، وزیر کشور در سفر به 
شهرکرد از آمادگی برای برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری خبر داد و گفت: وزارت کشور 
منتظر نتیجه نهایی تأیید صلاحیت نامزد‌ها 

ازسوی شورای نگهبان است. وی افزود... 2

راه سخت 
راهی که سخت است یا سخت گرفته می‌شود؟  

این اولین سؤالی است که در ارتباط با موضوع 
ازدواج جوانان مطرح می‌شود و برخی با گفتن این جمله که 
سخت گرفته می‌شود به دنبال مشکل ازدواج از جوانان هستند 
اما به باور عده‌ای دیگر مسیر پیش رو جوانان مخصوصاً از نظر 
اقتصادی هموار نیست پس نباید به جوانان سخت گرفت بلکه 
مسؤلان و بانک‌ها عنصر سخت‌گیر در این مسیر هستند. براساس 
آخرین گزارش رسمی بنیاد پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، 
در نظرسنجی سراسری از جوانان 18 تا 34سال مشخص شده 
است که تورم، نداشتن شغل و سنت‌های غلط، اصلی‌ترین 
دلایل افزایش سن ازدواج جوانان ایرانی است؛ به‌طوری‌که در 
این نظرسنجی، بیش‌از ‌86درصد از جامعه آماری مخاطب با 
این گفته موافق بوده‌اند که با وضعیت تورم کنونی و افزایش 
قیمت‌ها نمی‌توان به‌راحتی ازدواج کرد و حدود ‌81درصد نیز 
تصریح کرده‌اند که بیکاری مهم‌ترین عامل افزایش سن ازدواج 
است. تحصیلات نیز بر انتخاب موانع ازدواج تأثیر داشته، 
به‌گونه‌ای که افراد با تحصیلات لیسانس و بالاتر، پیدا‌کردن همسر 
دلخواه خود از افراد دارای مدرک فوق‌دیپلم و پایین‌تر را مانع‌ از 
ازدواج بیان کرده‌اند. طبق اسناد تاریخی، نخستین روز از ماه 
ذی‌الحجه، سالروز ازدواج پربرکت امیرمؤمنان حضرت‌علی)ع( و 
حضرت فاطمه‌زهرا)س( است. به برکت این پیوند مبارک، شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، این روز را در تقویم رسمی کشور، »روز 
ازدواج« نام‌گذاری کرد. امسال نیز ‌19خرداد مقارن با این روز 
فرخنده است و اگرچه امروز برای محضرهای رسمی و دفاتر 
ازدواج شهر، روز شلوغی محسوب می‌شود، آمار ازدواج جوانان 
همچنان مطلوب نیست. حدود نوزده سال از تصویب قانون جامع 
حمایت از  ازدواج جوانان در مجلس شورای اسامی می گذرد؛ 
قانونی که  در سیزده بند به تصویب اکثریت وکلای وقت ملت 
رسید تا  به موجب آن، دولت مکلف به ایجاد صندوق های اندوخته 
باشد و  به موازات حمایت های مستقیم، به روش های غیرمستقیم 
ازجمله توسعه خوابگاه های دانشجویان متأهل از  مزدوجین 
پشتیبانی کند. با این حال، شواهد موجود جامعه به روشنی 
نشان می دهد که هنوز تا تحقق اهداف موردنظر برای تسهیل 
ازدواج فرسنگ ها فاصله وجود دارد. از سوی دیگر بر طبق آنچه 
سخنگوی سازمان ثبت املاک و اسناد کشور می‌گوید در دو ماهه 
اول سال ۱۴۰۲، ۸۹ هزار و ۸۸ واقعه ازدواج ثبت شده و در 
دوماهه اول امسال ۸۱ هزار و ۴۲۸ »ازدواج« ثبت شده که ۹ 
درصد کاهش داشتیم. همچنین تعداد طلاق ثبت شده در دوماهه 
۱۴۰۲، ۲۸ هزار و ۳۵۵ واقعه طلاق بوده و در دوماهه امسال ۲۸ 

هزار و ۸۳۴ واقعه طلاق بوده که دو درصد رشد داشته‌ایم.
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۱۵۰ شهید در جنایت هولناک 
اسرائیل در اردوگاه »النصیرات«

تسنیم- وزارت بهداشت فلسطین تعداد شهدای جنایت 
جدید رژیم صهیونیستی در اردوگاه النصیرات واقع در 

مرکز نوار غزه را 150 نفر اعلام کرد.  
بر اساس گزارش‌های منتشرشده، در حملات توپخانه‌ای 
رژیم صهیونیستی به اطراف بیمارستان شهدای الاقصی 
در مرکز غزه دست‌کم 30 نفر به شهادت رسیدند و تعداد 

زیادی نیز مجروح شدند.
منابع خبری فلسطین پیش از این گزارش دادند که در 
تجاوز رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات و اطراف آن 
در مرکز غزه 80 نفر به شهادت رسیده‌اند و ده‌ها تن دیگر 

مجروح شده‌اند.
دفاع مدنی فلسطین اعلام کرد: پیکر زیادی از شهدای 
امروز جنایت رژیم صهیونیستی در اردوگاه النصیرات 
زیر آوار و در خیابان‌ها روی زمین افتاده‌اند و دسترسی 

امدادگران به آن‌ها دشوار است.
این در حالی است که وزارت بهداشت غزه در تازه‌ترین 
خبر خود اعلام کرد: تعداد شهدای غزه از هفتم اکتبر 
گذشته تاکنون به 36 هزار و 801 نفر و تعداد مجروحان 

هم به 83 هزار و 680 نفر رسیده است.
این وزارتخانه همچنین اعلام کرد: رژیم صهیونیستی طی 
24 ساعت گذشته، 5 مورد کشتار در نوار غزه مرتکب 
شد که در نتیجه آن 70 نفر شهید و 150 نفر دیگر هم 

مجروح شدند.
رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کرد با وجودی که 
جهان رژیم صهیونیستی را به عنوان رژیم کودک‌کش 
دانسته است اما نمی‌تواند مانع از حملات این رژیم علیه 
مردم غزه شود. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد دشمن صهیونیستی 
قتل‌عام علیه مردم غزه و زنان و کودکان را ادامه می‌دهد 
و اکنون این قتل‌عام‌ها در اردوگاه النصیرات و دیرالبلح در 

حال انجام است.
وی افزود جهان رژیم صهیونیستی را به عنوان رژیم 
کودک‌کش اعلام کرد اما از پایان دادن به جنگ 

نسل‌کشی علیه ملت فلسطین عاجز مانده است.
به نقل از خبرگزاری الجزیره، هنیه تأکید کرد ملت 
فلسطین هرگز تسلیم نخواهند شد و مقاومت به دفاع از 
حقوق این ملت در برابر این دشمن جنایتکار ادامه خواهد 
داد. رئیس دفتر سیاسی حماس تأکید کرد: اگر رژیم 
اشغالگر گمان می‌کند می‌تواند گزینه‌های خود را با زور 
بر ما تحمیل کند، در توهم است. حماس هرگز با هیچ 
توافقی که اولا و قبل از هر چیزی امنیت را برای مردم 
ما محقق نکند، موافقت نخواهد کرد. وی ادامه داد رژیم 
صهیونیستی به لحاظ نظامی شکست خورده و به لحاظ 
سیاسی و اخلاقی سقوط کرده است و جهان باید اقدام 
کند. تمامی ملت‌ها و آزادگان جهان باید در برابر این 

قتل‌عام‌های وحشیانه و شهادت غیرنظامیان قیام کنند.

ایرنا- معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه ۱۲ میلیون 
نفر در سن ازدواج قرار دارند، گفت: سالانه ۱۰ تا ۱۲ درصد افراد در سن 

ازدواج، متأهل می‌شوند. 
سینا کلهر با بیان اینکه با روند ثابتی در موزه ازدواج مواجهه هستیم، 
اظهار داشت: یکی از مأموریت های اصلی ما رصد و ارزیابی وضعیت 
ازدواج در کشور است و به صورت فصلی گزارش هایی به نهادهای 

مختلف ارسال می‌شود.
وی با بیان اینکه سه شاخص در سنجش وضعیت ازدواج اثرگذار است، 
تأکید کرد: تعداد ازدواج یکی از آنهاست که در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
۱۴۰۱، حدود ۴۰ هزار مورد کم شده است اما چون جمعیت جوان 
کشور در یک دهه اخیر نزدیک به ۷ میلیون کاهش داشته، نمی توان 

گفت این شاخص به تنهایی اثر گذار است.
کلهر بیان داشت: شاخص سوم تعداد ازدواج بر اساس هر هزار نفر خانم 
مجرد است که تا به حال ازدواج نکرده‌اند که این رقم برای سال ۱۴۰۲، 
۴۴ نفر بوده است. در واقع ما یک زمانی می‌گوییم از هر هزار ایرانی که 
عدد می شود شش واقعه ازدواج، اما اگر هزار نفر زن مجرد هرگز ازدواج 

نکرده را بگوییم می‌شود ۴۴ نفر که درست‌ترین شاخص است.
وی اظهار کرد: سن ازدواج مقوله عرفی است، اگر برای دختران ۱۵ تا 

۴۹ سال و پسران ۲۰ تا ۴۹ سال حساب کنیم، حدود ۱۲ میلیون نفر 
در سن ازدواج قرار دارند و ۱۰ تا ۱۲ درصد افراد در سن ازدواج هر ساله 
متأهل می شوند که نیازمند برنامه ریزی برای افزایش این آمار هستیم.

وی با اشاره به اقدامات و فعالیت‌های معاونت جوانان وزارت ورزش برای 
ازدواج تصریح کرد: شاید مهم‌ترین کاری که انجام شده، تدوین نقشه 

آمایش ازدواج و طلاق کشور است.
معاون جوانان وزارت ورزش با بیان اینکه با تدوین این نقشه، استان‌ها و 
شهرستان‌های بحرانی و مطلوب مشخص شده است، اظهار داشت: این 
نقشه آمایش برای همه استانداران و ائمه جمعه ارسال شده تا تکالیف 
خود را انجام دهند. به گفته معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان، طی 
دو ماه گذشته ۴۵ هزار وام ازدواج اعطا شده و ۱۷۴ هزار نفر هم در 
نوبت دریافت وام هستند؛ برای رفع مشکلات احتمالی، تاکنون بیش 
از سه بار به نهادهای مرتبط نامه رسمی زدیم و به صورت حضوری و 

همچنین در هیئت دولت نیز موضوع پیگیری شده است.
کلهر ادامه‌ داد: شکایت‌هایی در دوماه گذشته در خصوص ثبت در 
سامانه و معرفی وجود داشته و بانک مرکزی اعلام کرده اشکالات 

برطرف شده و از خردادماه به روال طبیعی پرداخت‌ها باز می‌گردیم.
به گفته وی، در استان‌های تهران، اصفهان و ایلام، در سال ۱۴۰۲ 

بیشترین و در استان‌های کرمان، خراسان جنوبی و سیستان و 
بلوچستان نیز کمترین میزان وام ازدواج پرداخت شده است.

کلهر درباره وضعیت کلی اشتغال جوانان نیز خاطر نشان کرد: امسال 
بعد از سال‌ها، میانگین بیکاری جوانان کاهش یافته و به ۱۶ درصد 

کاهش رسیده و در بسیاری از استان‌ها ۱۴ درصد است.
وی افزود: تعداد طلاق‌های‌ ثبت شده نسبت به طلاق های ۱۴۰۱ نیز 
حدود ۶ هزار طلاق کاهش یافته و بیشترین میزان کاهش مربوط به 

استان‌های تهران و البرز بوده است.
معاون جوانان ‌وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه باید این اعداد طی 
سه تا ۵ سال بررسی شود ، تأکید کرد: نمی‌توان از این عدد به این 
رسید که روند طلاق کاهش یافته‌است، چرا که عدد باید در بلند مدت 
لحاظ شود و این عددها برای یکسال نمی‌تواند گویای کاهش روند طلاق 
باشد. کلهر در ادامه ‌و در پاسخ به خبرنگاران درباره وضعیت تدوین 
نقشه آمایش ازدواج و طلاق جوانان و وضعیت استان‌های مختلف در 
این نقشه، اظهار داشت: کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان شمالی ، کردستان و لرستان جزو استان‌های سبز هستند که 
نرخ ازدواج آنها به ازای هر یک هزار نفر جمعیت جوان ۱۸ تا ۲۵ سال 

بوده که نشان دهنده وضعیت مناسبی است.

معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان: 

سالانه ۱۰ تا ۱۲ درصد افراد در سن ازدواج، متأهل می‌شوند

ایسنا- حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه ایران در امور افغانستان پس 
از برگزاری دومین نشست گروه تماس منطقه‌ای برای افغانستان که 
در تهران برگزار شد، طی نشست خبری با بیان این که نمایندگان 
شرکت‌کننده در این نشست با دولت و ملت ایران در ارتباط با حادثه 
دلخراش شهدای خدمت ابراز همدردی کردند، اظهار داشت: نشست 
گروه تماس منطقه‌ای در تهران با حضور ۴ کشور از کشورهای منطقه 
و همسایه افغانستان شامل ایران، پاکستان، روسیه و چین با موضوع 
محوری افغانستان برگزار شد. این نشست در تداوم نشست هایی بود که 
در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی با توجه به حساسیت مسئله افغانستان و 

رویدادهایی که امنیت و ثبات را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد.
وی افزود: در افغانستان نزدیک به سه سال قبل اشغالگران خاک این 
کشور را ترک کردند و شرایط جدیدی حاکم شد و افغانستان همچنان 
به عنوان موضوع اصلی در دستور کار همسایه این کشور و از موضوعات 

مهم سیاست خارجی است.
 بخش عمده چالش‌ها در افغانستان برگرفته از دوران 

اشغالگری است
کاظمی قمی تصریح کرد: یکی از مسائل مورد بحث امروز کشورهای 
همسایه این است که باید حمایت خود را از مردم افغانستان ادامه دهند، 
شرایط مردم افغانستان سخت است با مشکلات زیادی مواجه هستند 

بخش عمده این چالش‌ها برگرفته از دوران اشغالگری است.
توصیه‌ای از سر خیرخواهی به حکومت سرپرست به معنی 

مداخله‌گری نیست
کاظمی قمی همچنین بیان کرد: کشورهای همسایه به ویژه جمهوری 
اسلامی ایران که بار سنگینی از افغانستان را همچنان به دوش می‌کشد 
حدود ۶ میلیون از اتباع در داخل کشور مسئله مهمی است، دغدغه‌هایی 
که در حوزه امنیتی مواد مخدر و تروریسم وجود دارد برای همسایگان 
دیگر یک موضوع است. لذا یک امر طبیعی است، دغدغه کشورهای 
همسایه افغانستان بر این باشد که یک ابتکار جمعی و تعامل با کابل 

را در مسیر ثبات سازی و سازندگی پیش ببرند. اگر توصیه‌ای به 
 حکومت سرپرست گفته می‌شود که از سر خیرخواهی است به معنی 

مداخله‌گری نیست.
وی در ارتباط با چرایی عدم حضور حکومت سرپرستی افغانستان در 
نشست تهران گفت: ما از حکومت سرپرستی افغانستان برای شرکت 
در این نشست دعوت کرده بودیم، نامه ای از طرف ما برای آنها جهت 
شرکت در این نشست ارسال شده بود البته این نامه پیامی از چهار 
کشوری بود که در این گروه و نشست حضور دارند و این نشست تریبون 
خوبی بود که آنها می‌توانستند از آن استفاده کنند و البته تصمیم‌گیری 
در این زمینه در اختیار خودشان بودند که از این تریبون استفاده 
 کنند یا نه و آنها در نهایت این تصمیم را گرفتند و صاحب اختیار 

خودشان بودند.
نیمی از حقآبه ملت ایران محقق شده است

کاظمی قمی همچنین در مورد حقآبه ایران از هیرمند تأکید کرد: در 
سال آبی جاری در چارچوب معاده ۱۳۵۱ هجری شمسی تا به امروز 
نیمی از حق‌آبه ملت ایران در چارچوب این معاهده محقق شده است. 
وی با بیان اینکه امیدواریم بتوانیم با توجه به شرایط جاری و و اقدامات 
فنی و دیپلماتیک که انجام شده است مابقی این حقآبه نیز تأمین 

شود، اظهار کرد چند روز آینده نشست کمیساریای آب در کابل برگزار 
می‌شود و یکی از مسائلی که در آن مطرح می‌کنیم اعزام هیئت‌های 
فنی در حوزه‌های فنی و تخصصی به افغانستان  است با توجه به اینکه 
وقتی در این کشور اتفاقاتی مانند سیل  و مسائل این چنینی پیش 

می‌آید آنها در این زمینه با مشکلاتی روبرو می‌شوند.
کاظمی قمی با بیان اینکه امیدواریم در این ارتباط با توجه به مجموعه 
اقداماتی که صورت می‌گیرد ما  به یک روال خوب  و مناسب در مسئله 
تامین حقآبه ایران از هیرمند دست پیدا کنیم، گفت: در این ارتباط همه 

دستگاه‌های دولتی نیز باید به وظایف خود عمل کنند.
دستگاه دیپلماسی با هر نمایندگی سیاسی که در خاک ایران تخطی 

کند، برخورد خواهد کرد
نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در پاسخ به سؤالی درباره 
اتفاق رخ داده در کنسولگری افغانستان در مشهد، گفت: هر نمایندگی 
سیاسی در خاک ایران اگر بخواهد تخطی کند، طبیعی است دستگاه 

دیپلماسی برخورد خواهد کرد. 
اشغالگران دیروز در قالب لباس دیپلماتیک همان اهداف قبل را 

دنبال می‌کنند
این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین در بخشی از صحبت‌های خود  با 
بیان این که ما اصرار داریم که موضوع افغانستان یک  موضوع منطقه‌ای 
است، گفت: در حال حاضر اشغالگران دیروز افغانستان می‌خواهند در 
قالب لباس دیپلماتیک همان نقش و اهداف را در این کشور دنبال کنند.
کاظمی قمی در ادامه درباره این که ما و طالبان وجه مشترکی در مساله 
اشغالگری آمریکا داریم، اما در سیاست‌های منطقه‌ای چنین باوری 
وجود ندارد، گفت: همان طور که گفتم، از هر ابتکار سازنده حمایت 
می‌کنیم، واقعیت این است آمریکا نه در افغانستان، بلکه در غرب آسیا 
و یا در کدام جغرافیا نقش سازنده‌ای را ایفا کرده است؟ در افغانستان، 
عراق یا یمن دیدیم چه شد؟ در عراق شکست خوردند، مجبور شدند 

نیروهای نظامی را شبانه فراری دهند.

»مخبر« بخش دوم قانون بودجه 
۱۴۰۳ را ابلاغ کرد

فارس- سرپرست ریاست‌جمهوری در نامه‌ای به سازمان 
برنامه و بودجه بخش دوم قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل 

کشور را ابلاغ کرد.
محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری بخش دوم قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور که شامل پیوست‌ها و جداول 
است را به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد. این قانون 
در جلسه علنی دوشنبه ۳۱ اردیبهشت امسال مجلس 
شورای اسلامی تصویب و ۷ خرداد سال جاری به ریاست 
جمهوری ارسال شد. قانون بودجه کل کشور شامل سه 
پیوست است که بخش نخست این قانون و پیوست شماره 
یک آن شامل ماده واحده و منابع و مصارف بودجه در 
۲۱ اسفند سال گذشته به تصویب مجلس رسید و شهید 
آیت‌ا... رئیسی در ۲۷ اسفند سال گذشته آن را برای اجرا 
ابلاغ کرده بود.همچنین پیوست‌های شماره ۲ و ۳ شامل 
»اعتبار طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای« و »بودجه 
شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به 
دولت« نیز پس از تصویب در ۳۱ اردیبهشت امسال در 
مجلس در ۱۲ خرداد از سوی سرپرست ریاست‌جمهوری 

ابلاغ شد.

زمان بررسی صلاحیت‌ داوطلبان 
انتخابات ریاست‌جمهوری تمدید شد

تسنیم- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
درباره بررسی صلاحیت‌های داوطلبان ریاست جمهوری 
بیان کرد: مهلت پنج‌روزه‌ اولیه شورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت‌های داوطلبان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 

جمهوری به پایان رسید.
وی افزود: جلسات به‌صورت فشرده و پی در پی ادامه دارد 
و ما برابر قانون از مهلت پنج‌روزه‌ دوم هم امکان استفاده 
داریم و باید از بخشی از مهلت پنج‌روزه‌ دوم  به‌علت حجم 
بالای پرونده‌ها، استفاده کنیم. سخنگوی شورای نگهبان 
عنوان کرد: تمام تلاش‌مان این است در اسرع وقت 
جمع‌بندی داشته و نتیجه را به ملت عزیز ایران اعلام کنیم. 
طحان‌نظیف خاطرنشان کرد: پرونده‌ افراد تک به تک در 
صحن شورا مطرح می‌شود و استعلام‌های افراد انجام و 
نظرات اعضا بیان می‌شود و ممکن است پرونده‌ای نیاز به 
بررسی و پیگیری بیشتری داشته باشد و در انتهای فرآیند، 
نتیجه‌ی نهایی را به وزارت کشور اعلام می‌کنیم و تا اعلام 
نتیجه‌ی نهایی نسبت به هیچ موردی اظهار ندارم و نتیجه، 

یک‌جا اعلام خواهد شد.

اعزام زائران حج تمتع تا ۲۱ خرداد 
ادامه دارد

ایرنا- روابط عمومی هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 
)هما( اعلام‌کرد: عملیات اعزام زائران حج تمتع ۱۴۰۳ تا 
پایان روز ۲۱ خرداد ماه ادامه دارد. هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران اعلام‌کرد: با شروع پنجمین هفته اعزام زائران 
بیت‌ا... الحرام، عملیات رفت زائران به روزهای پایانی نزدیک 
می‌شود. امسال در برنامه تدوین شده، برای انتقال تعداد 
۸۹ هزار و ۷۰۰ زائر بیت‌ا... الحرام از ۲۱ فرودگاه کشور 
۷۵۴ سورتی پرواز برنامه‌ریزی شده است. روز گذشته 
نیز بیش از ۸۱ هزار زائر با انجام ۷۱۰ سکتور پرواز به 

فرودگاه‌های جده و مدینه اعزام شدند.

نماینده ویژه رئیس‌جمهور ایران در امور افغانستان:

نشست تهران تریبون خوبی برای طالبان بود؛ که نیامدند

ماجرای یک 
آزاد راه

خبر کوتاه و بسیار قابل تأمل بود؛ تعداد ۲۸۰ تصادف 
طی هشت ماه گذشته در آزا‌دراه شیراز - اصفهان رخ 
داده که بر اثر آن ۱۴ نفر جان باختند. مرادیان رئیس 
اورژانس فارس، گفت: از مهر پارسال تا اردیبهشت 
امسال ۲۸۰ حادثه رانندگی در این آزا‌دراه رخ داده که 
در پی آن ۱۴ نفر جان باخته و ۵۶۴ نفر هم مصدوم 

شدند. آزادراه اصفهان-شیراز یا آزادراه شاهچراغ با 
۲۱۲ کیلومتر طول، بزرگ‌ترین آزا‌دراه کشور است 
که بیش از ۱۴۰ کیلومتر و معادل حدود دو ساعت 
از مسیر اصفهان تا شیراز را کاهش داده است. به 
گفته پلیس و عوامل این آزا‌دراه، رعایت نکردن قوانین 

راهنمایی و رانندگی از عوامل اصلی...

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:

  افتتاح بزرگراه 
»شهید آیت‌ا... رئیسی« و 

کلنگ زنی پروژه ملی زندیه

صفحه 3

صفحه3

صفحه 3

دغدغه اصلی مردم ؛
 ادامه اجرای نهضت ملی مسکن در دولت چهاردهم 
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ایسنا- ‌هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان 
و سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی 
تلویزیونی که به مناسبت بررسی صلاحیت 
داوطلبان نامزدی انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری انجام شد، در پاسخ به 
اینکه آیا فشارها به شورای نگهبان آغاز شده 
است؟ با تأکید بر اینکه مردم شورای نگهبان 
را می‌شناسند، اظهار کرد: مبنای کار شورای 
نگهبان قانون است و تمام تلاش شورا بر این 
است که قانون را مبنای عمل قرار دهد و 
هیچ سفارش و فشاری بر کار شورای نگهبان 
تأثیرگذار نیست. وی افزود: بیشتر تحت 
هجمه هستیم که چرا در جاهایی تحت تأثیر 

جریانات سیاسی قرار نمی‌گیریم.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر اینکه چرا برای افزایش 
مشارکت در انتخابات، صلاحیت افراد از همه 
طیف‌ها تأیید نمی‌شود؟ گفت: اگر دولت فعلی 
را با دولت قبل و دولت قبل را با دولت قبل‌تر 
مقایسه کنیم و اسامی را در ذهن مرور کنم، 
حاکی از این است که طیف‌ها و جریانات 
سیاسی مختلف از دل صندوق آرا و با اراده و 
انتخاب مردم خارج شدند. به لحاظ نظری من 
نیز می‌شنوم که بعضی وقت‌ها انتقاداتی مطرح 
می‌شود؛ اما اگر به خروجی نگاه کنیم، موضوع 

خیلی روشن است.
  سقفی برای تأیید صلاحیت‌ها از قبل تعیین 

نمی‌شود
طحان‌نظیف در پاسخ به اینکه آیا اینکه مطرح 
می‌شود تعداد نامزدها از قبل مشخص است 

و به صداوسیما گفته می‌شود که ۶ الی ۸ 
صندلی برای مناظره‌های تلویزیونی بچیند، 
صحیح است؟ تأکید کرد: واقعیت این است 
که ما پرونده تک‌تک افراد را بررسی می‌کنیم 
و تعداد را از قبل مشخص نمی‌کنیم و 
رأی‌گیری می‌شود و بعد مشخص می‌شود 
که چه تعدادی تأیید صلاحیت شده‌اند؛ 
واقعاً سقفی برای این موضوع از قبل تعیین 
نمی‌شود و تعدادی که در دوره‌های مختلف 
 بوده را مقایسه کنیم، هیچ‌گاه عدد ثابتی 

نبوده است.
وی در پاسخ به اینکه آیا اینکه گفته می‌شود 
که برخی از داوطلبان نامزدی انتخابات پیش 
از ثبت‌نام از شورای نگهبان برای نام‌نویسی 
چراغ سبز دریافت می‌کنند و برخی بعد از 
ثبت‌نام از طریق شورای نگهبان به آنها اعلام 

می‌شود که انصراف دهید، صحیح است؟ اظهار 
کرد: ممکن است فردی به من مراجعه کند و 
من نظر شخصی خودم را آن هم با احتیاط به 
او بگویم؛ بر همین اساس نیز آنچه که درباره 
پیش از ثبت‌نام مطرح می‌شود خیلی دقیق 
نیست. درباره بعد از ثبت‌نام نیز آن‌قدر در 
تنگناهای زمانی هستیم که فرصت برای انجام 

چنین کارهایی نخواهد بود.
  افراد را فارغ از خاستگاه سیاسی‌شان 

بررسی می‌کنیم
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به اینکه 
گفته می‌شود شورای نگهبان انتخابات را 
مهندسی می‌کند، تأکید کرد: ما نگاه حزبی، 
جناحی و گروهی به افراد نداریم و اساساً 
افراد را فارغ از خاستگاه سیاسی‌شان بررسی 
می‌کنیم؛ خود شخص را بررسی می‌کنیم و 

اگر احراز صلاحیت شود، گروه‌های  طبیعتاً 
سیاسی می‌توانند او را به عنوان نماینده 
خود معرفی کنند؛ لذا مبنای ما قانون است 
و مهندسی بلد نیستیم و اساساً مهندس 

نیستیم.
احراز  دلیل عدم  اعلام عمومی  برای    

داوطلبان نیاز به مجوز قانونی داریم
طحان‌نظیف در پاسخ به پرسشی درباره 
اعام عمومی نشدن دلیل عدم احراز 
داوطلبان نامزدی انتخابات ریاست‌جمهوری 
گفت: نکاتی را که نسبت به افراد در جلسه 
مطرح می‌شود به انحای مختلف اعم از 
جلسات حضوری یا تلفنی با خود افراد 
مطرح می‌کنیم ولی نسبت به انتشار عمومی، 
ما نیاز به مجوز قانونی داریم؛ لذا در حالت 
 عادی امکان این کار نیست مگر اینکه قانون 

اصلاح شود.
وی در پاسخ به این پرسش که چرا کسی 
ریاست‌جمهوری  انتخابات  برای  صلاحیتش 
از سوی شورای نگهبان احراز نشده، بعداً در 
مسئولیت‌های دیگری حضور پیدا می‌کند؟ 
عنوان کرد: ممکن است فردی وزیر خوبی 
باشد و در حوزه وزارتخانه خودش هم خوب 
عمل کند و دانش خوبی نیز داشته باشد اما 
همین فرد نتواند کشور یا یک وزارتخانه دیگر 
را اداره کند؛ لذا این حاکی از آن است که هر 
جایگاهی شرایط خود را دارد و به این معنا 
نیست که آن شخص لزوماً مشکلی داشته که 

صلاحیتش احراز نشده است.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین در پاسخ 

به اینکه آیا این احتمال وجود دارد که 
صلاحیت کسانی که در دوره‌های قبل احراز 
شده یا نشده، در این دوره وضعیتشان تغییر 
کند؟ گفت: در هر دوره و در هر انتخاباتی 
بررسی صلاحیت را نسبت به اشخاص داریم و 

هر دو امکان‌پذیر است.
طحان‌نظیف در پاسخ به اینکه آیا رأی اعضا با 
یکدیگر تفاوت دارد؟ آیا رأی آیت‌ا... جنتی در 
صورت اعلام در جلسات موجب تأثیرگذاری 
روی رأی دیگر اعضا می‌شود؟ تصریح کرد: 
اساساً کار به آنجا نمی‌رسد و رأی گیری 
بصورت مخفی است و آیت‌ا... نیز بزرگ‌تر از 
این حرف‌ها هستند و این دقت نظر را دارند 
که اعضا اعم از حقوقدانان و فقها مستقل 
هستند؛ در جلسات، نظر و استدلال خود را 
بیان می‌کنیم اما نسبت به هیچ‌کس حتی در 
حد توصیه نمی‌توانیم ورود کنیم چراکه معنا 

ندارد.
  ما خود را در محضر مردم می‌بینیم

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به اینکه 
این روزها درخواست مردم از شما چیست؟ 
اظهار کرد: برخی مراجعه می‌کنند و 
درخواست می‌کنند که فلانی را تأیید کن و 
برخی دیگر نیز مراجعه می‌کنند و می‌گویند 
که فلانی را رد کن و این‌گونه فکر می‌کنند که 
یک نفر می‌تواند چنین کارهایی انجام دهد 
درحالی که تصمیم جمعی است. ما خود را در 
محضر مردم می‌بینیم و فکر می‌کنم که درباره 
تصمیماتی که می‌گیریم باید در قبال مردم 

پاسخگویی داشته باشیم.

سخنگوی شورای نگهبان: 

مهندسی انتخابات بلد نیستیم

امور  وزارت  باقری، سرپرست  فارس- علی 
خارجه امروز )شنبه( ۱۹ خرداد در نشست 
فوق‌العاده شورای وزیران گروه دی ۸ در 
استانبول طی سخنانی یاد رئیس‌جمهور شهید 
آیت‌ا... رئیسی و وزیر خارجه شهید حسین 
امیرعبداللهیان که در هشت ماه گذشته نقش 
بارزی در تلاش‌ها و رایزنی‌های کشورهای 
اسامی در جهت حمایت و پشتیبانی جمعی 
کشورهای اسلامی از ملت فلسطین در قبال 
نسل‌کشی و کشتار رژیم صهیونیستی علیه ملت 

مظلوم و مقتدر غزه ایفا کردند، گرامی داشت. 
وی افزود: پس از هشت ماه حمات رژیم 
صهیونیستی، کماکان با بی‌عملی جامعه 
بین‌المللی در پایان دادن به این جنایات بی سابقه 
مواجه هستیم. وضعیت جاری در گذرگاه رفح 
نیز جهان را در آستانه یک فاجعه انسانی دیگر 
قرار داده است. باقری ادامه داد: رژیم اشغالگر 
با به کارگیری سیاست تنبیه دسته‌جمعی، 
در پی تحقق هدف شوم و خطرناک فروپاشی 
اجتماعی در غزه از طریق غیرقابل سکونت 
ساختن این مکان است که مصداق بارز جنایت 
جنگی و نسل‌کشی محسوب می‌شود. همبستگی 
کشورهای اسامی می‌تواند از استمرار این 

جنایات و آن سیاست جلوگیری کند.
   قطع شریان‌های حیاتی رژیم صهیونیستی

این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: جمهوری 
اسامی ایران معتقد است باید تمام تمرکز و 
ظرفیت‌های کشورهای اسامی و کشورهای 
عضو سازمان دی هشت در این جهت هدایت 
شود. باقری افزود: قطع شریان‌های حیاتی رژیم 
صهیونیستی و قطع روابط سیاسی و اقتصادی و 
تحریم نفت، انرژی و کالاهای رژیم صهیونیستی 
گامی لازم و بدیهی در برابر  اقدامات تجاوزکارانه 
این رژیم در کشتار و تخریب گسترده در نوار 
غزه است. وی گفت: شناسایی حق شناخته شده 
ملت فلسطین و مقاومت مشروع این ملت در 
برابر تجاوز و اشغال بر‌اساس اصول حقوق حقوق 
بین‌الملل، شناسایی رژیم اسرائیل به عنوان 
رژیمی تروریستی و ایجاد یک مأموریت ویژه 
بین‌المللی برای رسیدگی به جنایت اسرائیل نزد 
محاکم بین‌المللی از جمله سایر اقدامات مؤثر 

کشورهای عضو در این مقطع حساس است.
   صلح، ثبات و امنیت کامل و حقیقی در 

خاورمیانه
سرپرست وزارت خارجه اضافه کرد: رأی اخیر 
دیوان بین‌المللی دادگستری در خصوص منطقه 
رفح که ناظر بر سه محور اساسی توقف حمله، 
عدم ممانعت از ورود کمک‌های بشردوستانه 
و تشکیل کمیته حقیقت‌یاب بین‌المللی است 
می‌تواند مبنا قرار گیرد. وی افزود: ما براین 
باوریم صلح، ثبات و امنیت کامل و حقیقی 
در خاورمیانه تا زمانی که دو مسئله رفع 
کامل اشغالگری و خلع ساح هسته‌ای رژیم 
صهیونیستی محقق نشود برقرار نخواهد شد. 

در این مسیر دو ابتکار را مطرح کرده‌ایم؛ 
نخست، طرح همه‌پرسی ملی در سرزمین 
با مشارکت ساکنان حقیقی فلسطین  فلسطین 
اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی جهت تعیین 
سرنوشت خویش و تعیین نظام سیاسی آینده 
فلسطین؛ و دوم، ابتکار خاورمیانه عاری از 

سلاح‌های هسته‌ای و کشتار جمعی.
باقری گفت: واقعیت این است که رژیم اشغالگر 
تنها زمانی حقیقت را می‌پذیرد  که از ابزار 
قدرت علیه آن استفاده کنیم و عملیات وعده 
صادق و اقدام مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران 
در تنبیه این رژیم اشغالگر گواه روشنی برای 

این مدعا است.
اختیار  در  را  پیشرفته‌ترین ‌سلاح‌ها  آمریکا    

رژیم صهیونیستی قرار می‌دهد
وی ادامه داد: اتخاذ سیاست‌های دوگانه توسط 
برخی قدرت‌های غربی، یکی از علل اصلی جری 
شدن رژیم صهیونیستی در تشدید و استمرار 
قانون شکنی و به سخره گرفتن حقوق و موازین 
بین‌المللی بوده است. باقری گفت: آمریکا که 
مبادرت به ارائه طرح‌های سیاسی در موضوع 
غزه می‌کند، چنانچه در توقف نسل‌کشی در 
غزه صادق است، چرا پیشرفته‌ترین ‌سلاح‌ها 
را که برای انهدام سخت‌ترین اهداف ساخته 
شده است، در اختیار اشغالگران قرار می‌دهد تا 
جنایتکاران زن و کودک بی‌پناه و مردم مظلوم 
غزه را به بدترین وجه به شهادت برسانند.
سرپرست وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
ضرورت دارد نشست ما واجد پیامی روشن 
مبنی بر ضرورت و فوریت اصلاح این رویکرد 

غیرمسئولانه و مزورانه باشد.

سرپرست وزارت امور خارجه تأکید کرد:

قطع شریان‌های حیاتی رژیم صهیونیستی
 معاون سیاسی دفتر عقیدتی‌سیاسی فرمانده کل قوا: 

حماقت رژیم‌صهیونیستی علیه حزب‌ا... 
فروپاشی این رژیم را تسریع می‌بخشد

صداوسیما، سردار سنایی‌راد، معاون 
سیاسی دفتر عقیدتی‌سیاسی فرمانده 
کل قوا درباره آخرین تحولات فلسطین 
اظهار داشت: صهیونیست‌ها در بن‌بست و 
سردرگمی قرار دارند و هیچ‌گونه دستاوردی 

در نبرد غزه نداشته‌اند.
عقیدتی‌سیاسی  دفتر  معاون سیاسی 
فرمانده کل قوا با بیان اینکه آمریکایی‌ها 
مذاکره، آتش‌بس و مبادله اسرا را چاره حل 

مشکلات صهیونیست‌ها می‌دانند، افزود: نتانیاهو از ابتدا به دنبال تحمیل سیاست مشت 
آهنین در برابر فلسطینی‌ها بود تا در میدان مذاکره برگ برنده‌ای داشته باشد؛ اما تحولات 
غزه نشان داده که اشغالگران به هیچ‌یک از اهداف خود دست نیافته‌اند و میان آنها و 

شرکای خارجی‌شان اختلافات شدیدی وجود دارد.
سردار سنایی‌راد با تأکید بر اینکه کشور‌های حامی رژیم صهیونیستی مخالف ادامه 
نسل‌کشی در غزه هستند، گفت: ادامه جنگ غزه منجر به اعتراضات گسترده در 
سرزمین‌های اشغالی شده است و از سوی دیگر شاهد گسترش جنبش‌های دانشجویی در 

کشور‌های غربی در حمایت از فلسطین نیز هستیم.
معاون سیاسی دفتر عقیدتی‌سیاسی فرمانده کل قوا درباره گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال 
درگیری شدید و گسترش جنگ بین حزب‌ا... لبنان و رژیم صهیونیستی، عنوان کرد: 
رژیم صهیونیستی به دنبال ماجراجویی و دست زدن به اقداماتی است که بتواند شرایط 
داخلی خود را بهبود ببخشد؛ لذا اگر دست به حماقتی علیه حزب‌ا... لبنان بزند، قطعاً روند 
فروپاشی خود را تسریع بخشیده است. سردار سنایی‌راد یادآور شد: با توجه به شرایط 
صهیونیست‌ها در گذشته، بعید است که حمله آنها منجر به خروج از باتلاق غزه شود و 
دستاوردی برای اشغالگران داشته باشد. حماقت آنها قطعاً موجب تشدید نبرد در جبهه 

شمالی و افزایش تلفات بیشترِ صهیونیست‌ها خواهد شد.
معاون سیاسی دفتر عقیدتی‌سیاسی فرمانده کل قوا درباره پذیرش آتش‌بس از سوی 
صهیونیست‌ها نیز گفت: حماس توافقی را که با عقب‌نشینی صهیونیست‌ها و آتش‌بس 
دائمی همراه نباشد، نمی‌پذیرد. سردار سنایی‌راد با بیان اینکه صهیونیست‌ها هیچ‌گونه 
دست برتری برای تحمیل شرایط خود به حماس ندارند، خاطرنشان کرد: سرانجام این 
صهیونیست‌ها هستند که مجبور خواهند شد شرایط حماس را بپذیرند؛ چرا‌که هرگونه 

اقدامی منجر به افزایش بیشتر تلفات برای صهیونیست‌ها خواهد شد.

سخنگوی وزارت امورخارجه: 
تحریم کالاهای صهیونیستی مؤثرترین کار در برابر 

بی‌عملی دولت‌ها و شورای امنیت است

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسامی ایران، در 
یادداشتی در حساب رسمی خود در فضای مجازی نوشت: ۲۴۵ روز است که 
حملات مستمر، همه‌جانبه و مرگبار رژیم صهیونیستی علیه ساکنان تحت 

محاصره نوار غزه و کشتار دردناک زنان و کودکان آن ادامه دارد.
وی افزود: شنیع‌ترین جنایات بین‌المللی از جمله جنایت جنگی، جنایت علیه 
بشریت و جنایت نسل‌کُشی از طریق کشتار وسیع و گسترده شهروندان، زنان 
و کودکان، حمله به اردوگاه‌ها، مدارس، مساجد، بیمارستان‌ها، دانشگاه‌ها، 
کلیساها، قتل اسرا، قتل هدفمند خبرنگاران، استفاده از سلاح گرسنگی و 
قحطی مصنوعی، کوچاندن اجباری بیش از یک‌ میلیون نفر از مردم غزه، کشتار 
کارکنان سازمان‌های بین‌المللی فعال در امور بشردوستانه و... بخشی از جنایات 

جنگی رژیم صهیونیستی در نوار غزه در طول ۲۴۵ روز گذشته است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: به دلیل بی‌عملی دولت‌ها و شورای 
امنیت سازمان ملل متحد نسبت به توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان، مسئولیت ملت‌ها و نیز سازمان‌های مردم‌نهاد در حمایت از 
ملت مظلوم فلسطین افزایش می‌یابد. تحریم کالاها و شرکت‌های صهیونیستی 

آسان‌ترین کار اما بسیار مؤثر است.

فرمانده کل سپاه: 
جامعه پیر محکوم به فناست

ایرنا- سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در همایش ملی 
جمعیت گفت: اینکه دشمنان هم نقطه مرکزی تهاجم خود را روی ذهن‌ها و 
قلب‌های جوانان ما گذاشته‌اند برای این است که می‌دانند همه واقعیت‌های 
بیرونی در کشور و جامعه بازتاب و پژواک واقعیت‌های درونی ذهن و قلب 

جوانان یک جامعه است.
وی گفت: انگیزه، شوق‌آفرینی، امید و حرکت همه از خصوصیات جامعه جوان 
است جامعه‌ای که جوان نباشد میل به ایثار و گذشت و فداکاری را از دست 
می‌دهد. با جامعه جوان و با نشاط همه مسائل حل می‌شود و جامعه استحکام 
پیدا می‌کند. فرمانده کل سپاه با بیان این که ما از همه گردنه‌های سخت و از 
تمام بحران‌های بزرگ به قوت جوانان عبور کرده‌ایم و نه فقط جوانان به قوت 
جامعه جوان توانسته‌ایم عبور کنیم، افزود: ما جنگ را به لطف این جوانان به 
پیش بردیم. جنگ با جوانان پیش رفت. تحریم به قوت استعداد جوانان پرشور 

این سرزمین با شکست روبه‌رو شد وگرنه دشمن غالب می‌شد.
وی ادامه داد: انقلاب ما به برکت جوانان پیروز شد. هر حادثه سختی را مانند 
سیل، زلزله، آتش‌سوزی و بیماری به قوت جوانان مهار کرده‌ایم. بیماری کرونا 
را جوانان مدیریت و مهار کردند. سیل در خوزستان، گلستان، لرستان به وسیله 
جوانان مهار شد. سرلشکر سامی گفت: جامعه ما با قوت همین جوانان پیش 
می‌رود آنها هستند که معماران شخصیت و هویت و شاکله اصلی این جامعه در 
امروز و آینده هستند. یک جامعه پیر جامعه‌ای افسرده است. غم‌زده و کم‌تحرک 
و آسیب‌پذیر و شکست‌پذیر است. مگر می‌شود با جامعه پیر در مقابل این 
دنیای قدرتمند ایستاد. جامعه پیر محکوم به فنا است. وی با تأکید بر این که 
مسئله جوانی جمعیت برای سپاه یک مسئله مهم است، گفت: نبرد روی کاهش 

جمعیت سال‌ها و دهه‌ها است که برای ملت ما آغاز شده بود.

وزیر اطلاعات:
رفتار نامزدها و حامیان آن‌ها توسط وزارت اطلاعات

رصد می‌شود

مهر- حجت‌الاسلام خطیب، وزیر اطلاعات در بخشی از جلسه اخیر سران قوا در 
راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل ۱۳۱ قانون اساسی و اتخاذ تصمیم‌های 
لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت ۵۰ روز از زمان 
شهادت آیت‌ا... رئیسی، با ارائه گزارشی از وضعیت رقابت‌های انتخاباتی و برخی 
بی‌اخلاقی‌ها تأکید کرد که رفتار نامزدها و حامیان آن‌ها با بی‌طرفی کامل و 
به‌طور مستمر رصد شده و به افرادی که رویکرد تخریب‌گرایانه اتخاذ کنند، 
تذکرات لازم داده خواهد شد و در صورت لزوم گزارش آن در اختیار مقام‌های 
قضایی قرار خواهد گرفت. وی تأکید کرد: وزارت اطلاعات در تلاش است تا با 
برنامه مخرب معاندین خارج‌نشین برای بر هم زدن آرامش روانی جامعه مقابله 
کند تا مردم بتوانند در یک فضای سالم و به‌دور از مداخله دشمن، انتخاب خود 

را انجام دهند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
فقط یک نفر در انتها باقی خواهد ماند

مهر- داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: از بین ۵ کاندیدای عضو دولت در رقابت نهایی فقط یک نفر حضور 

خواهد داشت.

وزیر کشور مطرح کرد:
آمادگی کامل وزارت کشور برای برگزاری انتخابات

صدا‌و‌سیما- احمد وحیدی، وزیر کشور در سفر به شهرکرد از آمادگی برای 
برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری خبر داد و گفت: وزارت کشور منتظر نتیجه 

نهایی تأیید صلاحیت نامزد‌ها ازسوی شورای نگهبان است.
وی افزود: براساس ابلاغ‌های ارسال شده به استان‌ها و فرمانداری‌ها این آمادگی 
درهمه‌ استان‌ها وجود دارد که چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری طبق 
زمان بندی انجام شود. وزیر کشور احراز هویت‌ها را الکترونیکی اعلام کرد و 
افزود: در صورت موافقت شورای نگهبان برنامه‌ریزی‌هایی شده است که احتمالاً 
در چند کلان‌شهر دریافت رأی به صورت الکترونیکی خواهد بود و این منوط به 

تأیید شورای نگهبان است.

عضو هیات رئیسه مجلس خبر داد:
صف ۷۰ نفره نمایندگان برای عضویت در ۴ کمیسیون

 
ایرنا- حجت الاسام علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس گفت: 
نمایندگان تا پایان هفته گذشته فرصت داشتند تا فرم سوابق کاری و تخصصی 
و تحصیلی خود به همراه مدارکشان را به منظور امتیازبندی برای عضویت در 

کمیسیون‌های تخصصی مجلس ارائه کنند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: کار امتیازبندی نمایندگان برای 
عضویت در کمیسیون‌های تخصصی مجلس به صورت الکترونیکی و توسط 
سیستم انجام می‌شود و تا پایان هفته جاری نتیجه این امتیازبندی‌ها به 
نمایندگان اعلام می‌شود. وی افزود: در صورتی که نماینده یا نمایندگانی نسبت 
به امتیاز‌بندی انجام شده اعتراض داشته باشند، اعتراض آنها در جلسه مشترک 

هیئت‌رئیسه مجلس و رؤسای شعب مورد بررسی قرار می‌گیرد.
سلیمی خاطرنشان کرد: زمان برگزاری جلسات رسیدگی به اعتراضات به میزان 

و حجم اعتراضات واصله بستگی دارد و در زمان خود اعلام می‌شود.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس اظهار داشت: آنچه در تکمیل فرم عضویت 
نمایندگان در کمیسیون‌ها جلب توجه می‌کند فزونی تقاضاهای نمایندگان بر 
سقف تعیین شده برای کمیسیون‌ها برای عضویت در یک سری کمیسیون‌های 
خاص است. وی افزود: حجم تقاضاها برای عضویت در کمیسیون‌هایی مانند 
کمیسیون برنامه و بودجه، انرژی، صنایع و امنیت ملی از سقف تعیین شده 
بالاتر رفته و بعضاً به مرز ۶۰-۷۰ تقاضا رسیده است. سلیمی خاطرنشان کرد: 
همچنین در مواردی هم مانند کمیسیون‌های شوراها، فرهنگی و قضایی میزان 

تقاضاها کمتر از سقف تعیین شده برای کمیسیون‌های مجلس است.
طبق ماده ۳۶ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هریک از نمایندگان برای 
تعیین کمیسیون تخصصی خود فرم‌های امتیازبندی را از شعبه مربوط دریافت 
می‌کند و پس از تکمیل فرم به همراه تعیین دو اولویت پیشنهادی، حداکثر تا 

سه روز پس از افتتاح دوره به هیئت رئیسه مجلس تحویل می‌دهد.

تسنیم- محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی دفتر 
رئیس‌جمهور درخصوص فعالیت‌های دولت شهید رئیسی 
در حوزه سیاست خارجی بیان کرد: آیت‌ا... رئیسی تنها 
رئیس‌جمهور دارای ایده برای سیاست خارجی بود؛ 
تئوری‌هایی که در دولت‌های قبل برای حوزه سیاست 
خارجی مطرح می‌شد، عموماً ترجمه ایده‌هایی بود که 

طرف‌های غربی مطرح می‌کردند.
وی افزود: رویکردی که لیبرال دموکراسی برای سیاست 
خارجی مطرح می‌کرد از طرف جمهوری اسامی نیز در 
دوره‌ای همان ایده مطرح می‌شد و فکر می‌کردند با آن ایده 
می‌توانند تعامل مثبتی داشته باشند؛ اما دیدیم که جواب 
نداد. شهید رئیسی به لحاظ کلان در سیاست خارجی نگاه 
عقلانیت و انقلابی‌گری داشت و به لحاظ دکترین نیز به 
سیاست همسایگی و همگرایی معتقد بود. »همسایگی« و 
»همسایگان« متفاوت است؛ همسایگان به‌معنی کشورهای 
هم‌مرز نیستند بلکه ممکن است در آسیای میانه یا جنوب 
خلیج فارس یا قفقاز و منطقه مدیترانه باشند که جزو 

سیاست همسایگی قرار داشتند.
  آیت‌ا... رئیسی به‌دنبال این بود که ایران به قدرت 

واقعی منطقه تبدیل شود
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور با بیان اینکه آیت‌ا... 
رئیسی به‌دنبال این بود که ایران به قدرت واقعی 
منطقه تبدیل شود، عنوان کرد: این مهم از طریق ایجاد 
زیرساخت‌های استراتژیک اجرا می‌شد؛ این سیاست 
به‌عنوان استراتژی مصوب نظام تعیین شد. سیاست 
خارجی ایران در دوره گذشته از حالت تعادل خارج شده و 
در دامن غرب افتاده بود؛ نه به این معنی که غربگرا بودند 

اما راه‌حل را در جایی به‌جز غرب جست‌وجو نمی‌کردند.

جمشیدی بیان کرد: در روزهای آخر حیات شهید رئیسی 
پیشنهادی برای همکاری راهبردی با یکی از قدرت‌ها رسید 
که به ما گفتند چون عضو یکی از سازمان‌های اقتصادی 
هستید، به شما 30 درصد تخفیف داده می‌شود. چون در 
تولید برخی کالاهای صنعتی توانمند هستیم و کشورها 
به این محصولات ما نیاز دارند، برای ما بازارهای صادراتی 
جدی فراهم شد. آقای رئیسی 28 سفر خارجی داشت که 
ایشان در دفترچه‌ خود همه اهداف هر سفر و نیازهای هر 

کشور را جداگانه یادداشت و از ما پیگیری می‌کرد.
  عضویت در سازمان شانگهای قفل شده بود

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درخصوص ماجرای 
ادعای دولت قبل مبنی بر تاش آن‌ها برای عضویت در 
سازمان شانگهای خاطر نشان کرد: اسناد در اختیار من 
بود و با افرادی که در گذشته مسئول این پرونده بودند، 
گفت‌وگو هم کرده بودیم؛ خود آنها می‌گفتند که کار قفل 
است و جلو نمی‌رود. برخی مسئولان شورای عالی امنیت 
ملی به ما گفتند ظاهراً تغییراتی در مواضع برخی کشورهای 
عضو ایجاد شده که به‌خاطر این است که روی دولت جدید، 

یعنی دولت سیزدهم محاسبات جدید داشته‌اند.
  شهید رئیسی قرارداد 25ساله با چین را دنبال کرد

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور درباره معطل ماندن 
قرارداد 25ساله ایران و چین خاطر نشان کرد: دولت قبل 
زحمت کشیدند و با چین قرارداد 25 ساله را بستند؛ اما 
وقتی یک قراردادی می‌بندید که بیش از 100 محور دارد، 
عملیاتی کردن آنها نیازمند مذاکرات و ایجاد مکانیسم‌های 
مالی، اقتصادی و لجستیکی است. انتظار می‌بود که کار 
بیشتری انجام می‌دادند اما با تماسی که شهید رئیسی با 

سران این کشور داشت، این قرارداد را دنبال کرد.
جمشیدی اظهار داشت: علت اینکه توانستیم در دوره 
کرونا واکسن وارد کنیم، این بود که آیت‌ا... رئیسی با 
یک تماس تلفنی با رئیس‌جمهور چین مشکل را حل 
کرد و آن‌قدر قوی صحبت کرد و گفت میزان دوزی که 
می‌خواهید بدهید، ما دو تا سه برابر آن را می‌خواهیم و 

طرف مقابل همراهی کرد. برای عضویت ایران در بریکس، 
آیت‌ا... رئیسی نقش محوری داشت؛ بعد از عضویت در این 
سازمان وقتی به آن کشور سفر کردیم، وقتی شهید رئیسی 
با رئیس‌جمهور کشوری که برای عضویت ایران همکاری 
خوبی داشت ملاقات کردیم، به رئیس‌جمهورمان گفت اگر 

تماس تلفنی شما نبود، من حمایت نمی‌کردم.
   رئیس‌جمهور شهید برقراری ارتباط با عربستان را 

خودش دنبال می‌کرد 
وی عنوان کرد: در دولت سابق 6 دور مذاکره با عربستان 
انجام شد؛ اما رئیس‌جمهور شهید چند پرونده خاص را 
خودشان دنبال می‌کرد که برقراری ارتباط با عربستان 
یکی از آن‌ها بود. هیأت جامعی به این کشور فرستاد و 
یک هفته آنجا ماند؛ هر روز تماس می‌گرفتند و گزارش 
می‌دادند. محمد بن سلمان از رئیس‌جمهور چین آقای 
 شی جی پین درخواست کرده بود که رابطه با ایران 

را درست کنید.
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور اضافه کرد: همان‌طور 
که الان بحرین از طریق روسیه درخواست کرده تا رابطه با 
ایران احیا شود. آیت‌ا... رئیسی به‌عنوان رئیس شورای عالی 
امنیت ملی تصمیم گرفت تا با عربستان رابطه برقرار شود 
و به رهبر معظم انقلاب نیز گزارش داد. البته بعضی کاسه‌ 
داغ‌تر از آش شدند و گفتند شما مقاومت را فروختید؟ 
ولی جالب این بود که سید حسن نصرا... از این ارتباط با 
عربستان دفاع کرد و یمنی‌ها هم سپس حمایت کردند؛ 
این‌ها سیاست راهبردی جمهوری اسامی بود که در 

حمایت از جبهه مقاومت بود.
  آیت‌ا... رئیسی از معدود رؤسای جمهوری بود که 

بیشترین ملاقات را با گروه‌های مقاومت داشت
جمشیدی بیان کرد: یکی دیگر از دستاوردها هم برقراری 
رابطه با مصر بود که آیت‌ا... رئیسی با رئیس‌جمهور مصر 
در حاشیه اجلاس ریاض دیدار داشت و این مقام عالی 
مصری در تشییع ایشان، به‌همراه وزیر امور خارجه‌شان 
به تهران آمد. آیت‌ا... رئیسی از معدود رؤسای جمهوری 

بود که بیشترین ملاقات را با گروه‌های مقاومت داشته و 
در سخنرانی‌های خود نیز بیشترین حمایت را از محور 

مقاومت داشتند.
وی اضافه کرد: در موضوع عملیات وعده صادق برخی 
خواستند اتهامات ناروایی بزنند اما از آنجا که ایشان 
رئیس شورای عالی امنیت ملی بود و باید سیاست و اقدام 
و عملیات را تأیید کنند تا به محضر حضرت آقا برسد، 
گزینه‌ها و سیاست‌های مختلفی مطرح می‌شد، آقای 
رئیسی کسی بود که اعتقاد داشت باید ایران برخورد 

محکمی با اسرائیل کند و حامی این سیاست بودند.
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: آیت‌ا... 
رئیسی قائل بر این بود که باید درسی به رژیم صهیونیستی 
داده شود که دفعه دیگر از این غلط‌ها نکند. بنابراین 
عملیات وعده صادق انجام شد، ایشان هم حمایت کردند و 
پس از آن نیز حمایت کرد و پای موضوع ایستادند و گفتند 
اگر رژیم صهیونیستی اقدام دیگری انجام دهد، ضربه بعدی 

سخت‌تر خواهد بود.
جمشیدی بیان کرد: پس از اغتشاشات، آمریکایی‌ها اگرچه 
به نفع آشوب‌طلبان موضع می‌گرفتند؛ اما در پیام‌هایی که 
حتی به‌صورت مکتوب می‌فرستادند به‌دنبال گفت‌وگو و 
تماس بودند. آمریکایی‌ها هم می‌خواستند فیگور حقوق 
بشری بگیرند و هم ایران را با یک بحران داخلی مواجه 
کنند. در تماس تلفنی امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه 
که به‌مدت 90 دقیقه به طول انجامید، بخشی مهمی این 
بود که درخواست‌ کمک داشت. آن‌ها در ظاهر با جریانات 
ضدانقلاب همراهی می‌کردند اما در واقع می‌دانستند این‌ها 
ره به جایی نمی‌برند و جمهوری اسامی با اقتدار است و 

توان مدیریت این مسائل را دارد.
وی اضافه کرد: سخنرانی آیت‌ا... رئیسی در سازمان ملل هم 
در سال اول و هم در سال دوم، صحنه را تغییر داد. آیت‌ا... 
رئیسی در سال اول عکس شهید حاج قاسم سلیمانی را در 
دست گرفتند، چند نفر از مقامات داخلی هستند که حاضر 

باشند در یک اجلاس بین‌المللی این کار را انجام دهند؟ 

معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهور:

بحرین ازطریق روسیه برای احیای روابط با ایران پیغام داد



3فارس سال سی‌ویکم  شماره 6298 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/20

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:
 افتتاح بزرگراه »شهید آیت‌ا... رئیسی« 

و کلنگ‌زنی پروژه ملی زندیه
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز از افتتاح بزرگراه شهید آیت‌ا... 
رئیسی، تقاطع غیرهمسطح شهید امیر عبداللهیان در راستای تکریم مقام 
شهدای خدمت و کلنگ‌زنی فاز نخست پروژه ملی احیای زندیه در بیست و 
ششمین مرحله از افتتاح و کلنگ‌زنی‌های شهرداری این کلان‌شهر بااعتبار 

مجموعاً ۳۶۰۰ میلیارد تومان طی روزهای آتی خبر داد.
جاویدی ضمن تأکید بر لزوم پاسداشت مقام شهدا به‌ویژه رئیس‌جمهور 
شهید و هیئت همراه گفت: در این راستا، شورای اسلامی ‌شهر شیراز بزرگراه 
55 متری جنوب شهرک حافظ را به نام بزرگراه »شهید آیت‌ا... رئیسی« و 
تقاطع غیرهمسطح آن را به نام »شهید امیر عبداللهیان« نام‌گذاری کرده 
است. سخنگوی شهرداری شیراز در خصوص مشخصات فنی بزرگراه شهید 
آیت‌ا... رئیسی افزود: این بزرگراه به طول چهار کیلومتر و عرض ۵۵ متر 
بااعتبار ۲۲۰۰ میلیارد تومان حدفاصل بزرگراه حسینی الهاشمی ‌تا تقاطع 

آفرینش احداث‌شده است.
جاویدی ادامه داد: ازجمله اهداف احداث این بزرگراه می‌توان به ایجاد 
محور کمکی بولوار دکتر حسابی به‌منظور روان‌سازی ترافیک در این محور، 
اتصال غیرهمسطح بزرگراه شهید آیت‌ا... رئیسی به کمربندی و افزایش 
ایمنی تردد شهرک‌های مجاور کمربندی اشاره کرد. وی در خصوص افتتاح 
تقاطع غیرهمسطح »شهید امیر عبداللهیان« گفت: این پروژه یک تقاطع 
غیرهمسطح شبدری واقع در تقاطع بزرگراه حسینی الهاشمی‌ و آیت‌ا... 
رئیسی است و بااعتبار ۴۰۰ میلیارد تومان احداث‌شده و تقدیم مردم 

شهیدپرور شیراز می‌شود.
مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز همچنین با اشاره به 
کلنگ زنی فاز نخست پروژه ملی احیای زندیه گفت: این پروژه بااعتبار هزار 
میلیارد تومان در راستای احیای محور زندیه در بافت تاریخی فرهنگی 

شیراز انجام می‌شود.

 شهردار منطقه یازده تشریح کرد:
 بازآفرینی شهری با استمرار جهش آسفالت 

در منطقه
 علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده ضمن اشاره به زیرساخت عمرانی 
شهرداری منطقه ۱۱ گفت: این منطقه در راستای اقدامات خود برای بهبود 
وضعیت معابر و تسهیل تردد شهروندان، گام بلندی در زمینه آسفالت معابر 
برداشت. در همین راستا، خیابان ۶ متری ایوبی و برخی فرعی‌های خیابان 
شهید نیک‌نژاد و برخی کوچه‌های محله‌های محروم نیز آسفالت شدند. وی 
با اشاره به روند رو به رشد اصلاح معابر افزود: علاوه بر عملیات آسفالت، 
اقداماتی نظیر کانیواگذاری و زیرسازی و لوله‌گذاری نیز توسط واحد عمرانی 
در این معابر انجام شده است و این عملیات در راستای پویش جهش 
آسفالت که از سال گذشته آغاز شده، صورت گرفته و آسفالت معابر سطح 

منطقه به طور قابل توجهی افزایش یافته است.
گفتنی است با اجرای این پروژه‌ها، شاهد بهبود وضعیت عبور‌و مرور در 
معابر منطقه ۱۱ خواهیم بود که موجب رضایتمندی شهروندان خواهد 
شد. هم‌اکنون محل اجرای پروژه در منطقه شامل خیابان ۶ متری ایوبی و 
بسیاری از فرعی‌های 3،17،19 خیابان شهید نیک‌نژاد، لوله‌گذاری و آسفالت 
کوچه‌های شهید قناعت پیشه، فرعی‌های سرداران شهید و کوچه‌های 

خیابان نصر غربی، خیابان ریاستی اول جنوبی کوچه‌های ۲ و ۸ می‌باشد.
اقدامات انجام شده در شهرداری منطقه 11 عبارتند از زیرسازی، آسفالت، 
کانیواگذاری و لوله‌گذاری که سبب بهبود وضعیت عبورومرور، افزایش 

رضایت شهروندان، تداوم پویش جهش آسفالت می‌شود.

سخنگوی شورای شهر صدرا خبر داد: 
بهره‌برداري از فاز يک بوستان خانواده تا پايان شهريور

مهدی کشاورزی، سخنگوی شورای شهر صدرا گفت: پروژه فاز نخست 
احداث بوستان خانواده تاکنون ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و تا پایان 

شهریور امسال افتتاح می‌شود.
وی گفت: پروژه احداث بوستان خانواده شهر صدرا در محدوده ورودی فاز 
دو جنب میدان دکتر ملک‌حسینی در حال اجرا می‌باشد. سخنگوی شورای 
شهر صدرا افزود: ساخت این پارک در زمینی به مساحت ۱۲ هکتار آغاز 
شده است. در فاز نخست، نزدیک به ۶ میلیارد تومان تاکنون هزینه شده 
است. کشاورزی تصریح کرد: در طراحی و ساخت این پارک محیطی مناسب 
جهت بازی و تفریح کودکان، ساخت محل‌های نشیمن سایه‌دار )آلاچیق( 
جهت برگزاری دورهمی ‌یا صرف غذا، طراحی فضایی برای انجام ورزش‌های 
همگانی و قرار دادن وسایل ورزشی، استفاده از درختان و گیاهان، مسیرهای 
تردد، پارکینگ، روشنایی، ایجاد امکانات رفاهی و خدماتی مانند کافه، سوپر 

مارکت و... پیش‌بینی شده است.
وی در پایان بیان کرد: پارک‌ها فضایی برای پیوند انسان و طبیعت محسوب 
می‌شوند ایجاد پارک‌ها راه حل مناسبی برای افزایش فضای سبز در میان 

انبوه شهرسازی در شهر جدید صدرا می‌باشد.

اختصاص 4 میلیارد تومان توسط خانواده شیرازی 
جهت خرید تجهیزات پزشکی

 علی‌اکبر رامجردی، مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سامت فارس 
و مدیرسازمان‌های مردم نهاد دانشگاه خبر داد: خانواده مرحوم 
 حاج محمدباقر نوشاد مبلغ 4 میلیارد تومان جهت خرید تجهیزات 

پزشکی اهدا نمودند.
وی در حاشیه امضاو ثبت این تفاهمنامه گفت: همتراز شدن با دانش روز 
پزشکی دنیا نیازمند ارتقا سطح دانش در عرصه پزشکی و تأمین تجهیزات 
پزشکی لازم می‌باشد که با توجه به نیازسنجی‌های انجام شده، به‌روزرسانی 
و تأمین تجهیزات پزشکی به‌خصوص در بیمارستان‌ها در سال‌های اخیر 

یکی از اولویت‌های کارهای خیرین حوزه سلامت فارس بوده است. 
رامجردی افزود: در راستای تهیه تجهیزات پزشکی خیرین بزرگوار آقایان 
محمدعلی و محمدصادق نوشاد به نیابت از دایی بزرگورشان مرحوم 
حاج محمدباقر نوشاد مبلغ 4 میلیارد تومان برای خرید تجهیزات به 

بیمارستان‌های نمازی و کوثر اهدا نمودند.
شایان ذکر است ساخت بخش مگا آی سی یو بیمارستان شهید فقیهی 

شیراز نیز از کارهای این خانواده خیّر در سال‌های گذشته بوده است.

در چهل و دومین هفته عملیات آسفالت کلان‌شهر شیراز 
انجام شد؛

 آسفالت بیش از ۲۴۰۰۰ مترمربع معابر
 در هفته چهل و دوم جهش آسفالت

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز اعلام کرد: میزان 
آسفالت انجام‌شده در طول هفته چهل و دوم، ۲۴ هزار و ۵۹۱ مترمربع 

معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۴ هزار و ۲۸۰ تن بوده است.
بنابراین گزارش؛ عملیات درزگیری بولوار هفت‌تنان و بولوار ربانی در منطقه 
۳ و لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۵، ۶ و ۹ صورت گرفته است. 
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی‌در کوچه‌ ۹ بهاران و کوچه ۴/۲۷ 
فرهنگ شهر در منطقه ۶، فرعی‌های بلوار سادات در منطقه ۷، کوچه‌های 
هویزه و خیابان سخاوت در منطقه ۹ و کوچه ۲ و ۳ و ۱۸ و ۲۰ نصر غربی 
و کوچه ۸ و ۲ ریاستی در منطقه ۱۱ و بلوار فرزانگان از پروژه‌های معاونت 

فنی و عمرانی شهرداری شیراز انجام‌ شده است.
همچنین طی ۴۲ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، تاکنون 
یک‌میلیون و ۹۵۵ هزار و ۷۳۲ مترمربع از معابر مناطق شیراز به میزان 

۲۴۶ هزار و ۴۴۰ تنُ آسفالت انجام‌گرفته است.

ماجرای یک آزاد راه
ماهانه بین ۲ تا ۲ و نیم میلیارد تومان هزینه نگهداری آزا‌دراه شیراز - اصفهان »شاهچراغ )ع(«

دغدغه اصلی مردم ؛ ادامه اجرای نهضت ملی مسکن در دولت چهاردهم 
افزایش تقاضا در بازار مسکن به ۶ میلیون واحد مسکونی رسیده است

بازنگری طرح‌های ‌هادی روستایی به روستای »قلات« رسید

خبر کوتاه و بسیار قابل 
تأمل بود؛ تعداد ۲۸۰ 
تصادف طی هشت ماه 
گذشته در آزا‌دراه شیراز - اصفهان رخ داده که بر اثر آن 
۱۴ نفر جان باختند. مرادیان رئیس اورژانس فارس، گفت: 
از مهر پارسال تا اردیبهشت امسال ۲۸۰ حادثه رانندگی 
در این آزا‌دراه رخ داده که در پی آن ۱۴ نفر جان باخته و 
۵۶۴ نفر هم مصدوم شدند. آزادراه اصفهان-شیراز یا آزادراه 
شاهچراغ با ۲۱۲ کیلومتر طول، بزرگ‌ترین آزا‌دراه کشور 
است که بیش از ۱۴۰ کیلومتر و معادل حدود دو ساعت از 
مسیر اصفهان تا شیراز را کاهش داده است. به گفته پلیس و 
عوامل این آزا‌دراه، رعایت نکردن قوانین راهنمایی و رانندگی 
از عوامل اصلی این تصادفات است. هر چند که پلیس علت را 

رعایت نکردن قوانین می‌دانند و رانندگان مقصر هستند؛ اما 
دلیل این چشم پوشی از قوانین و مقرارت به عدم تجهیز این 
آزادراه نیز بر می‌گردد که سرعت‌های بالا رانندگان و بعضاً 
کامل نبودن تجهیزات در بروز حوداث در این مسیر اثرگذار 
است. در کنار این موارد باید گفت آزادراه شاهچراغ،تنها 
آزادراه ایران است که در حال حاضر می‌توان بدون پرداخت 
عوارض از آن عبور کرد؛ اما مجانی بودن این اتوبان نباید 

مسافران و رانندگان را خوشحال کند.
عبور از یک آزادراه بدون پرداخت عوارض، می‌تواند به کام 
رانندگان شیرین باشد اما گذر رایگان از اتوبان اصفهان 
شیراز یک مشکل بزرگ را برای تأمین هزیه‌های نگهداری 
برای بهره‌بردار ایجاد خواهد کرد. احداث آزادراه‌ها و اتوبان 
می‌تواند کاهش تصادف و ایمنی و رفاه مسافران را در پی 
داشته باشد. آزادراه شیراز - اصفهان که به نام حضرت 
شاهچراغ )ع( مزین شده است علاوه بر پایین آوردن 
تصادف‌های جاده‌ای در این مسیر، زمان سفر از اصفهان به 
شیراز را نیز کاهش داده است و یک اتوبان مطمن خواهد 

بود؛ اگر مجهز به تمام امکانات باشد. 
گفت:  آزادراه  احداث  شرکت  هئیت‌مدیره  رئیس 
بازگشت سرمایه در پروژه‌های آزادراهی کشور از 
جمله شیراز - اصفهان ۱۸ ساله است‌. حسین مینایی، 
 رئیس هئیت مدیره شرکت احداث و نگهداری آزا‌دراه 
شیراز - اصفهان با بیان اینکه دغدغه بسیاری از پیمانکاران 
بخش خصوصی در ساخت آزادراه بازگشت طولانی مدت 
 سرمایه‌ در پروژه‌ها است گفت: در ساخت آزا‌دراه بازگشت 
سرمایه با تأخیر است و بازگشت سرمایه در آزا‌دراه شیراز - 

اصفهان ۱۸ سال است.
 بازگشت سرمایه در صورتی است که‌ مبلغ عوارض به 
خوبی پرداخت شود که در بسیاری از مواقع این امر صورت 
نمی‌گیرد و بخش خصوصی چندان راغب نیست‌. او تأکید 
کرد: این پروژه نقش مهمی ‌در تکمیل کریدور شمال 
- جنوب و حوزه ترانزیت کشور دارد؛ بنابراین حداقل در 
راستای سیاست‌های دولت باید اجرایی شود. او بیان کرد: 
در حال حاضر ماهانه بین ۲ تا ۲ و نیم میلیارد تومان 

ماهانه هزینه نگهداری آزا‌دراه شیراز - اصفهان است و در 
۷ سال آینده هم باید کل مسیر بازسازی و آسفالت شود 
که این اقدام هم خود نیاز به سرمایه‌گذاری زیادی دارد‌. وی 
افزود: وزارت راه و شهرسازی و دولت باید هرچه سریع‌تر 
میزان عوارض این مسیر را اعلام کند؛ چرا‌که در غیر این 
صورت پروژه آزادراهی کشور با شکست مواجه می‌شود و 
دیگر بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در این بخش ورود 

نخواهد کرد‌. 
او گفت: در قطعه ۸ آزا‌دراه شیراز- اصفهان که حدفاصل 
شیراز- بوشهر است سهم وزارت راه و شهرسازی ۵۰ درصد 
و سهم ما ۲۵ درصد است. با توجه به بازگشت طولانی‌مدت 
سرمایه برای ۲۵ درصدی بعدی هیچ کس فعلا قبول نکرده 
است. وی افزود: ۱میلیون و ۴۰۰ هزار تردد از ۲۹ اسفند تا 
۲۰ اردیبهشت پلاک خودرو ثبت شده و تا به امروز سازمان 
راهداری هنوز دوربین‌های کنترل سرعت و تخلف را در اين 
پروژه نصب نکرده است؛ چراکه هزینه برآورد شده برای آن 

۶۰ میلیارد تومان است‌.

 تولید مسکن به عنوان 
یکی از شعارهای کلیدی 
مختلف  دولت‌های  در 
مطرح بوده است. سیاستی که در دولت سیزدهم با 
ریاست رئیس‌جمهور شهید، آیت‌ا... رئیسی در قالب قانون 
نهضت ملی مسکن برای احداث مسکن با مشارکت مردم 
در دستور‌کار قرار گرفت؛ اما بعد از گذشت سه سال از 
عمر دولت و شهادت رئیس‌جمهور سیزدهم، مهم‌ترین 
مطالبه مردم از دولت بعد تغییر نکردن سیاست احداث 
مسکن است؛ چرا‌که به گفته رئیس کمیسیون عمران 
مجلس دوازدهم اگر با کمبود ۴ میلیون مسکن مواجه 
بودیم، هم اکنون برای جبران کمبود‌ها به ساخت و عرضه 
حدوداً ۶ میلیون واحد مسکونی نیازمند هستیم و برای 
 این مهم بانک‌ها باید همکاری لازم را داشته باشند که 
متأسفانه در این حوزه هم بانک‌ها عملکرد قابل قبولی نداشته 
و به بهانه‌های مختلف از پرداخت تسهیلات به حوزه مسکن 

طفره می‌روند.
محمدرضا رضایی کوچی با اشاره به اولویت‌های اقتصادی 
مجلس دوازدهم، گفت: مهم‌ترین مسئله‌ای که مجلس 
دوازدهم باید مورد توجه قرار دهد، توجه به معیشت و سفره 
مردم و ایجاد تناسب میان درآمد افراد با هزینه‌ها و مخارج 

زندگی است. 
این نماینده مردم در مجلس شورای اسامی با تاکید بر 
اینکه هم اکنون تأمین هزینه‌های زندگی برای اقشار مختلف 
جامعه به ویژه حقوق بگیران اعم از کارگران و کارمندان 
به شدت دشوار است، عنوان کرد: رویکرد اصلی مجلس 

دوازدهم باید توجه به اقشار ضعیف و کم‌درآمد باشد.
وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر توجه به ایجاد اشتغال 
برای جوانان و فارغ‌التحصیان دانشگاهی بوده که 
باید در اولویت‌های مجلس دوازدهم قرار بگیرد. در 
 این رابطه عملکرد بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به 
مشاغل خرد و خانگی و صنایع بزرگ بسیار حائز اهمیت 

است که متأسفانه هم‌اکنون عملکرد بانک‌ها در این حوزه 
قابل قبول نیست.

نماینده مردم جهرم و خفر در مجلس با اشاره به ضرورت 
توجه به مسئله تأمین مسکن عنوان کرد: یکی دیگر از 
موضوعاتی که باید در اولویت مجلس دوازدهم قرار بگیرد، 
توجه به چالش عظیم مسکن در کشور است. در این رابطه 
مجلس یازدهم قوانین بسیار کارآمد و مهمی را به تصویب 
رساند که اجرای دقیق آن نیازمند نظارت قاطعانه مجلس 

دوازدهم است. 
رضایی کوچی اضافه کرد: بنده معتقدم سیاست ساخت 
مسکن نباید با تغییر دولت‌ها تغییر کند. هم‌اکنون در آستانه 
تشکیل دولت جدید قرار داریم؛ لذا باتوجه به اینکه قانون 
جهش تولید مسکن و طرح نهضت ملی مسکن به صورت 
کامل اجرایی نشده است، دولت آینده باید نسبت به این امر 
اهتمام کافی داشته باشد. مجلس دوازدهم نیز بر این امر 
تأکید کرده و لذا ساخت مسکن مطابق با قانون جهش تولید 

مسکن باید جزء اولویت‌های دولت آینده باشد.
استاندار فارس نیز چند روز گذشته با اشاره به 
گزارش مدیرکل بنیاد مسکن استان مبنی بر 
 اقدامات انجام شده در طرح نهضت ملی مسکن 
شهری و روستایی گفت: بنیاد مسکن ۷۵۰۰ واحد آماده 
تحویل را به ۹۰۰۰ واحد افزایش دهد که با ۱۰۰۰ واحد 
مستقر در جنوب استان و ۵۰۰۰ واحد مربوط به سایر استان 
و صدرا شاهد تحویل ۱۵ هزار واحد مسکونی در استان طی 
شهریورماه باشیم. وی خاطرنشان ساخت که برای رسیدن 
به این مهم، رؤسای بانک‌ها و مدیران منابع طبیعی و راه و 
شهرسازی با بنیاد مسکن استان همکاری همه‌جانبه انجام 

خواهند داد.

نشست هماهنگی و کارشناسی بازنگری طرح‌ 
هادی روستای قلات با حضور دهیار، شورای 
اسلامی ‌روستای قلات ونماینده بخشداری و 
ادارات مختلف در محل بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی ‌شیراز برگزار شد. 
 محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن شهرستان 
شیراز در این نشست ‌با اشاره به اهمیت 
روستای قلات و گردشگر‌پذیر بودن این روستا 
گفت: قلات یکی از روستاهای دارای پیشینه 
تاریخی در نزدیکی کلان شهر شیراز است و از 
همه ظرفیت‌های قانونی برای توسعه این روستا 

بهره‌گیری می‌شود.
وی اضافه کرد: بازنگری طرح هادی روستای 
قات زمینه‌ساز افزایش رونق اقتصادی و 
تأمین معیشت در این روستا و افزایش انگیزه 
ماندگاری روستاییان و کاهش مهاجرت است. 
ابراهیمی ‌همچنین در ادامه با ارائه گزارشی 
از اجرای طرح‌های عمران روستایی در 
 شهرستان شیراز گفت: اجرای طرح بهسازی 
هزار  اعتبار ۲۷۵  با  روستا  معابر ۲۰ 
میلیون ریال، بازنگری طرح هادی ۱۲ 
 روستای شهرستان شیراز با اعتباری
 بالغ بر ۲۶هزار و ۴۰۰ میلیون ریال، 
واگذاری و تعیین تکلیف بیش از ۱۰۰ 
 قطعه زمین به جوانان فاقد مسکن و 
افراد واجد شرایط در روستاهای شهرستان 
از جمله عملکردهای بنیاد مسکن دراین 

شهرستان است.

 اجرای طرح هادی روستای مهمان آباد از 
توابع شهرستان زرقان

 طهمورث محمودی، مدیر بنیاد مسکن 
شهرستان زرقان از اجرای طرح هادی روستای 
مهمان‌آباد از توابع شهرستان زرقان در این 
شهرستان خبر داد و بیان داشت: این طرح 
با مشارکت بنیاد مسکن و بهره‌گیری از منابع 

بنیاد در حال اجرا است.
وی با معرفی برخی پروژه‌های اجرایی بنیاد 
مسکن شهرستان زرقان عنوان کرد: اجرای 

آسفالت معابر روستایی در این شهرستان به 
ظرفیت ۷۴ هزار و ۹۵۵ متر مربع دنبال شده، 
این طرح‌ها در روستاهای شهرستان با اعتباری 
معادل ۱۰۷ هزار و ۹۸۹ میلیون ریال اجرایی 

شده است.
محمودی با بیان اینکه بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی ‌به عنوان متولی طرح‌های توسعه 
روستایی به خصوص با تهیه و اجرای 
طرح‌های ‌هادی روستایی نقش بسزایی در 
امر توسعه همه جانبه روستاها داشته است، 
افزود: اجرای طرح هادی توسط بنیاد مسکن 
 انقلاب اسامی ‌گامی‌ مهم در راستای توسعه، 
پیشرفت و آبادانی مناطق کمتر توسعه‌یافته و 

روستایی است. 
 محمودی گفت: بنیاد مسکن در همین راستا 
توانسته از این طریق گام‌های مؤثری را درجهت 
بهبود وضعیت کلان جامعه روستایی همراه 

با بسترسازی مناسب برای بهبود وضعیت 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بردارد و درنهایت 
موجبات نگه داشت جمعیت و مهاجرت معکوس 

روستاییان را ایفا نماید.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرقان گفت: اجرای 
آسفالت مشارکتی روستای بند امیر با مساحت 
بالغ بر ۹۸۹۰ متر مربع، اجرای آسفالت مشارکتی 
روستای حسین‌آباد با مساحت بالغ بر ۵۰۰۰ 
 متر مربع، اجرای آسفالت مشارکتی روستای 
بر ۱۱ هزار  بالغ  با مساحت  دژآباد 
آسفالت  اجرای  مربع،  متر   ۵۳۷  و 
مشارکتی روستای شول با مساحت بالغ بر 
۷۰۶۳ متر مربع، اجرای آسفالت مشارکتی 
روستای فتوح‌آباد با مساحت بالغ بر ۲هزار 
و ۹۰۰ متر مربع و اجرای آسفالت مشارکتی 
روستای کورکی با مساحت بالغ بر ۱۵ هزار 
 و ۵۷۱ متر مربع در این شهرستان انجام 

شده است.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز با اشاره 
روز  بزرگداشت  ویژه‌برنامه‌های  برگزاری  به 
جهانی صنایع‌دستی اظهار کرد: برای نخستین 
بار نمایشگاهی از محصولات و تولیدات 
صنایع‌دستی ۱۶ شهر و روستای جهانی 

صنایع‌دستی در شیراز برپا می‌شود.
وی افزود: ۲۰ خردادماه روز جهانی صنایع‌دستی 
نام‌گذاری شده است و شهرداری شیراز در 
قالب برنامه‌های مشارکتی با اداره کل میراث 
استان  و صنایع‌دستی  فرهنگی گردشگری 
فارس به برگزاری برنامه‌های تخصصی در ابعاد 
ملی و بین‌المللی باهدف معرفي صنایع‌دستی و 
اولویت شیراز شهر جهانی صنایع‌دستی اقدام 

کرده است.
  نمایشگاه صنایع‌دستی ۱۶ شهر و روستای 

جهانی ایران در پیش‌خان باغ عفیف‌آباد
شهردار شیراز با اشاره به حضور شهرداران و 
دبیران روستاهای جهانی صنایع‌دستی طی سه 
روز آتی در شیراز گفت: طبق برنامه‌ریزی‌ها 
در نمایشگاهی که در پیش‌خان باغ عفیف‌آباد 

برپا می‌شود در قالب ۲۰ غرفه تخصصی، 
صنایع‌دستی ۱۶ شهر و روستای جهانی ایران 

معرفی خواهد شد.
اسدی ادامه داد: این نمایشگاه از امروز گشایش 
می‌یابد و تا روز سه‌شنبه برپاست و علاقه‌مندان 
می‌توانند از ساعت ۱۶ تا ۲۳ از این نمایشگاه 

تخصصی دیدن کنند.
شهرها  معرفی  کرد:  اضافه   وی 
و روستاهای جهانی صنایع‌دستی، برپایی 
کارگاه‌ها و فروش محصولات و تولیدات 
هنرمندان صنایع‌دستی در این غرفه‌ها صورت 

می‌گیرد.

 ایجاد دبیرخانه متمرکز برای فعالیت‌ها و 
همکاری شهرهای جهانی

دبیر شهر جهانی صنایع‌دستی با بیان اینکه 
دو نشست تخصصی شهرداران و دبیران 
روستاهای جهانی صنایع‌دستی و مدیران کل 
و معاونین صنایع‌دستی ادارات میراث‌فرهنگی 
این شهرها نیز امروز برگزار می‌شود، گفت: 
در این نشست‌های تخصصی گزارش عملکرد 
شهرداران در خصوص توسعه و ترویج و 
صادرات صنایع‌دستی همچنین پیشنهاد 
دبیرخانه متمرکز برای فعالیت‌ها و همکاری 

شهرهای جهانی ارائه خواهد شد.
شهردار شیراز به برخی از مزیت‌های این 
دبیرخانه متمرکز اشاره کرد و گفت: برای نمونه 
با فعال شدن این دبیرخانه متمرکز حضور 
شهرهای جهانی در نمایشگاه‌های داخلی و 

خارجی آسان‌تر و تخصصی‌تر صورت می‌گیرد.
 سعی در احیای رشته‌های صنایع‌دستی در 

آستانه منسوخ شدن داریم
اسدی در ادامه سخنانش به رویداد آموزشی 

مشارکت بوریابافی در پیش‌خان عفیف‌آباد در 
این هفته اشاره کرد و افزود: متأسفانه برخی از 
رشته‌های صنایع‌دستی در آستانه منسوخ شدن 
هستند که سعی داریم با اجرای برنامه‌های 
رویداد محور و آموزشی این هنرها را احیا کنیم.
وی همچنین در بازدید از سردیس هنرمندان 
پیشکسوت و دو تن از هنرمندان صنایع‌دستی 
شیراز در باغ جهان‌نما خبر داد و گفت: مراسم 
پلاک‌کوبی برای ۱۰ نفر از پیشکسوتان هنرمند 
صنایع‌دستی شیراز هم در باغ عفیف‌آباد برگزار 

و پلاک‌ها در این باغ نصب می‌شود. 
 رونمایی کتاب کاشی هفت‌رنگ شیراز

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز در 
ادامه از رونمایی کتاب کاشی هفت‌رنگ شیراز 
به قلم استاد تعبدی یکی از اساتید برجسته 
صنایع‌دستی در رشته کاشی هفت‌رنگ خبر 
داد. اسدی همچنین یادآور شد: به بهانه 
فرارسیدن روز جهانی صنایع‌دستی معرفی 
۱۵ هنرمند و پیشکسوت صنایع‌دستی شیراز 
در قالب بیلبوردهای تبلیغات شهری انجام‌شده 

است. 

شهردار شیراز: 

نمایشگاه محصولات ۱۶ شهر و روستای جهانی صنایع‌دستی در شیراز برپا می‌شود

 عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز 
گفت: ساخت قنات از شاهکار‌های مهندسی 
ایرانیان است، که نقش مهمی ‌در تمدن‌سازی، 
آبادانی و انتقال آب به سکونتگاه‌ها و زمین‌های 
کشاورزی داشته است. رستم‌زاده افزود: قنات را 
باید یک سازه زنده دانست که همواره توسط 
عوامل طبیعی تهدید و دچار ریزش و مشکلاتی 
می‌شوند و نیاز به احیا و لایروبی دارد که در 
صورت انجام این کار یک منبع دائمی ‌برای 
تأمین آب در بخش کشاورزی و حتی آب 

آشامیدنی ایجاد می‌شود.
 هزینه احیای قنات‌ها در مقابل راه‌های دیگر 

تأمین آب، بسیار اقتصادی است
وی با اشاره به خشکسالی‌ها اخیر و کمبود آب، 
به اهمیت حفظ قنات‌ها اشاره کرد و گفت: هزینه 
احیای قنات‌ها در مقابل راه‌های دیگر تأمین آب، 
بسیار اقتصادی است و ضمن پایداری، هیچ‌گونه 

خسارتی به منابع 
آب زیر زمینی وارد نمی‌کند. رستم‌زاده ادامه 
داد: در این راستا لایروبی قنوات موجود در 
سطح منطقه 9 در دستور‌کار این منطقه قرار 
دارد. وی از جمله اقداماتی را که برای احیا و 
 مقاوم‌سازی قنات‌ها در برابر سیل و بارندگی‌های 
شدید توسط این منطقه انجام می‌شود، 
 اصلاح و مقاوم‌سازی، تعمیر، ریزش‌برداری، 
میله‌های  از  حفاظت  و   رسوب‌شکنی 

چاه برشمرد.
 اجرای آسفالت معابر شهری در دستور‌کار قرار 

دارد
شهردار منطقه 9 شیراز همچنین از اجرای 
آسفالت کوچه‌های 4و 6 سپیدار در شهرک 
رضوان خبر داد. رستم‌زاده گفت: جاده‌ها 
تنها زیرساختی است که جامعه به وسیله آن 
می‌تواند به راحتی و با هزینه کم به منابع، 
کالاهای مصرفی و خدمات مختلف دسترسی 
پیدا کند. بر همین اساس شهرداری منطقه 
9 در راستای تسهیل در تردد مردمی ‌اقدام 
به آسفالت معابر در سطح منطقه 9 به صورت 
 روزانه می‌نماید. اجرای آسفالت در خیابان‌های 
نیازسنجی  اساس  بر  اصلی  و  فرعی 
 صورت گرفته اقدام و بر اساس اولویت در 
شهرداری  وعمرانی  فنی  معاونت  دستور‌کار 

منطقه 9 قرار دارد.
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شهردار منطقه 9 شیراز:

 لایروبی قنوات منطقه در دستور‌کار قرار دارد



یک‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1403/03/20 بین‌المللسال سی‌ویکم  شماره 46298

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۳۲۳ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰‌۳۱۸ شماره  ارا  برابر   
-۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۳۱۹ ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۳۲۰و  و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۳۲۲
1403/۰۲/29 موضوع پرونده کلاسه شماره ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۱۱۹۸۰۰۰۰۶۳ مربوطه هیأت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
صادقی فرزند رحیم بشماره شناسنامه ۳۵۰۸ صادره از شیراز نسبت به موازی یک سهم 
مشاع از شش سهم سهام ششدانگ باستثنا ثمن اعیانی ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی و خانم راضیه صادقی فرزند رحیم ش ش ۲۲۸۰۲۶۱۷۴۱ صادره از شیراز نسبت 
به موازی یک سهم مشاع از شش سهم سهام ششدانگ باستثنا ثمن اعیانی ششدانگ و 
خانم نرجس صادقی فرزند رحیم ش ش ۲۲۸۱۱۸۷۰۶۳ صادره از شیراز نسبت به موازی 
یک سهم مشاع از شش سهم سهام ششدانگ باستثنا ثمن اعیانی ششدانگ و خانم 
معصومه فقیه فرزند سید حسن ش ش ۱۷۶۴۴ صادره از نی ریز نسبت به موازی ثمن 
اعیانی ششدانگ و آقای عبداله صادقی فرزند رحیم ش ش ۲۲۸۰۸۹۲۲۴۳ صادره از 
شیراز نسبت به موازی دو سهم مشاع از شش سهم سهام ششدانگ باستثنا ثمن اعیانی 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۰۶۷ متر مربع پلاک فرعی از اصلی 
۱۲۶۹ واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۸۵ منظور گردید از سهام آقای 
میرزا محمد علی به شناسنامه ۱۴۵۱ کسر میگردد که نامبردگان وراث قانونی رحیم 
صادقی ورثه میرزا محمد علی میباشند که بموجب افرازنامه موازی ۲۵۶۳۳ متر مربع در 
سهم رحیم صادقی میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/20

1316/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۵۷۸ تاریخ 1403/۰۳/01هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و با معارض متقاضی آقای علی اصغر رحمانی بشماره 
شناسنامه ۱۰ به شماره ملی ۲۴۹۱۳۴۸۱۸۷ صادره از داراب فرزند 
شهباز در موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 16627/70متر مربع پلاک ۵۱۸ فرعی از ۲۲۲۸ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع‌الواسطه از ملک مهرداد 
سرفراز مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۴/04 

68/ م الف - عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تاریخ 1403/01/28هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰‌۱۲۴ شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای اکبر فضلی بشماره شناسنامه ۱۲۵۲ به شماره ملی 
۲۴۹۰۷۴۲۹۷۳ صادره از داراب فرزند کهیار در ششدانگ یک قطعه باغ 
بمساحت ۳7۷۱ متر مربع پلاک ۸۹۶ فرعی از ۳۱۳ اصلی مفروز و مجزا 
شده قسمتی از پلاک896 /313 اصلی واقع در قطعه ۱۰ بخش ۱2 فارس 
داراب خریداری شده مالکیت خود متقاضی به موجب دادنامه شماره 
دادگاه عمومی حقوقی  ۱۴۰۱۱2۳۹۰۰۰۹۲۲۹۳۹۵ - 1401/۱۰/25شعبه ۹ 
شهرستان شیراز ) ۲۴ حقوقی سابق ( و گواهی قطعیت دادنامه مذکور به 
موجب گواهی شماره۱۴۰۲۱۲۹۹۰۰۰۲۷۰۵۱۹‌2 - ۱۴۰۲/۰۲/۰۵ شعبه ۹ دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان شیراز ) ۲۴ حقوقی سابق ( مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/04 

66/ م الف 
عبد المهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۵۸۰ تاریخ 1403/۰۳/01هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و با معارض متقاضی آقای علی اصغر رحمانی بشماره 
شناسنامه ۱۰ به شماره ملی ۲۴۹۱۳۴۸۱۸۷ صادره از داراب فرزند 
شهباز در موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 10105/50متر مربع پلاک ۵۱۹ فرعی از ۲۲۲۸ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از ملک مهرداد 
سرفراز مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۴/04

70/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۵۷۷ تاریخ 1403/۰۳/01هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای محسن رحمانی بشماره شناسنامه 
۲۴۸۰۰۳۹۴۶۳ به شماره ملی ۲۴۸۰۰۳۹۴۶۳ صادره از داراب فرزند 
شهباز در موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 16627/70متر مربع پلاک ۵۱۸ فرعی از ۲۲۲۸ 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از ملک مهرداد 
سرفراز مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم:04 /1403/۰۴ 

69 / م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۱۲۳ تاریخ 1403/۰۱/28هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نورالدین حلبی بشماره شناسنامه۱ 
به شماره ملی ۲۴۹۱۴۷۳۴۵۳ صادره از داراب فرزند شهباز در 
ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۱۳۰۰۳ متر مربع پلاک ۱۹ فرعی 
از ۲۲۰۶ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۰۶ اصلی 
واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از 
غلامعلی رنجبر احدی از ورثه قربان رنجبر مالک اولیه محرز گردید 
. حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/۰۴/04

67/ م الف  
عبد المهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

نوبت اول:  13 /03 /1403 سبحان
نوبت دوم: 20 /03 /1403 سبحان

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"بکارگیری ماشین آلات راهسازی عمرانی و خدماتی مورد نیاز 
شهرداری صدرا به صورت اجاره ای"، طبق مشخصات قيد شده در 
اسناد مناقصه، از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.
كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در 
سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را جهت شركت در 

مناقصه محقق سازند.
1-   مبلغ براورد اوليه: 145.450.000.000 ريال

2-  تامين  اعتبار از منابع  داخلي مي باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  7.272.500.000 ريال مي باشد 
كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه و يا فيش واريز 
نقدي به حساب 100830670088 نزد بانك شهر در شعبه صدرا به نام 

سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ 3.400.000 ریال به حساب 
100805891412 نزد بانك شهر و بار گذاری تصویر فیش به همراه اسناد 

پاکت ب  مي باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي كه حاضر به انعقاد قرارداد 

نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 

6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه مي باشد. 
7- شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.
8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات الكترونكيي دولت از ساعت 
10 صبح مورخ   13 /03 /1403مي باشد.

 10-  آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ
  20 /03 /1403 مي باشد.

11-  آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه تا 
ساعت 12 مورخ    30 /03 /1403  مي باشد.

12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 15 مورخ 30 /03 /1403مي‌باشد.
متقاضيان مي بايست مدارك پاكت هاي الف- ب-ج در سامانه 
بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون 
معذور مي باشد و فقط اصل ضمانت نامه را پس از بارگذاري در 
 سايت ستاد )پاكت الف( به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ
 30 /03 /1403  در پاكت سربسته و بادرج كامل مشخصات شركت و 
 شماره تماس به واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير 
تحويل نمايند. آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران 
كدپستي:7199433869 شماره  مركزي شهرداري صدرا  ساختمان 
تماس واحد امور قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه 
ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 021-41924 

دفتر ثبت نام 85193768-88969737
شناسه آگهی:1726672

-1م الف-   مجتبی پارسایی-  شهردار صدرا

آگهی مناقصه بکارگیری ماشین آلات راهسازی عمرانی و خدماتی مورد 
نیاز شهرداری صدرا به صورت اجاره ای 1403-06

آسیای غربی

مقام حزب‌‌ا...: 
حمله اسرائیل به لبنان، آخرین جنگ خواهد بود

فارس- نواف الموسوی، نماینده سابق پارلمان لبنان و مسئول 
پرونده »منابع و مرزها« در جنبش حزب‌ا...، در مصاحبه‌ای در 
خصوص هرگونه ماجراجویی رژیم اسرائیل در لبنان هشدار داد.
او که مسئول پرونده اختلافات دریایی لبنان و رژیم صهیونیستی است؛ به شبکه 
المیادین گفت: »دشمن در انبار تسلیحاتی خود، سلاحی که برای حمله به لبنان 
به آن نیاز دارد را در اختیار ندارد، رژیم اشغالگر برای ورود به هرگونه حمله نظامی 

به لبنان به سلاح‌های آمریکایی نیاز پیدا خواهد کرد«. 
الموسوی افزود: پس از هر جنگی با لبنان، منطقه دیگر همانند سابق نخواهد بود؛ 
جنگ با اسرائیل، به معنای جنگ پایانی است. او در خصوص عملیات طوفان‌الاقصی 
نیز گفت: اگر برادران ما در غزه عملیات طوفان‌الاقصی را اجرا نمی‌کردند، اکنون 
باید فاتحه موضوع فلسطین را می‌خواندیم، مقاومت فلسطین در غزه پس از 8 
ماه درگیری همچنان به دشمن ضربه زده و خسارت‌های سنگین به آن تحمیل 
می‌کند«. او مقاومت فلسطین را واکنشی در قبال اشغالگری دانست و گفت که 

اقدامات اسرائیل در غزه یک نسل‌کشی است.
نواف الموسوی هم‌چنین گفت: حزب‌ا... از ساح‌های خود به ضرورت استفاده 

می‌کند و هنوز سلاح‌هایی در اختیار دارد که اعلام نکرده است.

رئیس پارلمان ارمنستان: 
درباره میزبانی از پایگاه نظامی خارجی بحث نمی‌کنیم

ایسنا- آلن سیمونیان، رئیس پارلمان ارمنستان گفت: ما را 
 )CSTO( تهدید نکنید و در مورد سازمان پیمان امنیت جمعی
صحبت نکنید. وقتی آنها در مورد سی‌اس‌تی‌او صحبت می‌کنند، 
اجازه دهید بگویند مرز آن کجاست و چه تعهداتی هم به‌عنوان یک شریک در این 

سازمان و هم به‌عنوان یک طرف معاهده ارمنستان و روسیه وجود دارد.
رئیس پارلمان ارمنستان تأکید  کرد که کشورش »با هیچ یک از طرفین مذاکره 
نمی‌کند، درباره استقرار پایگاه نظامی یا پیوستن به هیچ اتحاد استراتژیک هم 

بحث نمی‌کند.«
اظهارات سیمونیان در واکنش به سخنان میخائیل گالوزین، معاون وزیر امور 
خارجه روسیه مطرح می‌شود که گفته بود اقدامات »بی‌فکر« ارمنستان ممکن 
است بازگشت به همکاری مشترک با روسیه و سایر کشورهای عضو سازمان پیمان 

امنیت جمعی در جهت ایجاد یک منطقه دفاعی واحد را غیرممکن کند.
گالوزین تأکید کرد: اما تصمیم‌های نسنجیده که دسترسی کامل غربی‌ها به 
پایگاه‌های اطلاعاتی ملی و اطلاعات حساس برای امنیت کشور را فراهم می‌کند، 
نه تنها حاکمیت دولت را تهدید می‌کند، بلکه ممکن است بازگشت به کار مشترک 
را هم از نظر عینی با روسیه و سایر متحدان سی‌اس‌تی‌او، در راستای ایجاد یک 

منطقه دفاعی واحد غیرممکن کند.
رئیس پارلمان ارمنستان در ادامه افزود: من صحبت درباره انتقال داده‌های ملی را 
پوچ می‌دانم. دیگر صحبت‌ کردن با ما، آن هم با چنین لحنی کافیست! تهدید ما 
دیگر بس است، چه مستقیم و چه غیر مستقیم... این روی کشور و جامعه ما اثری 
ندارد، بلکه نتیجه معکوس می‌گذارد. ما نه تنها با آن آشنایی نداریم، بلکه در مسیر 
آن هم نیستیم. فکر نمی‌کنم مجبور باشم جواب آن آقا را بدهم؛ وزارت خارجه 
ارمنستان پاسخ مناسب را پیدا خواهد کرد. پایگاه نظامی۱۰۲روسیه در ارمنستان 
مستقر است. بخش هوایی این پایگاه در »گیومری« ارمنستان و همچنین پایگاه 
هوایی »اربونی« مستقر در ایروان است. طبق توافق مورخ ۳۰ سپتامبر ۱۹۹۲، 
بخش مرزی سرویس امنیت فدرال روسیه )FSB( در ارمنستان مطابق با توافقنامه 
روسیه و ارمنستان »در مورد وضعیت نیروهای مرزی فدراسیون روسیه مستقر در 

قلمرو جمهوری ارمنستان و شرایط عملیات آنها« خدمت می‌کند.
به گزارش اسپوتنیک، مقامات ارمنستان بارها گفته‌اند که قصد دارند منابع 
تسلیحاتی را متنوع کنند و علاقه‌مند به تعمیق همکاری صنایع دفاعی با فرانسه 
و هند هستند. در اوایل ماه مارس، دبیر شورای امنیت ارمنستان گزارش داد که 
سهم روسیه در همکاری صنایع دفاعی ارمنستان با سایر کشورها از ۹۶ درصد به 

کمتر از ۱۰ درصد کاهش یافته است.

وزیر خارجه ترکیه: 
قتل عام کنندگان در غزه محاکمه خواهند شد

تسنیم- هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه روزگذشته در نشست 
فوق‌العاده وزرای خارجه 8 کشور اسلامی در حال توسعه در استانبول 
که با موضوع غزه در حال برگزاری است طی سخنانی با بیان اینکه ما 
از طرح دو دولتی بر مبنای مرزهای 1967 به پایتختی قدس شرقی 
حمایت می‌کنیم، اظهار داشت: ده‌ها کشور، فلسطین را به رسمیت 
شناخته‌اند و در مقابل این بی‌عدالتی تاریخی ایستادند و اطمینان دارم 

که کشورهای دیگر نیز آن را دنبال خواهند کند.
وی افزود: فلسطین در یک نقطه به عضویت کامل سازمان‌ملل در خواهد 
‌آمد. ما دیگر کشورها را نیز دعوت می‌کنیم که فلسطین را به رسمیت 

بشناسند.
وزیر خارجه ترکیه با اشاره به حمایت حماس از آتش‌بس پایدار در غزه 
گفت: ما به دنبال صلح و جنگ نیستیم، بلکه یک راه حل عادلانه را 
دنبال می‌کنیم. در این چارچوب بجز دولت مستقل فلسطینی راه حل 

دیگری وجود ندارد.
فیدان با بیان اینکه قتل عام‌کنندگان در غزه حساب پس خواهند داد، 
گفت: غزه به امید احتیاج دارد. ما به قوی‌ترین شکل ممکن اعلام 
می‌کنیم که از فلسطین حمایت می‌کنیم. ما همواره در کنار ملت 
فلسطین بوده‌ایم و در بازسازی غزه نیز چنین است. ما از اتحاد فلسطین 

حمایت می‌کنیم.

هیئت جهاد اسلامی فلسطین برای ادامه مذاکرات 
آتش‌بس عازم دوحه می‌شود

ایسنا- محمد الهندی، معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
تأکید  کرد پیشنهاد آتش‌بس رژیم صهیونیستی که توسط جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام شد مبهم بوده و چند وجهی است. وی 

خواست تفسیر و توضیح آتش‌بس در توافقنامه مکتوب شود.
الهندی در گفت‌وگو با وبگاه شبکه خبری المیادین گفت جهاد اسلامی 
فلسطین امروز به دوحه می‌رود تا به مذاکرات آتش‌بس ادامه دهد و 
تأکید  کرد موضع مقاومت روشن است و آن پایان دادن واقعی به 

حملات رژیم صهیونیستی، سپس تبادل اسرا و بازسازی غزه است.
وی افزود صحبت از فروپاشی آتش‌بس زود است. مصر و قطر بر مقاومت 
فشار می‌آورند مخصوصاً که مقاومت با پیشنهاد آتش‌بس آنها که ششم 

ماه مه ارائه کردند، موافقت کرد.
اما دولت آمریکا به گفته الهندی، شریک هدف اصلی از حملات 
رژیم‌صهیونیستی یعنی ریشه‌کن کردن مقاومت است. وی افزود 
رژیم‌صهیونیستی پس از هشت ماه جنگ در تحقق اهداف ادعایی خود 

از جمله نابودی حماس و آزادی اسرای غزه ناکام مانده است.
الهندی تأکید  کرد: اکنون خطر اشغالگر متوجه همه فلسطینی‌ها است 
که هر روز غزه و کرانه باختری را مورد حمله قرار می‌دهد. ۲ جنبش 

فتح و حماس خطری برای هم ندارند.
وی در خصوص مرحله پساجنگ غزه هم افزود این موضوع کاملًا به 

فلسطین مربوط می‌شود.
اما میدان نبرد امروز به گفته الهندی از آنِ ملت فلسطین است که برای 
رسیدن به آزادی خود مقاومت می‌کنند. ارتش رژیم صهیونیستی در 

محورهای مختلف جنگ غزه با شکست روبرو است.
وی در مورد جبهه‌های پشتیبانی تأکید کرد: این جبهه‌ها در محاسبات 
آمریکا برای پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی بسیار عنصر مهمی 
هستند. تأثیر عملیات نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ جهانی است.

در صورت جنگ، حزب‌ا... اسرائیل را فلج خواهد کرد
صدا و سیما- اسرائیل هیوم به نقل 
از حاییم تومر، مسئول سابق موساد 
نوشت: جنگ گسترده با حزب‌ا... توان 
به‌عنوان یک  فعالیت  برای  اسرائیل 

حکومت را از بین خواهد برد.
وی هم‌چنین گفت با توجه به سامانه‌ای 
که ایران در اختیار حزب‌ا... قرار داده 
است، نیروی هوایی دیگر نمی‌تواند در 

حریم هوایی لبنان آزادانه عمل کند.
مقام سابق موساد افزود جنگ فراگیر 
به منزله تهدیدی برای دیدگاه 

صهیونیستی اسرائیل است.
حاییم تومر هم‌چنین گفت اگر جنگ 
صورت بگیرد، موشک‌های حزب‌ا...، 
اسرائیل از جمله فرودگاه بن گوریون 

و حیفا را فلج خواهد کرد.
تومر تأکید کرد: جنگ گسترده موجب 
خواهد شد شهر‌های عکا، حیفا، طبریا 
و چه بسا تل آویو سرنوشتی مانند 

سرنوشت کریات شمونه داشته باشند.
مقام سابق موساد افزود: حزب‌ا... 
موشک‌های نقطه زن در اختیار دارد که 
می‌تواند میدان‌های گازی اسرائیل را در 

چند ثانیه منفجر کند.
وی افزود ما در دوراهی سرنوشت‌ساز و 
تاریخی قرار گرفته‌ایم و باید پیشنهاد 

بایدن را بپذیریم.
 اسرائیل به سمت شکست پیش می‌رود

 »همچنین رونی بار اون« وزیر سابق 
دارایی رژیم صهیونیستی با اشاره به 
درگیری هشت ماهه ارتش این رژیم در 
جنگ و پیامدهای ناشی از آن گفت: 
اگر به سرعتی که در ماه‌های اخیر در 
آن قرار داشته‌ایم، ادامه دهیم، به سمت 

شکست خواهیم رفت.
افزود: تحت کنترل حزب‌ا...،  وی 
ما در حال از دست دادن نیمی از 
شمال اسرائیل )‌سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین( هستیم و آنچه در جنوب )در 

نوار غزه( اتفاق می‌افتد، تفاوت چندانی 
)با جبهه نبرد در شمال فلسطین 

اشغالی( ندارد.
وزیر سابق دارایی رژیم‌صهیونیستی با 
انتقاد از کابینه این رژیم نیز گفت: باید 

نتانیاهو برکنار شود.
پیشتر نیز برخی از تحلیلگران رژیم 
صهیونیستی و مقامات پیشین این رژیم 
در اظهاراتی با انتقاد از کابینه رژیم 
اسرائیل هشدار داده بودند که ادامه 
جنگ غزه می‌تواند خسارات جبران 
ناپذیری را به اقتصاد این رژیم وارد 
کند. هم‌چنین شبکه ۱۲صهیونیستی 

گزارش داد که نیروهای ذخیره ارتش 
رژیم اسرائیل در جنگ در نوار غزه 
و در جنگ با حزب‌ا... در مرز شمال 
سرزمین‌های اشغالی اعلام کردند که 
اوضاع دشوار شده و توان دوام آوردن 

ندارند.
پس از گذشت بیش از ۸ ماه از 
تجاوز بدون نتیجه و دستاورد رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم 
روزبه‌روز بیشتر در بحران‌های داخلی 

و خارجی خود فرو می‌رود.
رژیم اشغالگر طی این مدت دستاوردی 
غیر از قتل‌عام، ویرانی، جنایت‌های 
بین‌المللی،  قوانین  نقض  جنگی، 
بمباران نهادهای امدادرسان و قحطی 
و گرسنگی در این منطقه نداشته است.
رژیم صهیونیستی این جنگ را بدون 
در نظر گرفتن هر دستاوردی در آینده، 
باخته و حتی پس از ۸ ماه نتوانسته 
گروه‌های مقاومت را در یک منطقه 
کوچک که سال‌ها در محاصره بوده، 
شکست دهد و حتی همراهی افکار 
عمومی جهانی را به‌ خاطر ارتکاب 
جنایت‌های آشکار در مناطق مختلف 
نوار غزه و هم‌چنین حمله به گذرگاه 

رفح از دست داده است.

تسنیم- به نقل از هفته‌نامه اشپیگل، 
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به 
تازگی به اوکراین وعده تحویل جت‌های 
جنگنده میراژ را داده است و اکنون 
رئیس‌جمهور فرانسه در حال انجام یک 
حرکت دیگر است. وی می‌خواهد ظرف 
چند روز ائتلافی برای اعزام مربیان 

نظامی غربی به اوکراین ایجاد کند.
ماکرون در کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
رئیس‌جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر  با 
اوکراین در پاریس گفت: چندین شریک 

قبلًا در این‌باره توافق کرده‌اند.
وی تأکید  کرد: ما تنها نیستیم و این 
ائتاف را در روزهای آینده به صحنه 

خواهیم آورد.
ماکرون هم‌چنین توضیح داد که در 
برخی مناطق و تحت شرایط خاص 
آموزش سربازان اوکراینی در کشور خود 
کارآمدتر و کاربردی‌تر است. وی افزود: 
مربیان  فرستادن  پیشنهاد  بنابراین، 
نظامی غربی از اوکراین یک درخواست 

قانونی است.
رئیس‌جمهور فرانسه تأکید کرد: استقرار 
این نیروها به معنای تشدید تنش نیست. 
به گفته وی بحث اعزام سربازان اروپایی 

یا متحدان به جبهه مطرح نیست.
سخنگوی سفارت روسیه پیشتر اعلام 
کرده بود که مستشاران نظامی غربی در 
اوکراین هدف قانونی هستند. هنگامی 
که از ماکرون در این مورد پرسیده 
شد، این پاسخ لفاظانه را مطرح کرد: 
اگر تسلیم تهدیدهای روسیه شویم، چه 

کسی خواهیم بود؟
ماکرون از روح تسلیم برخی در اردوگاه 
صلح‌طلب انتقاد کرد و در این راستا 
به اپوزیسیون فرانسوی اشاره کرد که 
گاهی اوقات از حمایت از اوکراین انتقاد 
می‌کنند. وی تأکید  کرد: ما طرفدار 
صلحی هستیم که به قوانین بین‌المللی 
احترام می‌گذارد و حق دفاع از خود 
را برای کشور مورد حمله به رسمیت 

می‌شناسد.

با این حال، هیچ حمایتی از این طرح 
ماکرون از سوی کاخ سفید نیز وجود 
ندارد. جان کربی، هماهنگ‌کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید در این باره گفت: بایدن 
به مواضع ماکرون احترام می‌گذارد. 
اما از زمان آغاز جنگ در اوکراین، 
رئیس‌جمهور آمریکا به صراحت گفته 
است که سربازان آمریکایی را به آنجا 
اعزام نخواهد کرد. کربی تأکید کرد: 
تاکنون چنین بوده است و در آینده نیز 
چنین خواهد بود. بایدن از همان ابتدا به 
صراحت گفت: ما خواهان جنگ جهانی 

سوم یا جنگ با روسیه نیستیم.
ماکرون علاوه بر تلاش برای اعزام مربیان 
نظامی غربی، از آغاز مذاکرات الحاق 
اوکراین به اتحادیه اروپا قبل از پایان 
ماه جاری نیز حمایت کرد. کمیسیون 
اتحادیه اروپا پیشتر اعلام کرده بود که 
شرایط آغاز مذاکرات الحاق با اوکراین 
را فراهم می‌داند. با این حال، مجارستان 

مرتباً این روند را کند می‌کند به‌خصوص 
اینکه از اول ژوئیه ریاست شورای اتحادیه 
اروپا را از بلژیک به دست خواهد گرفت.

رؤسای جمهور فرانسه و اوکراین روز 
جمعه چندین توافق‌نامه امضا کردند 
که از جمله 650 میلیون یورو برای 
بازسازی زیرساخت‌ها در اوکراین از 
طرف فرانسه را هدف قرار می‌دهد. 
آژانس توسعه فرانسوی AFD برای کار 
خود در اوکراین 400 میلیون یورو وام 
و 50 میلیون یورو کمک مالی دریافت 
خواهد کرد. این کمک‌ها در درجه اول 
باید به پروژه‌های انرژی و حمل و نقل 
سرازیر شوند. منابع انرژی اوکراین به 
شدت تحت تأثیر حملات روسیه قرار 

گرفته است.
یک صندوق حمایتی به ارزش 200 
میلیون یورو برای حمایت از شرکت‌های 
فرانسوی که در ساخت زیرساخت‌ها در 
اوکراین مشارکت دارند نیز برای این 

منظور در نظر گرفته شده است.

اخبار کوتاه جهان

فرانسه ائتلافی برای اعزام مربی نظامی به اوکراین تشکیل می‌دهد
اروپا

آسیای میانه
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آگهی ثبتی و دادگستری

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد:
 شرکت‌های زیرمجموعه وزارت کار راهی بازار 

سرمایه می‌شوند
ایسنا- صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به افزایش 
همکاری‌های این وزارتخانه با سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: یکی از برنامه‌های 
این وزارتخانه ورود شرکت‌های زیر مجموعه به بازار سرمایه است. همچنین محور 
برنامه‌های این وزارتخانه در سال ۱۴۰۳ عبور از بنگاه‌داری و توجه به سهامداری 
است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به حضور و ورود شرکت‌های تابعه 
این وزارت خانه به بازار سرمایه گفت: ورود شرکت‌های زیر مجموعه وزارت کار 
به بازار سرمایه، تجربیات مطلوبی را طی سال‌های گذشته رقم زده که در همین 
زمینه، همکاری‌های خود را با سازمان بورس افزایش خواهیم داد. وی افزود: در 
راستای برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، یکی از تصمیمات اتخاذ شده از سوی وزارت 
کار و نیز اقدامات کلان این وزارتخانه، ورود حتمی شرکت‌های زیر مجموعه به بازار 
سرمایه است تا بتوان از مزایای این بازار برای بهبود عملکرد و فعالیت این شرکت‌ها 

استفاده کنیم.
عبور از بنگاه‌داری و توجه به سهامداری

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محور برنامه‌های این وزارتخانه در سال 
۱۴۰۳ عبور از بنگاه‌داری و توجه به سهامداری است. وی عنوان کرد: با توجه به 
شعار سال، یکی از بسترهای مهمی که موجب مشارکت مردم و توسعه تعاونی‌های 
مردم می‌شود، ورود شرکت‌ها به بازار سرمایه و تقویت این بازار است که امیدواریم 

تا پایان سال عملکرد مطلوبی را در این حوزه به ثبت برسانیم.
عرضه کالاهای تولیدی شرکت‌های زیر مجموعه وزارت کار به بورس

مرتضوی در بخش پایانی این گفت‌وگو به اثرات عرضه کالاهای تولیدی شرکت‌های 
زیر مجموعه وزارت کار و همچنین سایر کالاها در بورس اشاره کرد و گفت: با توجه 
به تجربه ورود کالاها به بورس طی سالیان گذشته، اثرات مثبت این اقدام امری 
بدیهی است و باید به طور حتم، کالاها از طریق بورس عرضه و معامله شوند تا یک 

عدالت و ثبات منطقی در بازار کالاها ایجاد شود.

استقبال 60 میلیون ایرانی از کالابرگ الکترونیکی
فارس- یکی از طرح‌ها‌ برای تأمین امنیت غذایی 7 دهک کم درآمد جامعه،‌ 
طرح کالابرگ الکترونیکی است که 60 میلیون نفر معادل 75 درصد جمعیت 
از آن استقبال کرد‌ه‌اند. یکی از سیاست‌های 3 سال اخیر امنیت غذایی برای 
دهک‌های کم درآمد است. 135 هزار کودک در دهک‌های ۱ تا ۷ مشمول 
برنامه رفع سوءتغذیه شدند‌. در گام اول کودکان زیر پنج سال، از طریق پایش 
شاخص‌های تن‌سنجی کودک )اندازه‌گیری قد و وزن و مقایسه با منحنی‌های 
رشد( در پایگاه‌ها و خانه‌های بهداشت به منظور کاهش و رفع سوء تغذیه )لاغری، 
کم وزنی و کوتاه قدی( در اولویت قرار گرفتند.پس از جمع‌بندی داده‌ها از 
دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، در مرحله اول ۱۴۰ هزار کودک و در 
مرحله دوم 150 هزار کودک مبتلا به سوء تغذیه توسط وزارت بهداشت شناسایی 
و به وزارت متبوع معرفی و پس از استحقاق‌سنجی خانوار از طریق آزمون وسع 
پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، به‌طور میانگین 135 هزار کودک در هفت مرحله در 
خانوارهای در دهک‌های درآمدی ۱ تا ۷ مشمول برنامه رفع سوءتغذیه کودکان 
قرار گرفتند. حساب سرپرستان خانوار مشمول در هر مرحله در دهک‌های 
درآمدی یک تا پنج، یک میلیون تومان و برای دهک‌های درآمدی شش و هفت، 
اعتبار 600 هزار تومان شارژ شد که از طریق فروشگاه‌های طرف قرارداد کالابرگ 

الکترونیکی قابل استفاده است، برای افراد مشمول نیز پیامک ارسال می‌شود.
 اجرای ماده 24 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت )شاخص اختصاصی 
سال 1402(طبق ماده )24( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
وزارت رفاه، مکلّف است با معرفی وزارت بهداشت و همکاری کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، ستاد اجرائی فرمان حضرت امام خمینی)ره( و بنیاد مستضعفان، 
مادران باردار، شیرده و دارای کودک زیر پنج سال را، شناسایی کرده و 
 خدمات سبد تغذیه رایگان و بسته بهداشتی رایگان را به آنها به صورت ماهانه 

اختصاص دهد.

اشتغال

ایسنا- کسب درآمد و آرزوی یک شبه پولدار 
شدن رویایی است که این روزها یک همستر 
برای بسیاری از کاربران در جهان و از جمله 
ایران ایجاد کرده است؛ حجم ورود کاربران به 
این برنامه تلگرامی بی‌سابقه به نظر می‌رسد 
و هرچند در ظاهر خطری ورود‌کنندگان به 
این موضوع را تهدید نمی‌کند و پیش از این 
هم سابقه فراگیر شدن رمزارزی مانند نات 
کوین به چشم می‌خورد اما به اعتقاد برخی 
تحلیلگران تکرار مشابه آن در ماه‌های گذشته 
و پیش‌بینی پیدایش دوباره آن در آینده، 
می‌تواند آسیب‌های روانی یا شاید جسمی به 

همراه داشته باشد.
چند سالی است که گرایش جدیدی در حوزه 
پولی دنیا به نام رمز ارزها به وجود آمده و 
همزمان با افزایش تمایل نسبت به آن، 
جنبه‌های جدیدی از رمزارزها دیده می‌شود. 
اما باید به این نکته توجه کرد که این پدیده 
نوظهور می‌تواند پیامدهایی‌هایی هم به همراه 
داشته باشد. از نظر کارشناسان شاید طمع 
باعث می‌شود افراد به این بازارها تمایل پیدا 
کنند و برخی دیگر هم به دلیل خوش‌بینی 
برای کسب سود بیشتر اعتماد می‌کنند اما در 
سایه این اعتماد سرمایه خود را هم از دست 
می‌دهند. در همین راستا چند وقتی است که 
موجی از گفت‌وگوها و فعالیت‌ها حول موضوع 
رمزارزها و کوین‌های دیجیتال در فضای 
مجازی ایجاد شده است. نمونه اخیر همستر 
 Tap to Earn کامبت و یک بازی در سبک

و رباتی است که این روزها ذهن کاربران 
بسیاری را به خود مشغول کرده است. این 
بازی که اکنون در قالب یک ربات در دسترس 
است نحوه بازی‌اش به این صورت است که 
بازیکنان باید با زدن بر روی یک سکه درون 

بازی مقدار بیشتری توکن جمع کنند.
جزئیاتی از همستر کامبت و نحوه کارکردن 

با آن
بازی  این  با  بیشتر  آشنایی   برای 
حاشیه‌ساز می‌توان گفت به چهار بخش مذاکره 
با صرافی‌ها، مذاکره با مارکت میکرها، انجام 
چند همکاری کلیدی با مجموعه‌های مختلف 
و در نهایت تهیه فهرستی برای تسک‌های 
ایردراپ، تقسیم می‌شود. از بین این مراحل 
۳ مرحله پشت سر گذاشته شده و مرحله 

تهیه لیست تسک‌های شرکت‌ داده شدن 
در ایردراپ همستر کامبت باقی مانده است. 
البته درون بازی هم گفته می‌شود که ایردراپ 
همستر کامبت به‌ زودی اتفاق خواهد افتاد. از 
آنجایی که همستر کامبت در قالب یک ربات 
تلگرامی مورد توجه قرار گرفته است، ظرف 
 کمتر از ۱۰ روز با یک فضاسازی غیر منتظره 
طیف گسترده‌ای از دنبال‌کنندگان را به سمت 

خود کشاند.
کاربران پس از ملحق شدن به ربات تلگرامی 
همستر کامبت گزینه‌های متنوعی از کلیک 
مستقیم تا بازی‌های معمایی ساده برای جمع 
آوری کوین‌هایی که به نظر می‌رسد، باارزش 

هستند برای کاربر ظاهر می‌شود.
جالب است بدانید ساز و کار همستر کامبت 

تا حد بسیاری شبیه به نات کوین است که 
ماه‌های گذشته برای مدتی سر و صدا کرد 
اما درحال حاضر ارز آن به صورت مستقیم 
قابل معامله نیست و این امکان را به 
کاربرانش می‌دهد تا توکن‌های درون بازی 
 را کسب کنند ولی فعلًا فقط برای ارتقای 
 دورن بازی یا سرمایه‌‌گذاری در بازی 

استفاده می‌شوند.
با توجه به استقبال گسترده برخی کارشناس 
معتقدند انگیزه اصلی حضور اقشار مختلف 
در این فضا کسب درآمد ساده به واسطه 
تبلیغات وسیعی باشد که از سمت کانال‌های 
تلگرامی آغاز شده است. هرچند مدل 
درآمدزایی این سازوکار فعلًا مبهم است اما 
 تحت تأثیر یک فضای روانی همه‌گیر تقاضای 
چشم‌گیر برای عقب نماندن از کسب 
 کوین‌های رایگان فعاً بی‌ارزش ایجاد 

شده است.
در این راستا حسین دلیریان، سخنگوی 
مرکز ملی فضای مجازی نسبت به این بازی 
و عواقب احتمالی آن هشدار داده است. وی با 
انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی توضیح 
داد: در این چند روز در بسیاری از سوپر 
گروه‌ها، بحث‌های بسیاری از کاربران ایرانی را 
خواندم؛ شیوه جدید ماین کردن ارز دیجیتال 
با استفاده از بازی‌ها به بستر مناسبی برای 

هکرها و سارقان تبدیل شده است.
دبیران گفت: به عنوان سخنگوی مرکز ملی 
فضای مجازی می‌گویم، افرادی که در این 

بازی‌ها شرکت می‌کنند مراقب اطلاعات و 
حساب‌های خودشان باشند.

آسیب‌های  بهای  با  شدن  پولدار  رویای   
جسمی!

این بازی اگرچه در مدت زمان کوتاهی 
توانسته است انگیزه‌ای برای درآمد بسیار در 
کوتاه مدت برای کاربران بسیاری در ایران 
ایجاد کند اما پیامدهایی اعم از جسمی و 
روحی هم به همراه دارد. از آنجایی که بخش 
بزرگی از این بازی از طریق کلیک مداوم 
انگشت بر روی صفحه موبایل انجام می‌شود، 
به مرور می‌تواند آسیب جدی به بدن برساند.

در واقع به دلیل نزدیک بودن دکمه‌ها و 
کوچک بودن صفحه موبایل در درازمدت 

آسیب زننده است. 
پزشکان و صاحب‌نظران حوزه پزشکی تأکید 
می‌کنند قانونی در علم پزشکی وجود دارد 
به عنوان صدمات کوچک، ولی تکرار شونده، 
به عنوان مثال بافتن بافتنی، فعالیتی نیست 
که در کوتاه مدت به بدن آسیب بزند، اما 
در بلند مدت می‌تواند عوارضی برای بدن 
داشته باشد، به عبارت دیگر فعالیت‌های 
سبک مانند استفاده از گوشی و ضربه زدن 
به تلفن نمایشگر در کوتاه مدت آسیبی 
ندارد، اما بعد از مدتی عوارض آن بروز پیدا 
می‌کند. فعالیت‌های سبک اگر تکرار شونده و 
در دوران‌های طولانی ادامه پیدا کنند قطعاً 

صدمات جبران ناپذیری را به بدن می‌زنند.

 بازی حاشیه‌ساز و رویای تو خالی یک همستر

انرژی
گزارش هزار روز خدمت دولت سیزدهم؛

رفع مشکلات آبی شیراز با همت رئیس‌جمهور شهید  ایرنا- شهر شیراز از جمله کلان‌شهرهای کشور 
است که با بحران کم‌آبی و خشکسالی و قطعی‌های 
مکرر آب در مناطق مختلف این شهر مواجه بود 
 که با تأکید رئیس‌جمهور شهید طرح‌های بزرگ 
 آبرسانی برای تأمین آب آشامیدنی سالم و پایدار 

اجرایی شد.  
بروز مشکلات آبی در برخی شهرهای کشور وضعیت 
ناگواری را ایجاد کرده بود؛ این وضعیت تداوم داشت تا آنکه 
 دولت سیزدهم سکان مدیریت کشور را به دست گرفت و 
رئیس‌جمهور شهید در نخستین سفر استانی خود به 
خوزستان، از نزدیک در جریان مشکلات آبی این استان قرار 

گرفت و بر برطرف کردن آنها تأکید کند.
یکی از شهرهایی که مشکلات آبی داشت، شیراز بود که 
رئیس‌جمهور شهید با سفر به استان فارس برای برطرف‌کردن 

مشکلات این شهر تأکید و دستورات لازم را صادر کرد.
بحران کم‌آبی و خشکسالی در فارس، افزایش روزافزون 
جمعیت کلان‌شهر شیراز، قطعی‌های مکرر آب در مناطق 
مختلف این شهر و ضرورت استفاده و بهره‌مندی از آب 
آشامیدنی مطمئن، سالم و پایدار ضرورت بهره‌برداری از 

پروژه‌های آبی را دوچندان کرد.

بر همین اساس، روز جمعه ۲۱ مهر ماه سال گذشته 
همزمان با دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به استان فارس 
 سامانه آبرسانی به شهر شیراز از سد درودزن افتتاح و به 
بهره‌برداری رسید. عملیات اجرایی این طرح از سال ۱۳۹۰ 
آغاز و مقرر شده بود که طی مدت چهار سال به بهره‌برداری 
برسد، اما با گذشت سال‌ها این طرح مسکوت ماند و با آغاز 
فعالیت دولت سیزدهم و تأکید بر تسریع و تکمیل این پروژه 
مهم، به بهره‌برداری رسید و تأمین آب شرب پایدار بیش 
از ۴۰ درصد جمعیت کلان‌شهر شیراز، کاهش وابستگی به 
منابع آب زیرزمینی از جمله دستاوردهای بهره‌برداری این 

طرح است. 
این پروژه، بزرگ‌ترین پروژه آبرسانی استان فارس بعد 
از پیروزی انقلاب اسامی است که ۴۰ درصد آب شرب 

مصرفی کلان‌شهر شیراز و حومه آن را تأمین می‌کند.
همان زمان علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو اعلام کرد که 
افتتاح سامانه آبرسانی به شهر شیراز از سد درودزن از جمله 
مهم‌ترین طرح‌ها برای رفع مشکلات کم‌آبی شیراز بود که با 

تأکید رئیس‌جمهور اجرایی شد.
وی خاطرنشان کرده بود: طرح آبرسانی به شهر شیراز از 
جمله پروژه‌های مهمی است که در سفر رئیس‌جمهور به 
استان فارس به بهره‌برداری رسید. این سامانه به‌منظور 
افزایش تأمین آب شرب شهر شیراز با ظرفیت ۹۰ میلیون 
مترمکعب در سال، برای جمعیت ۲ میلیون‌نفری شیراز و از 

منابع سطحی دریاچه سد درودزن اجرایی شده است.
وزیر نیرو با بیان اینکه برای احداث این پروژه ۷۸ 
کیلومتر حفاری در مسیر کوهستانی صعب‌العبور انجام 
 شده است، گفته بود: این پروژه شامل، ساخت خط 
لوله، تأسیسات ایستگاه پمپاژ، تصفیه‌خانه، تونل و مخازن 

ذخیره است.
محرابیان گفت: تأمین آب شرب پایدار بیش از ۴۰ درصد 
جمعیت کلان‌شهر شیراز، کاهش وابستگی به منابع آب 
زیرزمینی از جمله دستاوردهای بهره‌برداری این طرح است.

وی آبرسانی به شهرهای ارسنجان و ۱۰ روستای انتهای 
مسیر را از دیگر پروژه‌ها دانست که با حضور رئیس‌جمهور 

به‌صورت رسمی افتتاح و به مرحله بهره‌برداری رسید، میزان 
آب تخصیص‌داده‌شده از پروژه واقع در محدوده طرح ۲۲۰ 

لیتر در ثانیه برای ۶۷ هزار و ۸۷۰ نفر است.
وزیر نیرو با بیان اینکه پروژه آبرسانی قیر هم در سفر 
رئیس‌جمهور به استان فارس افتتاح و به بهره‌برداری 
رسید، گفت: هدف پروژه تأمین آب شرب سالم و پایدار 
 شهر قیر در افق سال ۱۴۱۵ از سد سلمان فارسی تعیین 

شده است.
افتتاح سامانه آبرسانی به شرق شیراز

محرابیان همچنین از افتتاح سامانه آبرسانی شرق شیراز خبر 
داده و گفته بود: مجموع اعتبار هزینه شده این پروژه بالغ 
بر ۱۴۰۰ میلیارد ریال بودکه با افتتاح و بهره‌برداری از این 
سامانه، علاوه بر تکمیل بخشی از طرح رینگ مخازن شهر 
شیراز، ذخیره و انتقال آب به ۲۵ هزار خانوار میسر شده 

است.
وی خاطرنشان کرده بود: هشت طرح بزرگ آب و فاضلاب با 
اعتباری بالغ بر ۱۳ هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال نیز بهره‌برداری 
شد که با بهره‌برداری از این طرح‌ها جمعیتی بالغ بر ۳۰۱ 
هزار نفر در پنج شهر و ۳۴ روستا در هشت شهرستان استان 

فارس از مزایای آن منتفع شده اند.

یارانه

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه آگهی و تحدید حدود ششدانگ تعداد ۵۵ قطعه 
از پلاک ۸۹۱ اصلی بخش سه شیراز تاکنون بعمل نیامده است 
 اینک بنا به درخواست موقوفه خاص حاج محمد حسین زارع  
)شیادانی ( به عنوان مالک عرصه باید تحدید حدود اختصاصی به 
عمل آید و حسب تقاضای متقاضی ثبت که درخواست تحدید حدود 
اختصاصی نموده‌اند عملیات تحدید حدود روز سه شنبه مورخ 
1403/۰۴/19تعيين وعملیات تحدید حدود از ساعت ۸ صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضیان 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میشوند که در روز مقرر در محل حضور بهم رسانیده واخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا سی روز پذیرفته خواهد شد.

پلاک ثبتی قطعات مورد تقاضای تحدید حدود عبارتند از: 
فروعات ۱۵۰ الی ۱۵۹ و فروعات ۱۶۱ الی ۱۶۴ و فروعات ۱۶۶ الی ۱۷۱ 
و فروعات ۱۷۳ الی ۱۷۵ و فروعات ۱۸۱ الی ۱۸۳ و فروعات ۱۸۵ الی 
۱۹۰ و فروعات ۱۹۲ الی ۱۹۳ و فروعات ۱۹۵ الی ۱۹۸ و فروعات ۲۰۲ 
و ۲۰۳ و فروعات ۲۰۸ الی ۲۱۱ و فروعات ۲۱۳ الی ۲۲۲ و فرعی ۲۰۶ 

همگی از اصلی ۸۹۱ بخش سه.
تاریخ انتشار آگهی : 1403/۰۳/20

799/م الف- شاپور زارع شیبانی
مدیر واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1403/03/01هیات  تاریخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۵۷۹ شماره  رأی  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
 سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و
آقای محسن رحمانی بشماره شناسنامه  بلا معارض متقاضی 
۲۴۸۰۰۳۹۴۶۳ به شماره ملی ۲۴۸۰۰۳۹۴۶۳ صادره از داراب فرزند 
شهباز در موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 10105/50متر مربع پلاک ۵۱۹ فرعی از ۲۲۲۸ اصلی مفروز و 
مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۲۲۸ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده مع الواسطه از ملک مهرداد سرفراز مالک اولیه 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهند شد. 
تاریخ انتشار نویت اول : 1403/۰۳/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1403/۰۴/04 

71/م الف-عبد المهدی باغبان- رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
داراب -از طرف محمد صداقت 

 آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره ۲۲۶۰/۹۰ واقع 
در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب

 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یکبابخانه پلاک شماره 2260/90به 
مساحت 158/50متر مربع واقع در قطعه ۳ بخش 12فارس داراب به موجب 
رای شماره 140260311010004418-1402/۱۲/21هیأت موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر در اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای علی اصغر زارع مادوانی فرزند 
بیگی منتقل شده انجام نشده ، اینک طبق درخواست مالک که تقاضای 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است ، وقت تحدید حدود 
روز یک شنبه مورخ 1403/04/10تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. بموجب این آگهی از 
مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا 
واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده اند و در دادگاه 
مطرح است می‌توانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید 
دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی 
به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او میتواند با مراجعه به دادگاه 
مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم 
 نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه 

خواهد داد.
 تاریخ انتشار : 1403/۰۳/20 

 72/م الف -عبد المهدی باغبان- رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک داراب -از طرف محمد صداقت 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين
 تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰‌۱۸۵۸ - 1402/۱۱/29هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسلم امیری فرزند عبداله بشماره 
شناسنامه ۴۴۴۲ صادره از زرقان در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 3857/38متر مربع پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش 
۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۱۴ منظور گردید و از 
سند شماره ۱۳۵۳۱۴ - 1382/۰۷/12دفتر ۷۰ شیراز از سهام آقای 
سهراب امیری کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04

1751/م الف 
حشمت مردانه - رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ارا شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۰۰۲ و 1402/۱۲/09و140260311198002000 
و 140۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۸۸۶-1402/۱۲/01هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
سکینه امیری فرزند احمد بشماره شناسنامه ۴۲۳۲ صادره از زرقان نسبت 
به موازی یک سهم مشاع از ۱۳ سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعي باستثنا ثمن اعیانی ششدانگ و خانم ماه زرافشان امیری فرزند 
احمد ش‌ش ۱۸۶۶ - نسبت به موازی یک سهم مشاع از ۱۳ سهم سهام 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی باستثنا ثمن اعیانی ششدانگ و خانم 
خجسته امیری فرزند احمد نسبت به موازی یک سهم مشاع از ۱۳ سهم 
سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی باستثنا ثمن اعیانی ششدانگ 
به مساحت ۱۸۰۷۶/۷۹ مترمربع پلاک ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان 
بند امیر که جهت آن پلاک فرعی ۱۰۱۷ منظور گردید از سند بیع شرط 
شماره ۸۸۸۱۶ - 1348/۱۱/30دفتر ۸ شیراز از سهام اقای احمد امیری 
کسر میگردد و طی همین سند بیع شرط در رهن میباشد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/04/04

1758/م الف 
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 3679/39 واقع در 
قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک شماره 
3679/39به مساحت ۵۹۱۹۵ متر مربع واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس 
به موجب رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۱۷۸ - 1403/۰۲/13هیأت  داراب 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
مستقر در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای مصطفی مرتضوی 
فرزند عیسی منتقل شده انجام نشده، اینک طبق درخواست مالک که 
تقاضای انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، وقت تحدید 
حدود روز دوشنبه مورخ 1403/۰۴/11تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک 
بالا از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. بموجب این آگهی 
از مالکین و مجاورین دعوت میشود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا 
واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه 
مطرح است می توانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید 
دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی 
به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نماید وگرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او میتواند با مراجعه به دادگاه 
مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم 
 نماید. اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را ادامه 

خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1403/۰۳/20 

73/م الف
عبد المهدی باغبان- رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰‌۱۸۶۹ و   ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۸۶۸ شماره  آرا  برابر   
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۸۷۱ - 1402/۱۱/30هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم سکینه 
امیری فرزند احمد بشماره شناسنامه ۴۲۳۲ صادره از زرقان نسبت به موازی 
یک سهم مشاع از ۱۳ سهم سهام ششدانگ باستثنا ثمن اعیان ششدانگ و 
خانم ماه زرافشان امیری فرزند احمد ش ش ۱۸۶۶ صادره از شیراز نسبت 
به موازی یک سهم مشاع از ۱۳ سهم سهام ششدانگ باستثنا ثمن اعیان 
ششدانگ و خانم خجسته امیری فرزند احمد ش‌ش ۳۹۹۹ صادره از شیراز 
نسبت به موازی یک سهم مشاع از ۱۳ سهم سهام ششدانگ باستثنا ثمن 
اعیان ششدانگ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 38172/92متر مربع 
پلاک فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک 
فرعی ۱۰۲۹ منظور گردید از سند بیع شرط شماره 1348/۱۱/30- ۸۸۸۱۶ 
دفتر ۸ شیراز از سهام آقای احمد امیری کسر میگردد و طی سند رهنی 
۸۸۸۱۶ - 1348/۱۱/30دفتر ۸ شیراز در رهن نیز میباشد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/04

1760/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد واملاک زرقان

آگهی مزایده 
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب در نظر 
دارد، رقبات ذیل را از طریق انتشار آگهی مزایده با 

رعایت مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید. 
۱ - یک قطعه زمین به مساحت ۱۹۹ متر مربع از 
رقبات موقوفه پیر کربلایی خانم واقع در داراب 
خیابان پیروزی که اجاره بهاء ماهیانه آن طبق نظر کارشناس رسمی 
دادگستری مبلغ ۷۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال تعیین گردیده برای مدت یکسال از 
تاریخ 1403/03/25 لغایت 1404/03/25  2- ششدانگ یک باب مغازه 
از موقوفه حاج علی اکبر بحرانی به مساحت 26/62 واقع در خیابان 
سلمان فارسی تحت د پلاک ثبتی 1552/10 که اجاره بها ماهیانه آن 
طبق نظر کارشناسی دادگستری 37.000.000 ریال تعیین گردیده به 
مدت یکسال از تاریخ 1403/۴/1 لغایت 1404/۳/31 بارعایت شروط 
و تعهدات ذیل از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید.  متقاضیان 
میتوانند برای دریافت فرم شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر 
صرفاً از تاریخ 1403/۳/5 لغایت ساعت ۱۲ مورخ 1403/۳/20 جهت 
شرکت در مزایده به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان داراب 

مراجعه و یا با شماره تلفن ۵۳۵۲۵۰۱۳ تماس حاصل نمایند. 
شناسه آگهی:1731968

تاریخ انتشار :1403/03/20
1773/م الف- مسعود رضایی تزنگی

رئیس اداره اوقاف امور خیریه شهرستان داراب استان فارس

سازمان اوقاف و امور خیریه



سریال »فراری« به تهیه‌کنندگی امیر پوروزیری و سجاد 
نصرالهی‌نسب و کارگردانی امیر داسارگر به‌زودی از شبکه 
یک سیما روی آنتن خواهد رفت. این سریال قرار است 

جایگزین سریال »رخنه« باشد.

به گفته‌ امیر داسارگر، کارگردان، سریال 
»فراری« برداشتی آزاد از زندگی و دوران 
کودکی شهدای مدافع حرم است؛ اما در 
روند قصه، اشاره‌ای هم به یکی از شهدای 
مدافع حرم ـ  شهید مصطفی صدرزاده 

ـ می‌شود.
نیز درباره  تهیه‌کننده سریال »فراری« 
خط داستان این مجموعه نمایشی، 
توضیح داده بود: ما در سریال این 
اتفاق را داریم که حتی وارد رویای 
شهید صدرزاده می‌شویم و دلبستگی 
شهید صدرزاده به شهید ابراهیم ‌هادی 
را به تصویر می‌کشیم. این قسمت از 
بخش‌های جذاب سریال است که حتماً 

به شهید صدرزاده مدیون است.
هدایت‌هاشمی، از بازیگران اصلی »فراری« نیز درباره این 
مجموعه عنوان کرده بود: حقیقت این است که زندگی یک 
شهید را نعل به نعل رفتن، یک ماجراست و آوردن آن در 

قالب نمایش هم ماجرای دیگری است و برخی اوقات بین 
این دو تعارض ایجاد می‌شود. به نظرم زندگی شهید در این 

سریال هوشمندانه روایت شده است.
هاشمی درباره‌ دلایل حضورش در سریال »فراری« نیز 
گفته بود: من از ابتدای کارم از آنجا که به حوزه کودک و 
نوجوان علاقه بسیاری داشتم و از آنجا که با آقای ابراهیم 
فروزش هم فیلم کودک کار کرده بودم، هر وقت فرصتی 
دست داده کار در حوزه کودک و نوجوان را پذیرفتم. 

ویژگی‌ای که در این سریال بسیار زیاد وجود دارد، امید 
است. آنچه الان در جامعه ما نیازش به شدت احساس 
می‌شود؛ خصوصا در آثار نمایشی. در این سریال ما از یک 
آدم معمولی اما پیروز صحبت می‌کنیم و اینکه در انتها 

به مقام والایی می‌رسد؛ اتفاقی که انتظارش را نداشتیم 
و این امر باعث می‌شود انگاره‌ای در جامعه بشکند. همه 
فکر می‌کنند شهدا افرادی بودند که خیلی با دیگران فرق 
داشتند؛ در حالی که اغلب شهدا از دل مردم بلند شدند 
و این ویژگی نقطه قوت سریال »فراری« و فیلم‌نامه است.

پیشتر عنوان شده بود سریال »فراری« برای شبکه دو 

سیما ساخته می‌شود؛ اما این سریال قرار است از شبکه 
یک سیما پخش شود. این سریال با حضور بازیگرانی 
چون هدایت‌ هاشمی، نسرین بابایی، حسین رفیعی، 
شهرام قائدی، علی زرمهری، شهین تسلیمی، جواد 
خواجوی، شهروز آقایی پور، مجید پتکی، افشین آقایی، 
حسین اجاقلو )بازیگر نوجوان(، زین‌العابدین تقی‌پور و...، 

تا  مدافع نوجوانی  بزرگسالی یک شهید 
از سال ۱۳۷۶  حرم 
تا ۱۳۸۵ را روایت 

می‌کند.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/03/20 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66298

فرهنگ و هنر

سینما

شیراز میزبان اردوی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان

پایگاه خبری  به گزارش 
و جوانان  ورزش  اداره کل 
استان فارس، پنجمین 
مرحله از اردوی تیم ملی 
 21 جوانان  فرنگی  کشتی 
در  خردادماه   31 لغایت 
شهر شیراز برگزار می‌شود.
شده  دعوت  نفرات  اسامی 
به این اردو به شرح زیر 

است:
علی  کیلوگرم:   55

احمدی وفا )خوزستان(؛ 60 کیلوگرم: محمدمهدی غلامپور )فارس( محمد 
عشیری )خوزستان(؛ 63 کیلوگرم: عرفان جرکنی )تهران(؛ 67 کیلوگرم: 
احمدرضا محسن نژاد )خوزستان( حسین اسفندیاری )فارس(؛ 72 کیلوگرم: 
اهورا بویری)خوزستان(؛ 77 کیلوگرم: علیرضا عبدولی )خوزستان(؛ 82 
کیلوگرم: محمد ارجمند )فارس( علیرضا محمدحسینی )تهران(؛ 87 کیلوگرم: 
محمدهادی صیدی )خوزستان(؛ 97 کیلوگرم: حمیدرضا کشتکار )البرز( 
حسین بالی)مازندران(؛ 130 کیلوگرم: ابوالفضل فتحی تزنگی)فارس( ابوالفضل 

میرزاده)مازندران(
سرمربی: حمید باوفا؛ مربیان: بختیار تقوی نیا - ملک محمد بویری - محمدعلی 
چمیانی - مهدی علیاری - روح‌ا... دل‌انگیز؛ مشاور بدن‌سازی: بهمن میرزایی؛ 

ماساژور: محمدرضا صادقی - فرشید فرزان؛ سرپرست: امیر آذری.

ورزش

به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال ایران در 
آخرین دیدار خود از هفته دوم لیگ ملت‌های 
۲۰۲۴ به مصاف ترکیه رفت و سه بر یک، در 
چهار ست ۲۲ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر۲۳ 
و ۲۷ بر ۲۵ شکست خورد تا هفته دوم را 
با چهار شکست پیاپی مقابل ژاپن، برزیل، 
بلغارستان و ترکیه به پایان برساند.  قبل از 
این بازی پائز از سرمربی‌گری ایران برکنار 

شد.
ست اول: ۲۵ بر ۲۲ ایران

ترکیه از ابتدای این ست اختلاف امتیاز ایجاد 
کرد و با استفاده از ضعف دریافت و دفاع ایران 
۱۲ بر ۷ پیش افتاد. ایران بازی را در امتیاز 
۱۶ به تساوی کشاند. ماندیراجی سرویس 
خود را بیرون زد و ایران یک امتیاز گرفت، 
در ادامه هم اسماعیل نژاد یک امتیاز مستقیم 
سرویس گرفت. وادی هم با دفاع خود باعث 
شد تا ایران ۲۰ بر ۱۷ جلو بیفتد. یاسین 

آیدی بازیکن ترکیه سرویس خود را بیرون زد 
تا ایران امتیاز ۲۴ را کسب کند و در نهایت 
عبادی‌پور پس از یک رالی آبشار خود را در 
زمین ترکیه جای داد تا ایران ۲۵ بر ۲۲ برنده 

این ست باشد.
ست دوم: ۲۵ بر ۲۳ ترکیه

ترکیه از ابتدای این ست پیش افتاد و با ایجاد 
اختلاف امتیاز برتری دوامتیازی خود را حفظ 

کرد. آبشار قدرتمند صالحی با دریافتی از 
سمت ترکیه همراه نبود و در ادامه حرکت 
سرعتی ولی‌زاده امتیاز برابر ۱۱ را برای ایران 
کسب کرد. ایران ۱۵ بر ۱۳ جلو افتاد تا  
انارد وقت استراحت درخواست کند. دونه با 
 دفاع صالحی بازی را در امتیاز ۱۹ به تساوی 
کشاند. دو تیم پایاپای پیش رفتند تا 
اینکه عبادی‌پور سرویس خود را به تور زد 
و ترکیه امتیاز ۲۴ را گرفت. آبشار مرتضی 
 شریفی بیرون رفت تا ترکیه ست را ۲۵ بر

۲۳ برنده شود.
ست سوم: ۲۵ بر ۲۳ ترکیه

بازی در این ست پایاپای بود و دو تیم امتیاز 
به امتیاز پیش می‌رفتند تا اینکه ترکیه ۱۲ 
بر ۱۰ جلو افتاد.  در حالی که ایران ۱۷ 
بر ۱۴ عقب بود، اکبری دست به تعویض 
زد و بربست را به جای اسماعیل‌نژاد به 
زمین فرستاد. مصلح‌آبادی امتیاز مستقیم 

سرویس گرفت تا ۱۸ بر ۱۷ ایران اختلاف 
امتیاز با حریف را به یک برساند. شریفی 
 با دفاع گوربوز بازی را در امتیاز ۱۹ به 
تساوی کشاند. اکبری در این بازی از 
حضرت‌پور به عنوان بازیکن آزاد استفاده کرد 
و همزمان که لیبرو در زمین بود او را هم به 
زمین می‌فرستاد تا در دریافت به تیم کمک 
 کند. ترکیه در این ست هم ۲۵ بر ۲۳ برنده شد.

ست چهارم: ۲۷ بر ۲۵ ترکیه 
ایران در شروع این ست ۴ امتیاز پیاپی گرفت 
اما ترکیه بازی را در امتیاز ۵ به تساوی 
کشاند و در ادامه ۹ بر ۶ جلو افتاد. شریفی با 
عبور از دفاع ترکیه بازی را در امتیاز ۱۴ به 
تساوی کشاند. در ادامه بازی پایاپای پیش 
رفت. اسماعیل‌نژاد سرویس خود را به تور زد 
تا ترکیه امتیاز ۲۶ را کسب کند و در ادامه 
هم عبادی‌پور دفاع شد تا ترکیه ۲۷ بر ۲۵ 

برنده شود. 

والیبال ایران به ترکیه هم باخت

به گزارش ایرنا، تیم ملی ایران در پنجمین بازی خود از 
مرحله گروهی مسابقات مقدماتی جام جهانی در ورزشگاه 
سو کن پو میهمان هنگ‌کنگ بود. امیر قلعه‌نویی برای 
این دیدار از چند بازیکن جوان استفاده کرد و البته 
 یکی دو بازیکن ثابت نظیر علیرضا بیرانوند را نیز در 

ترکیب اصلی قرار نداد. 
نتیجه نهایی ۴ بر ۲ به سود ایران بود. شاگردان امیر 

قلعه‌نویی توانستند حریف خود را از پیش‌رو بردارند و 
با تفاضل گل بهتر نسبت به ازبکستان در صدر جدول 

رده‌بندی گروه قرار بگیرند.
نکته جالب این بازی تزلزل در خط دفاع تیم ملی بود. 
ایران و هنگ‌کنگ تا قبل از این بازی ۸ بار مقابل هم 
به میدان رفته بودند که حاصل آن ۸ پیروزی برای تیم 
ملی کشورمان بود. با این حال در ۸ بازی قبل، تیم ملی 

تنها یک گل خورده و در ۷ دیدار دروازه خود را بسته نگه 
داشته بود. در بازی رو پنج‌شنبه اما ۲ بار دروازه ایران 
توسط این حریف نه چندان قدرتمند باز شد تا زنگ خطر 

برای تیم ملی به صدا در بیاید.
تیم ملی در ۸ بازی تنها یک گل از هنگ‌کنگ خورده بود 

و در یک بازی ۲ بار دروازه‌اش را باز شده دید.
همه می‌دانیم که ازبکستان به مراتب تیم قوی‌تری در 

مقایسه با هنگ‌کنگ است و در زمره تیم‌های قدرتمند و 
درجه یک فوتبال آسیا قرار دارد.

با توجه به شرایط موجود و در پیش بودن یک بازی 
سخت مقابل ازبکستان در تهران، باید دید امیر قلعه‌نویی 
چه تمهیداتی برای پوشش عملکرد ضعیف خط دفاعی 
 تیم ملی می‌اندیشد؟ آیا او تلنگر بزرگ را از هنگ‌کنگ 

خورد یا نه؟

هشت بازی یک گل خورده، یک بازی ۲ گل خورده؛

»امیر قلعه‌نویی« در سو کن پو تلنگر خورد؟

سینما

در ادامه تولید فیلم‌های چندقسمتی 
در سینمای ایران، »خجالت‌ نکش۲« از 
چهارشنبه در سینماهای سراسر کشور اکران 
می‌شود. »خجالت‌ نکش۲« داستانی در 
ادامه »خجالت نکش۱« به کارگردانی رضا 
مقصودی را روایت می‌کند که قسمت ابتدایی 

این فیلم را نیز کارگردانی کرده بود.
»خجالت نکش۱« ابتدا ۷ سال پیش در 
جشنواره سی‌وششم فیلم فجر اکران شد و 
با فاصله کمی به اکران عمومی درآمد. در 
جشنواره آن سال که »خجالت نکش« در 
کنار مصادره، دو فیلم کمدی جشنواره بودند، 
خجالت نکش موفق شد سیمرغ بلورین 
بهترین کارگردانی فیلم اول را برای مقصودی 

به ارمغان بیاورد.
کارگردانی،  از  پیش  که  مقصودی 
فیلم‌نامه‌نویس بوده و اکثرا او را با نویسندگی 
فیلم لیلی با من است می‌شناسند، از ۷ سال 
پیش و با »خجالت نکش۱« اولین تجربه 
کارگردانی خود را در سینما از سر گذراند 
و حالا روی دور موفقیت‌های »خجالت 
نکش۱«، قسمت دوم این فیلم را روانه 

سینماها کرده است.
داستان »خجالت نکش« حول قنبر و صنم 
می‌چرخد. یک زوج روستانشین که در 
میانسالی، بچه‌دار می‌شوند. کنایه‌های سیاسی 

فیلم به شعارهای محرک افزایش جمعیت، از 
نکاتی بود که اکثر منتقدین آن را از نقاط قوت 
و زیرکی فیلم می‌دانستند. فیلمی که توانسته 
بود با خلق موقعیت‌های کمدی برای زوجی 
میانسال در مقابل فرزندانشان که هیچ‌کدام 

بچه نداشتند، از مخاطب خنده بگیرد.
هرچند انتقاداتی نیز به قسمت نخست کار 
مطرح بود و بسیاری اشاره‌های سطحی 
فیلم به مسئله فرزندآوری را نقطه ضعف 
آن دانسته و عقیده داشتند فیلم باید در این 

زمینه عمیق‌تر عمل می‌کرد، اما »خجالت 
نکش۱« با شخصیت‌پردازی بجا خصوصاً 
درباره زوح اصلی فیلم یعنی شبنم مقدمی و 
احمد مهران‌فر، توانست نظر مثبت بسیاری از 
منتقدان را در جشنواره همان سال جلب کند.
جالب آن‌که شبنم مقدمی برای بازی در این 
نقش، نامزد دریافت سیمرغ بلورین شد و 
علیرغم تعاریف مثبتی که از بازی‌اش دریافت 
کرد، جایزه‌ای به او تعلق نگرفت. دو سال 
بعد در جشن انجمن منتقدان سینما دوباره 

برای بازی در »خجالت نکش« نامزد شد و 
همچنان ناکام ماند تا آن‌که در نوزدهمین 
جشن حافظ، برای بازی در این فیلم جایزه 

دریافت کرد.
آنچه تا این لحظه عوامل فیلم پیش‌رویمان 
گذاشته‌اند این است که در این قسمت، کار 
زوج اصلی فیلم به جدایی و طلاق می‌کشد. 
آنچه از تیزر فیلم برمی‌آید حضور این زوج 
روستانشین در شهر برای طلاق و جدایی 
است. خط داستانی که به نظر می‌رسد قنبر 
و صنم را از شیرینی و ساده بودن قسمت 
ابتدایی جدا می‌کند و به حاشیه‌هایی 
می‌کشاند که برای آنها و از جنس آنها نیست. 
ضمن آن‌که »خجالت‌ نکش۱« در پس‌زمینه 
موافق فرزندآوری بود و حالا با جدایی قنبر و 
صنم باید دید که این تمرکز از فیلم برداشته 
می‌شود یا به شکل دیگری ادامه پیدا می‌کند.

در خجالت نکش۲ نام بازیگرانی چون لیندا 
کیانی، الناز حبیبی و سام درخشانی که 
در اولین قسمت حضور داشتند به چشم 
نمی‌خورد و به جای آنها نام‌های جدیدی 
چون بهاره کیان‌افشار، بهرنگ علوی و محمد 
معتضدی به فهرست بازیگران اضافه شده‌اند.

»خجالت نکش۱« در ادامه سیاست‌های اکران 
فیلم‌های پرمخاطب جشنواره فجر برای اکران 
در نوروز، برای اکران عید سال ۹۷ درخواست 

داد؛ اما در نوروز همان سال بخت با عوامل 
یار نبود و قرعه اکران فیلم به اردیبهشت ۹۷ 
افتاد. قسمت اول »خجالت نکش« نهایتاً با 
۵۲۰ هزار مخاطب در سال ۹۷، ۴ میلیارد و 
۷۰۰ میلیون تومان فروخت و پس از مدتی از 
پرده پایین رفت. نکته جالب آن‌که در همان 
سال »تگزاس۱« نیز ۱۳ روز پیش از آن، در 
۲۹ فروردین ماه ۹۷ روی پرده رفته بود و در 
بهار ۹۷ نیز رقابتی بین این دو فیلم برای فتح 
گیشه رخ داده بود. حالا نیز پس از ۶ سال، 
همزمان با اکران »تگزاس۳« و به فاصله ۸ روز 
از آغاز این فیلم، خجالت نکش۲ اکران خود را 

آغاز کرده است.
در سال ۹۷ »تگزاس« با فروش ۱۴ میلیاردی 
رقیب خجالت نکش بود و برنده از این میدان 
بیرون آمد. در حال حاضر نیز پس از حدود 
۱۱ روز اکران، ۳۶ میلیارد تومان فروش 
داشته و پای ۶۰۰ هزار مخاطب را به سینماها 

باز کرده است.
باید دید امسال و با تسخیر گیشه توسط 
کمدی‌ها و خصوصاً کمدی‌های چندقسمتی، 
»خجالت نکش۲« چه عملکردی را در رقابت 
با »تگزاس۳« از خود به جا خواهد گذاشت 
و آیا خواهد توانست مخاطبان خود را برای 
دیدن ادامه ماجراهای قنبر و صنم به سینماها 

بکشاند؟

اکران »روایت ناتمام سیما« 
پس از حضور در جشنواره شانگهای

فیلم سینمایی »روایت ناتمام سیما« به کارگردانی علیرضا صمدی پس از 
حضور در دو جشنواره معتبر گوا در هند و مسکو در روسیه، به جشنواره 

شانگهای می‌رود تا برای اکران در سینما‌ها آماده شود.
 »روایت ناتمام سیما« در روزهای آینده در بخش Belt & Road )کمربند و 
جاده( در جشنواره معتبر شانگهای چین به نمایش به نمایش درمی‌آید و پس 

از آن در تابستان، راهی اکران سینماها در ایران می‌شود.
این فیلم در ماه‌های قبل در دو جشنواره جهانی گوا در هند و مسکو در روسیه 

که هر دو از جشنواره‌های درجه الف هستند، حضور پیدا کرده بود.
»روایت ناتمام سیما« سومین فیلم علیرضا صمدی در مقام کارگردان است که 
فضایی ملهتب دارد و در دو سال گذشته نتوانسته برای اکران به سینماها راه 
پیدا کند. حامد کمیلی، آزاده صمدی، مهران احمدی، مسعود کرامتی، مریم 
سعادت، محمد حیدری، مهسا باوفا، دانیال نوروش و غزل شاکری بازیگران این 
فیلم هستند. در معرفی این فیلم آمده است: »بدنامی اونقدرها هم که می‌گن 
بد نیست؛ مشتری خودش رو داره!« »صحنه‌زنی« و »بی‌نامی« دو فیلم دیگر 

علیرضا صمدی بود که در سینماها اکران شده است

پای »آمیتاب باچان« به یک فیلم ایرانی باز می‌شود؟

ساخت کار مشترک بالیوودی 
و ایرانی که چند بار به صورت 
طنز و درام اتفاق افتاده که 
البته کمتر از حضور بازیگران 
افسانه‌ای و مشهور هندی 
در این آثار استفاده شده 
است. آنچه در مطبوعات 
و نشریه‌های ژورنالیستی 

مطرح  هند  سینمای 
شده، بسیاری از بازیگران معروف بالیوود به هنرمندان شناخته شده ایرانی 
علاقه‌مندند. ساخت آثار مشترک و همبازی شدن بازیگران ایرانی و هندی 
می‌تواند یادآور بسیاری از نوستالژی‌ها برای مخاطبان ایرانی باشد. همچنان که 
سازندگان یک فیلم جدید به سراغ این جذابیت رفته‌اند و قرار است داستانی را 
با مضمون »دوست من پاچان« را در قالب یک اثر مشترک ایران و هندوستان 

جلوی دوربین ببرند. 
علیرضا خرسند به عنوان تهیه‌کننده و کارگردان این فیلم سینمایی پیش از این 
»چادر سپید« که پاسخی به سکانس ملتهب سیلی زدن لیلا )ترانه علیدوستی( 
به پدرش )سعید پورصمیمی( در فیلم »برادران لیلا« را ساخته بود این بار با 
یک فیلم کمدی به نام »دوست من پاچان« جدیدترین اثر سینمایی خود را به 

همراه سیاوش قاسمی کارگردانی و تهیه خواهد کرد. 
ماجرای این فیلم در نوع خودش جالب است که گفته می‌شود پایِ بازیگر 
افسانه‌ای هند را برای اولین بار به فیلم‌های سینمایی ایرانی باز خواهد کرد. 
»صفر 72 ساله بازیگر قدیمی که خبر سرطان و مرگش خانواده‌اش را نگران 
و آنها را به تب و تاب انداخته است. آنها برای خوشنودی پدر برای دیدار با 
آقای آمیتاب پاچان به هندوستان می‌روند تا کنار او به نقش‌آفرینی بپردازد و...
خرسند از رایزنی‌ها برای حضور کوتاه آمیتاب پاچان در این فیلم خبر داده 
است. او همچنین در کنار نام بازیگر افسانه‌ای هند )آمیتاب پاچان( به نام‌های 
آیشار وات و بهروز چاهل دیگر بازیگران سینمای هند اشاره کرد که در این فیلم 

به ایفای نقش خواهند پرداخت. 

سریالی با موضوع مدافعان حرم راهی آنتن تلویزیون می‌شود

 »خجالت نکش۲« حرفش را پس می‌گیرد؟

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۲۰۰ مورخه ۱۶ - ۲ - ۱۴۰۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای محسن زواران حسینی بشماره شناسنامه 
۸۴۸۷ به شماره ملی ۶۵۴۹۴۸۴۹۹۵ صادره از زرین دشت فرزند 
حسینعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۷۶۸۹۶ 
متر و ۷۰ صدم متر مربع پلاک ۴۴۲ فرعی از ۲۲۴۴-اصلی واقع در قطعه 
۲ بخش ۱۲ فارس داراب مجزا شده از از پلاک ۲۲۴۴ اصلی خریداری 
شده بلا واسطه از محمد علی بهارلو و مهرداد بهارلو فرزندان مراد مالک 
رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد توضیحات بموجب نامه شماره 
۲۴۱۶۹۲-100-2--۲۴-۲-۱۴۰۲اداره مخابرات داراب حریم تاسیسات 
‌مخابرات حداقل یک و نیم متر می‌باشد و همچنین بموجب نامه شماره 
۲۷۱ - 16-222-12-2-1402 مدیر منابع آب داراب حریم لوله انتقال 
آب از هر طرف ۱۵ الی ۲۰ متر میباشد و حریم کانال آب داخل در 

‌محدوده به میزان دو متر از هر طرف کانال میباشد . بموجب نامه شماره 
۸۲۹۶۶-۴۱-۱-۱۱-۱۴۰۲ اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای داراب 
حریم قانونی محور داراب - فسا به میزان ۳۸ متر از اکس محور به هر 
سمت میباشد که تحت هیچ شرایطی قابل واگذاری فروش انتقال یا 
مصالحه نمیباشد ضمنا ۳۰ متر پس از حریم قانونی محور مذکور نوار 
تاسیساتی زیر بنایی محور می‌باشد که هرگونه ساخت و ساز در آن 
ممنوع می‌باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳-۳-۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳-۴-۴ 

75/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۱۹۹ مورخه ۱۶-۲-۱۴۰۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای محسن زواران حسینی بشماره شناسنامه ۸۴۸۷ 
به شماره ملی ۶۵۴۹۴۸۴۹۹۵ صادره از زرین دشت فرزند حسینعلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۶۹۴ ۵متر و ۳۶ صدم متر 
مربع پلاک ۲۵ فرعی از ۲۲۴۴- اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده بلا واسطه از محمد علی بهارلو و مهرداد بهارلو 
فرزندان مراد مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد توضیحات 
بموجب نامه شماره ۲۴۱۶۹۲-۲-۱۰۰--۲۴-۲-۱۴۰۲ اداره مخابرات  داراب 
حریم تاسیسات مخابرات حد اقل یک و نیم متر میباشد بموجب نامه 
شماره ۶۸۲۹۵-۴۱--۱-۱۱-۱۴۰۲ اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
داراب حریم قانونی محور نصروان به میزان ۱۲ مترو نیم متر از اکس محور 
به هر سمت میباشد و حریم قانونی محور داراب - فسا به میزان ۳۸ متر 

از اکس محور به هر سمت میباشد که تحت هیچ شرایطی قابل واگذاری 
فروش انتقال یا مصالحه نمیباشد ضمنا ۳۰ متر پس از حریم قانونی محور 
مذکور نوار تاسیساتی زیر بنایی محور میباشد که هر گونه ساخت و ساز 
در آن ممنوع میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳-۳-۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳-۴-۴ 

74/م الف 
عبدالمهدی باغبان 

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی
به موجب این آگهی به تجویز ماده ۱۲۰ قانون تجارت و ماده ۲۷ اساسنامه از کلیه 
اعضای هیات مدیره شرکت غنچه وار )سهامی خاص (به شماره ثبت ۵۲۳۵ و شناسه 
ملی ۱۰۵۳۰۱۷۷۵۷۴ دعوت بعمل می‌آید در جلسه هیات مدیره شرکت که راس 
ساعت ۹ صبح روز شنبه 2تیرماه  ۱۴۰۳ در محل شرکت مذکور واقع در شیراز- 
شهرک صنعتی - میدان پنجم - خیابان پژوهش جنوبی - خیابان ۳۰۱ انتهای خیابان 

سمت چپ -شرکت غنچه وار تشکیل میشودحضور بهم رسانند. 
دستور جلسه انتقال سهام به تجویز ماده ۷ اساسنامه می باشد. 

رئیس هیات مدیره شرکت غنچه وار -محمد حسین شیشه بر



آماده بودن زيرساخت‌هاي شهرك صنعتي اوز براي 
جذب سرمايه گذار

به گزارش سبحان، در سفر مدير عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس 
به شهرستان اوز، ضمن بررسي وضعيت زيرساخت‌هاي شهرك صنعتي اوز 
مشكلات شش واحد و طرح صنعتي به‌صورت ميداني بررسي شد. در اين 
برنامه كه فرماندار و برخي مديران شهرستان اوز نيز حضور داشتند مشكلات 

واحدها و طرح‌هاي توليدي بررسي و رسيدگي شد.
سید مسعود عظیمی، مدیر‌عامل شرکت شهر‌کهای صنعتی فارس در اين 
بازديد با بيان اينكه زيرساخت‌هاي شهرك صنعتي اوز مهياي استقبال از 
سرمايه گذاران است گفت: تاكنون 32سرمايه گذار براي راه اندازي طرح‌هاي 
توليدي و صنعتي در اين شهرك صنعتي قرارداد منعقد كرده اند. وی گفت: 
بستر مناسبی دراین شهرک صنعتی برای راه‌اندازی واحد‌های تولیدی و 

صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار فراهم شده است.
 مدير عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس با اشاره به اینکه شهرک 
صنعتی اوز با ۳۶ هکتار مساحت دارای ۱۸ هکتار اراضی صنعتی است 
گفت: در این شهرک صنعتی ظرفیت استقرار ۶۰ واحد صنعتی با پیش‌بینی 

اشتغال‌زایی برای ۳۰۰ نفر فراهم شده است.
عظیمی با بيان اينكه تاكنون 15پروژه زيرساختي نظير حفاري چاه آب، 
شبكه انتقال  و شبكه توزيع،شبكه 20كيلوولت داخلي،زيرسازي، جدول 
و آسفالت معابرانجام شده است،گفت: ساير پروژه‌ها نيز دراجراي برنامه 

زمان‌بندي قرار دارد.
وی در ادامه از فعالیت سه واحد تولیدی و صنعتی در شهرک صنعتی اوز 

خبرداد و گفت: در این واحد‌ها برای ۳۰ نفر اشتغال ایجاد شده است.
مدیر‌عامل شرکت شهر‌کهای صنعتی فارس با اشاره به وجود مزیت‌ها و 
ظرفیت‌های‌های سرمایه‌گذاری در منطقه اوز گفت: با توجه به مراودات 
تجاری مردم این منطقه با کشور‌های حاشیه خلیج فارس و حضور برخی 
تجار و سرمایه‌گذاران اوزی در این کشورها، ایجاد این شهرک صنعتی بستر 

مناسبی برای جذب این سرمایه‌گذاران فراهم کرده است.

کاهش 30 درصدی برداشت»جو« در بیضا
به گزارش سبحان،  مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از آغاز برداشت 
جو در این شهرستان خبر داد و گفت: حدود 30 درصد از مزارع جو این 
شهرستان با سطح چهار هزار و 144 هکتار، به دلیل خشکسالی، تأخیر در 
بارش‌های پاییزه و برداشت به‌صورت علوفه سبز از چرخه تولید بذر خارج 

شده است.
صدیقه مؤیدی بیان کرد: عملیات برداشت از سطح 12 هزار و 556 هکتار 
از مزارع جو آبی و دیم این شهرستان از دهم خرداد ماه آغاز شده است و تا 
اوایل تیرماه ادامه دارد. وی پیش‌بینی کرد: در سال جاری بالغ بر 30 هزار 

تن جو از ارقام سرآرود و محلی در شهرستان بیضا تولید شود.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: از این میزان سطح قابل 
برداشت پنج هزار و 856 هکتار به جو آبی و شش هزار و 700 هکتار به 
جو دیم اختصاص دارد که به وسیله 52 دستگاه کمباین )معمولی، سنگین 
و کاهک‌وب( در حال برداشت می‌باشد. این مقام مسئول اظهار کرد: علاوه 
بر خسارت خشکسالی به اراضی دیم، کاهش 10 درصدی سهمیه سوخت 
گازوئیل ماشین آلات و موتور پمپ‌های کشاورزی، بهره‌برداران را با کمبود 
سوخت مواجه کرده است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا با تأیکد 
بر ممنوعیت آتش زدن کاه و کلش مزارع خاطر نشان کرد: آلودگی محیط 
زیست و ایجاد بیماری‌های تنفسی، کاهش حاصلخیزی خاک، فرسایش 
 آبی و بادی، کاهش مواد آلی خاک از جمله معایب آتش زدن بقایای 

کشاورزی است.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
خبر داد:

استعدادهای استان فارس برای رونق اقتصادی 
چشمگیر است

به گزارش سبحان، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
فارس از عزم راسخ دولت در راستای اجرای پروژه‌های محرومیت زدایی 
خبر داد و استعدادهای استان را برای رونق اقتصادی چشمگیر توصیف 
کرد. حامد رستمی‌در بازدید از بخش سورنا پشتکوه شهرستان رستم اظهار 
داشت: تمهیدات زیادی برای توانمندسازی روستاها در دست انجام است 
و دولت سیاست توسعه پایدار روستایی را دنبال میک‌ند. وی با اشاره به 
فرهنگ‌مداری و اصالت اهالی بخش سورنا شهرستان رستم گفت: با اجرای 
طرح‌های محرومیت‌زدایی یکفیت زندگی اهالی شریف این منطقه بهبود 
میی‌ابد. رستمی‌از اهالی شریف روستاها به عنوان بهترین سربازان نظام 
مقدس جمهوری اسامی‌ در زمینه تأمین امنیت غذایی یاد کرد و افزود: 
در بازدیدهای میدانی از نزدیک با مشکلات روستاییان آشنا می‌شویم و 

تمهیدات لازم برای محرومیت زدایی انجام می‌شود. 
وی خواستار عمل به تعهدات دستگاه‌های خدمات‌رسان در قبال روستاها شد 
و اظهار داشت: بهبود مسیرهای مواصلاتی، اجرای تعهدات مسکن روستایی، 
ارائه تسهیلات کارآفرینی و اشتغالزایی، تأمین آب شرب پایدار و انرژی 
برای روستاها از پیش نیازهای مهم حفظ کانون‌های جمعیتی در مناطق 
دورافتاده است که باید نسبت به آن توجه ویژه داشت. مدیرکل دفتر امور 
روستایی و شوراهای استانداری فارس در این بازدید میدانی پای سخنان 
اهالی بخش سورنا نشست و از هماهنگی با دستگاه‌های مسئول به منظور 

اجرای طرح‌های محرومیت زدایی خبر داد.

قتل در »معالی‌آباد« توسط دختری ۳۶ ساله
به گزارش سبحان، رئیس پلیس آگاهی استان گفت: دختری که  در معالی‌آباد 
شیراز فردی را به قتل رسانده و متواری شده بود، دستگیر و روانه زندان شد.
سرهنگ کاووس حبیبی در تشریح این خبر گفت: در سوم خردادماه سال 
جاری از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ یک فقره قتل در بلوار دکتر 
شریعتی )معالی‌آباد( شیراز به پلیس اعلام و بلافاصله مأموران انتظامی‌برای 

بررسی موضوع به محل اعزام شدند. 
وی افزود: مأموران انتظامی‌با انجام تحقیقات میدانی و برابر اظهارات شاهدان 
عینی مطلع شدند که دختری جوان با پسری ۳۵ ساله درگیر و وی را با 
ساح سرد به شدت مجروح و به دلیل شدت جراحات وارده و خونریزی 
شدید به قتل می‌رسد. رئیس پلیس آگاهی استان با بیان اینکه قاتل پس 
از قتل با دوستانش تماس و آنها زمینه فرار وی را مهیا میک‌نند، ادامه داد: 
کارآگاهان اداره جنایی تحقیقات خود را آغاز و با اقدامات فنی و تخصصی 

قاتل را شناسایی و عملیات دستگیری وی را آغاز کردند.
سرهنگ حبیبی خاطر نشان کرد: مأموران پس از هماهنگی با مرجع قضایی 
سریعاً به مخفیگاه وی در کیی از محلات شیراز اعزام و موفق شدند قاتل 
)دختر( ۳۶ ساله را  دستگیر کنند. این مقام انتظامی‌با بیان اینکه در این 
خصوص ۳ نفر از دوستان مؤنث قاتل که در فراری دادن وی نقش مؤثر 
داشته‌اند نیز دستگیر شدند، تصریح کرد: متهم در بازجویی اولیه علت و 

انگیزه قتل را اختلافات مالی عنوان کرد.
وی با اشاره به اینکه همه متهمان برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا 
شدند، اظهار کرد: پلیس بدون هیچ گونه اغماضی با مخلان نظم و امنیت 

برابر قانون برخورد خواهد کرد.
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استاندار فارس تأکید کرد:

ایجاد و توسعه دفاتر ارتباط با مردم  
به گزارش سبحان، اولین جلسه شورای 
راهبری توسعه مدیریت استان فارس در سال 
۱۴۰۳ شامگاه چهارشنبه شانزدهم خرداد ماه 
با ۵ دستورک‌ار به ریاست محمدهادی ایمانیه، 

استاندار فارس برگزار شد.
 بهره‌وری صرفاً در مسائل سخت‌افزاری خلاصه 

نمی‌شود
استاندار فارس در این جلسه با بیان اهمیت 
جایگاه شورای راهبری توسعه مدیریت از 
منظرهای گوناگون، عملکرد این شورا را کیی 
از مصادیق بارز افزایش بهره‌وری دانست و 
گفت: بهره‌وری صرفاً در مسائل سخت‌افزاری 
خلاصه نمی‌شود؛ مادامی‌ که بهره‌وری نیروی 
انسانی لحاظ نمی‌شود، می‌توان گفت که از اصل 
ماجرا فاصله گرفته و درگیر مسائل کم ‌اهمیت‌تر 

شده‌ایم.
وی افزود: هر تصمیمی ک‌ه در این زمینه 
می‌خواهد اتخاذ شود نیازمند اطلاعات دقیق 
است؛ پس با دقت و با حساسیت باید آمارهای 
این حوزه را در اختیار داشته باشید و با توجه 
به نیروی انسانی موجود، ردیف‌های اشغال شده، 
ردیف‌های خالی و همچنین اینکه چند نفر در 
پست‌های غیرمرتبط مشغول به کار هستند، 

اقدام به تصمیم‌گیری کنید؛ پس در مدت 
مشخص همه دستگاه‌ها در این زمینه همکاری 

کامل را داشته باشند.
ایمانیه با تصریح بر اینکه نظام تشویق 
و تنبیه مناسب و منطقی نیست، اظهار 
داشت: در کلام مقام معظم رهبری دیده‌ایم 
 که سفارش میک‌نند این نوع سؤالات را 
به دانشگاه‌ها بسپارید تا مراکز علمی  سؤالات 

را پاسخ دهند.
 نظام پیشنهادات کشور را متحول می‌کند

 ایمانیه با تأیکد بر اینکه نظام پیشنهادات 
کشور را متحول میک‌ند، خاطرنشان ساخت: 
چه تعداد افراد با‌سلیقه و خوش‌فکر داریم که 
شناخته شده نیستند و با بهره‌گیری مناسب 
از نظام پیشنهادات، برجسته خواهند شد و 
می‌توانند در مراحل بعد در پست‌های مدیریتی 

مورد استفاده قرار بگیرند.
وی به شائبه اعمال نظر در ارزیابی‌های 
دستگاهی هم اشاره کرد و گفت: یک نفر از 
سازمان برنامه‌ریزی و مدیریت استان، یک نفر 
از معاونت توسعه و مدیریت منابع استانداری و 
یک نفر نیز به نمایندگی از سایر دستگاه‌های 
اجرایی به عنوان شورای نظارت در این زمینه 

تشیکل شوند تا از ایجاد شبهه بر اعمال 
ارزیابی‌ها جلوگیری شود.

 استفاده از کدهای دوبعدی
  استاندار فارس بر اهمیت استفاده از کدهای 
دوبعدی هم اشاره کرد و گفت: برای درج کد 
دوبعدی همه دستگاه‌ها همکاری کامل داشته 
باشند؛ در آخرین رتبه‌بندی که توسط دفتر 
ریاست جمهوری انجام شد فارس در بسیاری 

از شاخص‌ها جایگاه مناسبی را به دست آورده 
است؛ اما در این حوزه رتبه خوبی نداشتیم و 
این باعث شد رتبه متوسط استان نیز کاهش 

یابد.
 برپایی منظم و مستمر میز خدمت

 وی مجدداً برپایی منظم و مستمر میز خدمت و 
ایجاد و توسعه دفاتر ارتباط با مردم را مورد توجه 
قرار داد و خواستار اهتمام جدی همه سازمان‌ها 

به این موضوع شد و بر ارتباط مستقیم با مردم 
و حل مشکلات ایشان تأیکد کرد.

 هدف از ارزیابی، ارتقای مجموعه است
  محمدهادی ایمانیه ضمن اینکه از مسئولین 
خواست برای ارتقای رتبه فارس در جشنواره 
شهید رجایی و سایر ارزیابی‌ها پیشنهادات خود 
را ارائه دهند در ادامه اظهار داشت: هدف از 
ارزیابی‌ها ارتقای تمام مجموعه‌های کشور است 
پس نواقص دستگاه‌ها پس از ارزیابی، باید با 

آموزش مناسب مرتفع شود.
نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر 
سخنان خود بر ضرورت تغییر نظام اداری از 
روز مزدی به کارمزدی تأیکد کرد و گفت: 
باید با مراجع دانشگاهی برای رسیدن به این 
مهم مشورت کرد؛ هنگامیک‌ه امور به صورت 
کارمزدی انجام شود انگیزه‌ها تغییر و یکفیت و 

سرعت انجام کار نیز جهش پیدا میک‌ند.
 وی در پایان از معاونین توسعه مدیریت و منابع 
سازمان‌ها خواست تا ارزیابی عملکرد پرسنل 
تحت امر خود را انجام دهند و با قرار گرفتن در 
جایگاه مناسب و بها دادن به توانمندی ایشان و 
استفاده از پیشنهادات سازنده، بتوان ساعت کار 

مفید دستگاه‌ها را افزایش داد.

به گزارش سبحان، علی شبانی، مدیر‌عامل شرکت آبفا استان 
فارس در جلسه‌ای با کاووس رضایی، فرماندار شهرستان 
ارسنجان  اظهارداشت: در سال‌های گذشته خدمات مطلوب 
و مناسبی را به منظور ارتقاء سطح یکفی و کمی‌ آبرسانی 
به مردم شهرستان ارسنجان انجام داده‌ایم؛ البته طرح‌ها و 
پروژه‌های خوبی نیز در راستای پایدار‌سازی آب شرب این 

شهرستان در دست اجرا داریم.
وی پایدارسازی آب شرب شهرها و روستاهای استان را 
مهم‌ترین راهبرد شرکت آبفا فارس در آینده توصیف و 
خاطرنشان کرد: برای تأمین پایدار آب شرب مردم شهرستان 

ارسنجان نیز طرح‌های بسیار خوبی در دستورک‌ار است.  
وی تکمیل پروژه‌های ناتمام نیز از دیگر برنامه‌های 
شرکت آبفا فارس عنوان کرد و آن را منوط به در 
اختیار قرار گرفتن اعتبارات مورد نیاز دانست؛ محمودی 
 تأیکد کرد: خادمان مردم در شرکت آبفا فارس همواره 
آماده اجرای طرح‌های توسعه‌ای در راستای ارتقاء خدمات 

به مردم می‌باشند.
مدیر‌عامل شرکت آبفا فارس در ادامه با تأیکد بر این نکته 
که نباید تصور شود رفع نیازمندی‌های حوزه آبرسانی صرفاً 
از طریق اجرای طرح‌های توسعه‌ای میسر می‌شود، افزود: 

طرح‌های مدیریت مصرف و اصلاح الگوی مصرف آب، قطع 
انشعابات غیر‌مجاز، بهسازی و ارتقای بهره‌وری تأسیسات 
آبرسانی، مهندسی مجدد و افزایش بازدهی منابع آب موجود 
و... نیز به عنوان راهکارهای بسیار مهم و مؤثر می‌تواند مورد 

توجه قرار گیرد.  
به گفته رئیس هیئت‌مدیره شرکت آبفا استان فارس، 
مشارکت مردم و مسئولین محلی از مهم‌ترین لازمه‌های 
پیشبرد اهداف به منظور نیل به شرایط مطلوب در حوزه 

آبرسانی است.
در این نشست رضایی، فرماندار شهرستان ارسنجان نیز 

ضمن اظهار خرسندی از فراهم آمدن زمینه این دیدار به 
بیان مسائل و نیازهای شهرستان ارسنجان در حوزه آبرسانی 
پرداخت و ضمن تقدیر از اقدامات شرکت آبفا استان فارس 
در این شهرستان، خواستار تداوم اقدامات سازنده در حوزه 

آبرسانی به شهرستان شد.

به گزارش سبحان، افسانه خواست‌خدایی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه، امور حقوقی و املاک 
شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد: کیی از سرفصل‌هایی که در شورای اسلامی‌ شهر برای 
سازمان سیما و منظر سیاستگذاری شده مربوط به نورپردازی و المان‌های نوری است. به گفته 
نماینده مردم شیراز در پارلمان شهری، المان‌های نوری و نور‌پردازی علاوه بر زیباسازی و ترویج 
نشاط شهروندی، نقش ارزنده‌ای در تقویت چشم‌انداز شب شیراز دارند. وی افزود: نصب المان‌ها 
تلاش برای تلفیق هنر در زندگی روزمره شهروندان و ایجاد لطافت در معابر شهر است و می‌تواند 

به محیط شهری کمک کند تا از کینواختی خارج شود. 
عضو هیئت‌رئیسه شورا از زیباسازی شب‌های شیراز با لوسترهای شهری خبر داد و عنوان کرد: 
این پروژه در دو فاز اجرایی می‌شود که مرحله اول آن در بلوارهای امام رضا )ع(، آزادی، مدرس 
و امیرکبیر به بهره‌بردرای رسید و در فاز دوم در پنج محور در بلوارهای قدس، صنایع، رحمت، 
خلیج فارس و تکمیل بلوار امیرک‌بیر در دستورک‌ار قرار دارد. وی با تأیکد بر اینکه منظر شبانه 
به‌عنوان جزء جدانشدنی در طراحی فضاهای شهری باید به مورد توجه قرار گیرد، یادآور شد: 
هدف از طراحی، ساخت و نصب المان نوری زیباسازی منظر شهری، افزایش نشاط در فضای 

شهری و ایجاد تحول در سیمای شبانه است.
پروژه‌های متعددی در حوزه زیباسازی منظر شهری تقدیم شهروندان خواهد شد

ناظر شورای اسامی‌ شهر در سازمان سیما و منظر در بخش دیگری از سخنانش 
خاطرنشان کرد: در ماه‌های آینده استان فارس و کلان‌شهر شیراز میزبان کنگره 
سرداران شهید و پانزده هزار شهید والامقام استان فارس خواهد بود. در همین 
راستا از سال گذشته تمثال‌ها مبارک شهدا، تابلوهای مزین به تصاویر شهیدان والا و 
 المان‌های مرتبط با این حوزه در سطح شهر به منظور ارتقای فضای معنوی شهر نوسازی 

و نصب شده است.  
خواست‌خدایی از تلاش‌های سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری شیراز به منظور پیشبرد 
سیاست‌های شورای اسلامی‌ شهر قدردانی کرد و افزود: به زودی پروژه‌های متعددی در حوزه 

زیباسازی منظر شهری تقدیم شهروندان خواهد شد.

به گزارش سبحان، رضا 
شورای  رئیس  محمدیان، 
هیئات مذهبی فارس و 
عضو شورای شهر شیراز 
کردن  محکوم  ضمن 
صهیونیست‌ها  جنایات 
در نوار غزه و رفح گفت: 
چنین جنایاتی و آتش زدن 
بیمارستان‌ها  و  اردوگاه‌ها 
نهایت قساوت و بزدلی رژیم 
صهیونیستی را می‌رساند که به اردوگاه یعنی محلی که مردم به عنوان یک محل امن 

در آن سکنی گزیده‌اند، حمله میک‌ند.
وی با بیان اینکه چنین جنایاتی در هیچ جنگی سابقه نداشته است که کشور مقابل 
یک اردوگاه غیرنظامی را مورد حمله قرار دهد، این جنایت را نهایت رذالت و دور بودن 

از انسانیت رژیم صهیونیستی دانست.
محمدیان بیان کرد: آمار سربازان صهیونیستی که ترک خدمت کرده، خودکشی یا فرار 
میک‌نند هم نشان می‌دهد که ارتش صهیونیست‌ها از درون شکست‌های روحی و روانی 
خورده‌اند؛ اما تلاش میک‌نند که در میدان نبرد این شکست‌ها را با چنین جنایاتی 

جبران کنند و از سوی مقابل روحیه فلسطینی‌ها را تضعیف کنند.
رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: 
چنین جنایاتی نتیجه عکس می‌دهد چنانچه مشاهده میک‌نیم علاوه بر اقصی نقاط 
عالم اعم از آمرکیا، اروپا و حتی ژاپن دانشجویان و اخیراً دانش‌آموزان هم علیه جنایات 

صهیونیست‌ها برخاسته‌اند و خواستار توقف جنایات آنان هستند.
وی به پیام رهبر معظم انقلاب به خیزش دانشجویی آمرکیا و اروپا علیه صهیونیست‌ها 
اشاره کرد و افزود: این پیام و همچنین بین‌المللی شدن اعتراضات علیه صهیونیست‌ها، 
باعث مقاومت بیشتر مردم فلسطین شده و به صهیونیست‌ها نشان می‌دهد که جنایات 
آنان جواب نمی‌دهد. رئیس شورای هیئات مذهبی فارس تأیکد کرد: امروز مقاومت و 
وحدت علیه صهیونیست‌ها جهانی شده است و روز به روز به این وحدت و همدلی علیه 

جنایتکاران نسلک‌ش صهیونیستی افزوده می‌شود.

به گزارش سبحان، محمود رضایی کوچی، معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس، با اشاره به 
در دست اجرا بودن چهار پروژه بزرگ ریلی در این 
استان گفت: توسعه و تقویت زیرساخت‌های حمل 
و نقل از جمله راه‌آهن در فارس در دولت مردمی 

سیزدهم شتاب گرفت.
رضایی کوچی  افزود: کیی از پروژه های ریلی استان 
راه‌آهن اقلید - یزد بود که در هفته نخست خردادماه 
۱۴۰۳ با حضور وزیر راه و شهرسازی بهره‌برداری شد. 
وی ادامه داد: این خط ریلی ۲۷۰ یکلومتری، امکان 
انتقال و جا‌به‌جایی سالانه چهار میلیون تن بار و یک 

میلیون مسافر را فراهم آورده است.
وی اظهار کرد: راه‌آهن اقلید - یزد را می‌توان حلقه 
اتصال کریدور ریلی شمال به جنوب کشور دانست 
که فاصله شیراز به مشهد را ۳۲۰ یکلومتر کوتاه‌تر 
میک‌ند و زمان سفر را نیز حدود چهار ساعت کاهش 
می‌دهد.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
فارس گفت: راه‌آهن اقلید - یزد به دلیل مجاورت با 

معادن بسیاری که در طول مسیر آن قرار دارد دارای 
توجیه اقتصادی بالایی است و افتتاح آن زمینه‌ساز 
ارتباط مستقیم سه قطب گردشگری یعنی شیراز، یزد 

و اصفهان شد.
 راه‌آهن گلگهر - شیراز بیش از۷۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد
رضایی کوچی افزود: پروژه در دست اجرای راه‌آهن 
شیراز - بوشهر دیگر پروژه ریلی استان فارس است 
که بناست طی چهار سال آینده به بهره برداری برسد.

او ادامه داد: پروژه راه‌آهن گلگهر - شیراز نیز در ۲ 
قطعه با بیش از۷۰ درصد پیشرفت فیزکیی در دست 
اجراست که تکمیل و بهره‌برداری از آن زمینه اتصال 
شهرستان‌های شرق فارس به شبکه ریلی کشور را 
فراهم می کند. وی اظهار کرد: از دیگر پروژه‌های 
ریلی مهم فارس راه‌آهن شیراز - اهواز است که 
مطالعاتی در خصوص آن صورت گرفته و قرار است 

که با مشارکت وزارت نفت و منابع دولتی اجرا شود.

 تبدیل مسیرهای اتصال شیراز مرکز استان فارس 
به پنج استان کشور از راه اصلی به بزرگراه

اتصال شیراز به پنج استان کشور به وسیله بزرگراه
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس، 
درباره توسعه خطوط بزرگراهی استان نیز گفت: 
تبدیل مسیرهای اتصال و دسترسی کلان‌شهر شیراز 
مرکز استان فارس به پنج استان کشور از راه اصلی به 

بزرگراه در دستورک‌ار قرار دارد.

به گزارش سبحان، رضا فزونی، مدیر امور طیور و 
زنبور عسل سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، 
تولید روزانه تخم مرغ در این استان را ۱۷۸ تن 
 اعلام کرد و از آمادگی برای افزایش تولید آن 

خبر داد.
فزونی گفت: این میزان تولید تخم‌مرغ ۶ درصد 
بالاتر از سطح ابلاغ شده از طرف وزارت جهاد 

کشاورزی است.

مدیر طیور و زنبور عسل سازمان جهاد کشاورزی 
فارس ادامه داد: در حال حاضر ۷۲ واحد فعال در 
استان به تولید تخم‌مرغ مشغول هستند که تولید 

سالانه آنها به بیش از ۶۵ هزار تن می‌رسد.
فزونی اضافه کرد: این افزایش تولید با اجرای 
طرح‌هایی مانند بازچرخانی آب در واحدهای تولید 
تخم‌مرغ، تجهیز و نوسازی واحدهای نگهداری مرغ 
تخم‌گذار و همچنین فعال شدن واحدهای راکد و 

نیمه‌راکد استان فارس حاصل شده است.
مدیر طیور و زنبور عسل سازمان جهاد کشاورزی 
فارس، گفت: این میزان محصول تولیدی از ۶ 
میلیون قطعه مرغ تخم‌گذار در سراسر استان به 
دست می‌آید که امید می‌رود امسال با افزایش تعداد 
زنجیره‌های تولید و بهبود نحوه مدیریت توزیع نهاده 
طیور به ظرفیت‌های بالاتری در تولید این پروتئین 

ارزشمند دست یابیم.

به گزارش سبحان، فرشاد فرامرزی، معاون 
بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر 
با اشاره به ۱۸۰ اقدام صنعت برق برای عبور 
موفق از تابستان امسال، از تعویض مَقَره‌های 
)عایق بین سیم و دکل برق( خطوط انتقال ۴۰۰ 
یکلوولت نیروگاه اتمی‌ بوشهر-چغادک که کیی 
از ۱۸۰ اقدام مؤثر برای عبور موفق از پیک بار 
تابستان ذکر شده می‌باشد، خبر داد و گفت: این 
دو خط به دلیل معیوب بودن مقره‌ها چندین 

مرتبه منجر به حادثه قطع خط گردید.
وی با بیان اینکه خط مذکور نقش بسیار مهمی 
‌در انتقال انرژی تولید شده نیروگاه اتمی‌ بوشهر 
به جهت تأمین برق منطقه جنوب کشور را دارا 
می‌باشد، افزود: از آنجا که این خطوط بسیار حائز 
اهمیت بود، در اولویت اول معاونت بهره‌برداری 
قرار گرفت. فرامرزی در ادامه، عنوان کرد: بالغ 
بر۱۶۰ میلیارد ریال هزینه اجرای این پروژه شده 
که تأمین اعتبار آن از منابع داخلی برق منطقه‌ای 

فارس و بوشهر صورت گرفته است.
معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای فارس 
در ادامه با بیان اینکه طول این دو خط در 
مجموع ۶۵ یکلومتر می‌باشد، تاریخ شروع پروژه 

را نیمه دوم سال گذشته و تاریخ اتمام آن را 
خرداد‌ماه سال جاری اعلام کرد.

وی همچنین به ارائه شرح مختصری از عملیات 
اجرایی پروژه پرداخت و گفت: با توجه به 
معیوب بودن مقره‌ها و قطع چندین باره خط، 
ابتدا اقدام به برداشت اطلاعات فنی و مشخص 
نمودن مقره‌های مشکل‌دار کرده و سپس نسبت 
 به سفارش جهت ساخت مقره‌ها، با توجه به 
مشخصات فنی در شرایط آب و هوایی منطقه 

بوشهر اقدام شد.
فرامرزی اضافه کرد: این اقدام با توجه به وجود 
رطوبت بسیار بالا و همچنین ریزگردهای منطقه 
جنوب کشور و رعایت سطح عایقی مقره‌ها 
صورت پذیرفت و پس از آن با کار بی‌وقفه و 

شبانه‌روزی تعویض مقره‌ها انجام گردید.
این مسئول در ادامه خاطرنشان کرد که با 
نظر به اهمیت انتقال انرژی تولید شده نیروگاه 
اتمی، در راستای تأمین برق منطقه جنوب 
کشور، تعویض مقره‌ها در زمان سرویس‌های 
 دوره‌ای تجهیزات نیروگاه اتمی ‌انجام گرفته تا 
کوچک‌ترین اختلالی در انتقال انرژی از نیروگاه، 

ایجاد نشود.

وی هدف از اجرای پروژه مذکور را تأمین برق 
پایدار و مطمئن، تبادل انرژی در پیک بار و 
انتقال انرژی تولید شده در نیروگاه اتمی ‌بوشهر 
به جهت تأمین برق منطقه جنوب کشور عنوان 

کرد.
معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای فارس و 
بوشهر در پایان با اشاره به این موضوع که استان 
بوشهر در حوزه انرژی حرف اول را در کشور و 
حتی منطقه می‌زند، عنوان کرد: باتوجه به اینکه 
این استان به نوعی شاهراه انرژی و اولین میزبان 
انرژی تولید شده نیروگاه اتمی ‌است، بر اهمیت 
خاص این استان در راستای تأمین برق پایدار و 

توسعه زیرساخت‌های نیروگاهی تأیکد کرد.

مدیر‌عامل آبفا فارس:

 پایدار‌سازی آب شرب مهم‌ترین راهبرد آبفا فارس است

عضو شورای اسلامی شیراز خبر داد:

 زیباسازی شب‌های شیراز با 
لوسترهای شهری

عضو شورای شهر شیراز:

امروز مقاومت علیه صهیونیست‌ها
 جهانی شده است

معاون استاندار فارس:

 روند توسعه خطوط ریلی استان در دولت سیزدهم شتاب گرفت

روزانه ۱۷۸ تن تخم‌مرغ در فارس تولید می‌شود

معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر خبر داد:

بهینه‌سازی و تعویض مَقَره خطوط انتقال ۴۰۰ کیلوولت نیروگاه اتمی 
‌بوشهر-چغادک 
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امام علی )علیه‌السلام(:

»در پی نماز شب باشید که آن، سنّت پیامبر شماست و شیوه صالحان پیش از 
شما و دورکنند درد و بیماری از بدنتان.«

تهذيب‌الأحكام: ج۲، ص۱۲۰، ح۴۵۳

طرح روزحدیث روز

چاپگری سه‌بعُدی که در کف دست جا می‌شود
فن‌آوری

 بمب‌های آمرکیایی روی سر مردم غزه
منبع: ایسنا

ادبیات

محققان مؤسسه فناوری ماساچوست و دانشگاه 
تگزاس در آستین اولین چاپگر سه‌بعُدی مبتنی 
 بر تراشه را نشان داده‌اند که می‌توان آن را در 

کف دست جا داد.
این دستاورد از آن جهت اهمیت پیدا می‌کند که یک 
دستگاه جمع و جور کوچک‌تر از یک سکه می‌تواند 

نمونه‌سازی سریع را در حال حرکت ممکن کند.
یک تراشه فوتونیک در مقیاس میلی‌متری به 
 عنوان دستگاه اثبات مفهوم عمل می‌کند و
پرتوهای نور قابل برنامه‌ریزی را به داخل یک 
 چاه رزین ساطع می‌کند که با برخورد نور به 

شکلی مناسب جامد می‌شود.

به گفته محققان، این ابزار کوچک به کاربر این امکان 
را می‌دهد که به سرعت و آسانی اقلام ارزان قیمت 
و شخصی‌سازی شده مانند بست برای تعمیر چرخ 
دوچرخه یا عنصری برای یک روش پزشکی مهم را 
بسازد. این سیستم به طور کامل در حال بازآفرینی 
چاپگرهای سه بعُدی است که دیگر یک جعبه بزرگ 
نیستند که روی نیمکتی در آزمایشگاه قرار بگیرند 
و اشیا را ایجاد کنند، بلکه دستگاهی دستی و قابل 

حمل هستند.
  فوتونیک با چاپ سه‌بعُدی روبه‌رو می‌شود

گروه مؤسسه فناوری ماساچوست پیش از این 
سیستم‌های یکپارچه‌ای با آرایه فاز نوری ایجاد 
کرده‌اند که پرتوهای نور را با استفاده از چندین آنتن 
در مقیاس میکرو بر روی یک تراشه با استفاده از 

روش‌های ساخت نیمه‌رسانا هدایت می‌کنند.
آنها می‌توانند جهت پرتو نور را با تغییر سرعت یا 
تأخیر سیگنال نوری در هر طرف آرایه آنتن تغییر 
دهند. این تیم بررسی کردند که آیا یک چاپگر 
سه بعدی مبتنی بر تراشه می‌تواند از چنین ابزاری 

استفاده کند یا خیر.

»بیل گیتس« کتاب خاطرات منتشر می‌کند

بیل گیتس اعلام کرد که کتاب‌ خاطراتی درباره دوران کودکی خود را سال 
آینده میلادی روانه بازار خواهد کرد.

کتاب خاطرات »کد منبع: سرآغاز من«‌ که به سال‌های کودکی »بیل 
گیتس«، یکی از بنیان‌گذاران »مایکروسافت« در »سیاتل« تا ورود او به 

دانشگاه می‌پردازد، سال آینده میلادی منتشر خواهد شد.
»گاردین«‌ نوشت، گیتس در سن بیست سالگی در سال ۱۹۷۵ یعنی کمی 
قبل از آنکه به همراه دوستش »پل آلن«‌ برنامه‌ای را بنویسند که به تاسیس 

»مایکروسافت«‌ منجر شود، دانشگاه‌هاروارد را ترک کرد.
همان‌طور که گیتس‌ نوشته است:‌ »حس وصله ناجور بودن،‌ بحث با والدینم 
به عنوان یک نوجوان سرکش، دست‌و‌پنجه نرم کردن با از دست دادن 
ناگهانی یکی از افراد نزدیکم و اینکه نزدیک بود اخراج شوم. همچنین برای 
اینکه به‌خاطر صنعتی که هنوز واقعاً وجود نداشت ریسک کنم با چالش‌های 
ترک کردن مدرسه مواجه شدم«، در این کتاب به برخی از لحظات دشوارتر 

سال‌های نخست زندگی این کارآفرین اشاره شده است.
انتشارات پنگوئن پرس‌ در بریتانیا که ناشر این کتاب گیتس‌ خواهد بود، 
این اثر را به عنوان کتابی صمیمی، خردمندانه و خودنگاره‌ای از یکی از 

تأثیرگذاراترین افراد عصر ما توصیف کرده است.
گیتس پیش از این چهار کتاب منتشر کرده است. او »جاده‌ پیش‌رو« را در 
سال ۱۹۹۵، »تجارت در سرعت افکار« را در سال ۱۹۹۹، »چطور از فاجعه 
آب‌وهوایی اجتناب کنیم« در سال ۲۰۲۱ و »چطور از همه‌گیری بعدی 
جلوگیری کنیم«‌ را در سال ۲۰۲۲ منتشر کرده است. به این ترتیب »منبع 

کد«‌ نخستین کتاب خاطرات او خواهد بود.
گیتس از زمان کناره‌گیری از ریاست مایکروسافت در سال ۲۰۱۴، بیشتر به 
خاطر فعالیت‌های بشردوستانه‌اش شناخته شده است. او و همسرش  در سال 
۲۰۰۰ بنیاد بیل و ملیندا گیتس را که یکی از بزرگ‌ترین بنیادهای خیریه 
خصوصی جهان است، تأسیس کردند که بیش از ۵۰ میلیارد دلار در دو دهه 
گذشته برای ایجاد رویکرد تجاری برای مبارزه با فقر و بیماری صرف کرده 
است. پس از طلاق این زوج در سال ۲۰۲۱، همسر گیتس ماه گذشته اعلام 

کرد که در ۷ ژوئن از ریاست مشترک بنیاد کناره‌گیری می‌کند.
»کد منبع«‌ در چهارم فوریه سال ۲۰۲۵ در قالب کتاب فیزیکی، الکترونیکی 

و صوتی منتشر خواهد شد.

کتاب »فتوای هسته‌ای« منتشر شد

کتاب فتوای هسته‌ای که به بررسی فقهی و حقوقی فتوای مقام معظم 
رهبری پیرامون حرمت تولید و استفاده از ساح‌های هسته‌ای از سوی 

انتشارات دانشگاه علوم اسلامی رضوی منتشر شده است.
این کتاب به قلم حجت‌الاسام محمدحسین پورامینی، دانش‌آموخته 
دانشگاه علوم اسامی رضوی به رشته تحریر درآمده که از سوی انتشارات 

این نهاد علمی فرهنگی منتشر و روانه بازار شده است.
نویسنده در این کتاب بر این نکته تأکید می‌کند که در شرایطی که تاکنون 
در حقوق بین‌الملل، هیچ ممنوعیت جامع و مطلقی در خصوص استفاده 
از ساح‌های هسته‌ای وجود ندارد، آیت‌ا...‌العظمی امام خامنه‌ای )حفظه‌ا...( 
برای اولین بار در قالب یک فتوای فقهی‌، تولید و استفاده از سلاح هسته‌ای 
را حرام و ممنوع اعلام کرده و بیان داشتند که سلاح‌های هسته‌ای در سلسله 

نیازها و نظام تسلیحاتی جمهوری اسلامی هیچ جایگاهی ندارد.
این فتوا بیانگر نگاه انسانی و رویکرد بشردوستانه فقه امامیه است که در این 

کتاب بدان پرداخته و در سه بخش سازمان‌دهی شده است.
بخش نخست کلیات تحقیق با عنوان »تحلیل مفهومی ساح هسته‌ای، 
آثار مخرب، و رویکرد بین‌المللی در برابر آن« نام‌گذاری شده و دارای سه 
فصل بوده که به شناخت سلاح هسته‌ای از حیث موضوع‌شناسی و رویکرد 

بین‌المللی پیرامون آن پرداخته است.
بخش دوم تحقیق »چیستی فتوای هسته‌ای آیت‌ا... خامنه‌ای و جایگاه آن 
در فقه و حقوق بین‌الملل« است که پس از موضوع‌شناسی فتوای هسته‌ای 
و بررسی ماهیت آن، مبانی نظری و جایگاه این فتوا در فقه و نظام حقوق 
بین‌الملل را مورد بررسی قرار داده است. بخش سوم این تحقیق نیز با عنوان 
»ادلۀ فقهی و حقوقی فتوای آیت‌ا... خامنه‌ای مبنی بر ممنوعیت مطلق تولید 

و استفاده از سلاح‌های هسته‌ای« آمده است.
فصل اول بخش سوم به بیان ادلۀ فقهی و حقوقی فتوای آیت‌ا... خامنه‌ای 
مبنی بر ممنوعیت مطلق تولید سلاح‌های هسته‌ای پرداخته و فصل دوم آن، 
به بررسی ادلۀ فقهی و حقوقی فتوای آیت‌ا... خامنه‌ای مبنی بر ممنوعیت 
مطلق استفاده از سلاح‌های هسته‌ای اختصاص دارد. کتاب فتوای هسته‌ای 
نوشته علمی حجت‌الاسلام محمدحسین پورامینی در ۴۱۶ صفحه و قیمت 
۲۵۰ هزار تومان از سوی انتشارات دانشگاه علوم اسلامی رضوی منتشر 

شده است.

عکس خبر

 حیات وحش منطقه »چمیم«

 جاده‌ای جنگلی در هانگژو - چین

دانستنی

ویتامین را روز مصرف کنیم یا شب؟

  نشست گروه تماس منطقه‌ای برای افغانستان - تهران

  دریاچه مهارلو - شیراز

  نشای برنج - گیلان

استفاده از فریزر باعث صرفه‌جویی در زمان و هزینه 
می‌شود و کمک می‌کند تا موادغذایی فصل‌های مختلف 
را نگهداری کنیم. با این وجود بعضی از موادغذایی را 

نباید فریز کرد.
بعضی از خوراکی‌ها در دمای فریزر سالم نمی‌مانند و 
طعم و مواد مغذی‌شان را از دست می‌دهند. دقت در 
نگهداری صحیح از موادغذایی، باعث سامتی و افزایش 
کیفیت غذاها می‌شود. کارشناسان تغذیه تأکید دارند 
گاهی یخ‌زدگی باعث خراب شدن مواد غذایی و از بین 
رفتن خواص آنها می‌شود. بعضی از خوراکی‌هایی که 

هرگز نباید در فریزر نگهداری شوند عبارتند از:
  شیر و پنیر:

یخ‌زدگی باعث جدا شدن مواد تشکیل دهنده شیر 

و پنیرها از یکدیگر می‌شود و آنها را غیرقابل خوردن 
می‌کند.

  ماست:
در دمای پایین ماست بریده‌بریده می‌شود و طعمش 
تغییر می‌کند. شاید بپرسید روش نگهداری ماست در 
فریز چیست؟ باید بگوییم فریز کردن این خوراکی در 
کل اشتباه است. ماست یخ‌زده تنها برای آشپزی قابل 
استفاده است و برای مصرف مستقیم توصیه نمی‌شود؛ 

چون خاصیت پروبیوتیکی‌اش را از دست داده است.
  سیب‌زمینی:

از آنجا که این ماده غذایی آب زیادی دارد، یخ‌زدگی 
باعث می‌شود که سیب‌زمینی بسیار شل شود.

  غذاهای سرخ شده:

یخ‌زدگی باعث می‌شود که ترُدی این غذاها از بین برود 
و خمیری می‌شوند. در ضمن اگر مواد سرخ شده را بعد 
از یخ‌زدن دوباره در روغن بیندازید، غذایتان چرب‌تر 
می‌شود و برای سامتی مضر است. توصیه می‌شود 
موادغذایی را به‌اندازه مصرف سرخ کنید تا نیازی به 

نگهداری نباشد.
  سبزیجات و میوه‌های خام:

هر سبزی یا میوه‌ای که آب زیادی داشته باشد مانند 
کرفس، خیار، هندوانه و سبزهای سالادی در صورت 
منجمد شدن دوام نخواهند آورد؛ زیرا مولکول‌های آب 
درون آنها به کریستال‌های یخی تبدیل می‌شود و زمانی 
که برای مصرف از حال انجماد خارج شوند، شما با ظرفی 
از غذاهای له شده و غیرقابل مصرف روبه‌رو خواهید شد.

سلامت

کدام مواد غذایی را نباید در فریزر گذاشت؟

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  دست‌فروش

امروزه اثرات منفی کمبود خواب بر کمتر کسی 
پوشیده است؛ تأثیراتی که فقدان خواب کافی 
بر حافظه، سطح تحریک‌پذیری، احساس گیجی 
و بی‌رمقی به ویژه سر صبح و خُلق بد  بر فرد 

می‌گذارد، عیان شده است.
  غذای سالم را در رژیم غذایی خود بگنجانید
برای اینکه خسته از خواب بیدار نشوید و انرژی 
بیشتری داشته باشید، اولین چیزی که توصیه 
می‌کنیم این است که به طور خاص روی غذاهایی 
که شامل منیزیم و آهن هستند، مانند آجیل، ماهی 
یا سبزیجات تمرکز کنید. صبحانه یک وعده غذایی 

مهم است که در آن یک کاسه غلات یا یک تکه نان 
تست می‌تواند متابولیسم شما را دوباره فعال کند و به 

بدن شما کمک کند تا بیدار شود.
  درست قبل از رفتن به رختخواب شام 

نخورید
فرآیند گوارش زمان می‌برد. به همین دلیل، باید سعی 
کنید در طول روز هر سه یا چهار ساعت یک بار غذا 
بخورید و در هنگام شب از خوردن وعده‌های غذایی 
بزرگ خودداری کنید. اگرچه ممکن است در ابتدا 
مهم به نظر نرسد، اما بدون شک یکی از کلیدهای 
جلوگیری از خستگی سر صبح است. به خاطر 
داشته باشید که خوردن شام درست قبل از رفتن 
به رختخواب مانع از خوابیدن شما می‌شود، زیرا بدن 

برای هضم غذا باید بسیار فعال باشد.

  بعد از ظهرها قهوه ننوشید
در حالی که درست است که بسیاری از ما برای 
گذراندن روز به قهوه خود نیاز داریم، اما نشان داده 
شده است که نوشیدن کافئین بعد از ساعت 14:00 
بر خواب تأثیر می‌گذارد. مطمئناً کافئین می‌تواند 
کیفیت و کمیت خواب را کاهش دهد و در نتیجه 

خسته از خواب بیدار شوید.
  از وسایل الکترونیکی استفاده نکنید

دستگاه‌های الکترونیکی ذهن را تحریک می‌کنند و ما 
را بیدار نگه می‌دارند. باید به خاطر داشته باشید که نور 
این دستگاه‌ها می‌تواند سطح ملاتونین ما را تغییر دهد. 

این هورمون مسئول کنترل چرخه خواب شما است.
  یک روال قبل از خواب ایجاد کنید

بدن انسان هوشمند است؛ دقت کنید که ساعت 
خواب و بیداری شما ثابت و منظم باشد. به همین 

دلیل بسیار ضروری است که برای خودتان یک روال 
ایجاد کنید.  

  انگیزه خود را پیدا کنید
یکی از چیزهایی که شما را در صبح هیجان زده 
می‌کند را برنامه‌ریزی کنید تا بتوانید منتظر بیدار 
شدن باشید.خواه پیاده‌روی با سگتان باشد، آبیاری 
گیاهانتان، یا پختن یک صبحانه خوب، انجام آن کاری 
که از آن لذت می‌برید باعث می‌شود صبح شما کمتر 

شبیه یک کار طاقت‌فرسا و لذت‌بخش تر باشد.
  هیدراته بمانید

بلافاصله پس از بیدار شدن از خواب با یک لیوان 
آب شروع کنید، اطمینان حاصل کنید که در طول 
روز هیدراته خواهید بود. یکی از علائم رایج کم‌آبی، 
خستگی است و آب به شما کمک می‌کند تا آن را دور 
نگه دارید. آب گرم همراه با لیمو یا دارچین اول صبح 

می‌تواند به شروع روز شما کمک کند.
  سلامت جسمی و روانی خود را دنبال کنید

اگر صبح‌ها به‌طور مزمن خسته می‌شوید، مدتی را 
به نظارت بر سامت جسمی و روانی خود اختصاص 

دهید و با پزشک تان مشورت کنید.
  اجازه دهید نور وارد اتاق شود

به محض بیدار شدن، پنجره‌ها و پرده‌ها را باز کنید. 
نور طبیعی به ساعت بدن شما کمک می‌کند تا زمان 
بیداری را بپذیرد و به ریتم شبانه‌روزی شما نشان دهد 

که زمان خواب به پایان رسیده است.

کلید سر حال بیدار شدن از خواب 
سواد زندگی

اگر برای هر نوع کمبود ویتامین مکمل ویتامین مصرف 
می‌کنید، باید سعی کنید آن را در زمانی مصرف کنید که 
بدن شما بتواند آن را به بهترین شکل ممکن جذب کند.

ویتامین‌ها برای حفظ سلامتی شما ضروری هستند. آنها 
به بدن شما کمک می‌کنند تا با عفونت‌ها مبارزه کند، 
اعصاب شما را سالم نگه دارد و به لخته شدن خون و... 
کمک می‌کند. ویتامین‌ها همچنین باعث کاهش استرس 

و افزایش سطح انرژی شما می‌شوند.
پزشکان مصرف مولتی‌ویتامین را برای کمبود ویتامین‌های 
خاص توصیه می‌کنند. اگر برای هر نوع کمبود ویتامین 
مکمل ویتامین مصرف می‌کنید، باید سعی کنید آن را در 
زمانی مصرف کنید که بدن شما بتواند آن را به بهترین 

شکل ممکن جذب کند.
  آیا صبح‌ها باید ویتامین مصرف کنید یا شب؟

زمان مصرف مکمل‌ها برای بسیاری از افراد نگران کننده 
است؛ ابتدا باید بدانید که بهترین زمان برای مصرف 
ویتامین‌ها زمانی است که جذب بدن به حداکثر می‌رسد.

برخی افراد ادعا می‌کنند که بهتر است ویتامین‌ها را در شب 

مصرف کنید زیرا بدن شما در طول روز غذا و مواد مغذی 
دریافت می‌کند. آنها استدلال می‌کنند که مصرف 
ویتامین‌ها در شب برای بدن شما مفیدتر خواهد بود؛ زیرا 

ویتامین‌ها را در هنگام خواب بهتر جذب می‌کند.
با این حال، مکمل‌های خود را بهتر است در شب مصرف 
نکنید؛ زیرا هضم و متابولیسم شما در هنگام خواب کند 
می‌شود؛ این بدان معناست که وقتی ویتامین‌ها را در شب 

مصرف می‌کنید، به اندازه روز جذب نمی‌شوند.
بهترین زمان برای مصرف ویتامین‌ها به نوع ویتامینی که 
مصرف می‌کنید بستگی دارد. برای جذب بهتر و حداکثر 
آن، ویتامین باید صبح مصرف شود. برخی دیگر، به ویژه 
آنهایی که باعث آرامش می‌شوند، بهتر است قبل از رفتن 

به رختخواب مصرف شوند.
  چه زمانی ویتامین مصرف کنیم؟

از آنجایی که ویتامین‌ها باید زمانی مصرف شوند که 
بتوانند به بهترین شکل جذب بدن شما شوند، در اینجا به 

توضیح زمان مصرف برخی ویتامین‌ها می‌پردازیم:
  صبح

تمام ویتامین‌های B )به جز فولات( در فرآیند تولید انرژی 
بدن شما نقش دارند. بنابراین، مکمل‌های این ویتامین‌ها 
ممکن است اثر انرژی زا داشته باشند. به عنوان مثال، بهتر 

است ویتامین B12 را صبح مصرف کنید.
مصرف ویتامین B6 در طول روز نیز مهم است. هنگامی‌که 
در شب مصرف شود، می‌تواند با خواب تداخل داشته باشد 

و باعث دیدن رویاهای واضح شود.
  بعدازظهر

ویتامین E یک آنتی اکسیدان است و برای افرادی 
که مشکل خواب دارند فواید زیادی دارد. 
از آنجایی که ویتامین E اثر محافظتی 
عصبی دارد، بهتر است آن را عصرها یا 
شب‌ها مصرف کنید. می‌توانید مکمل‌های 
ویتامین E را با شام یا درست قبل از رفتن 

به رختخواب مصرف کنید.
  با غذا

برخی از ویتامین‌ها، به ویژه ویتامین‌های محلول در چربی 
A ،D ،E و K برای جذب حداکثری باید همراه غذا 
مصرف شوند. ویتامین D به طور ایده آل باید با بزرگترین 

وعده غذایی در روز مصرف شود.
همچنین بهتر است مکمل‌هایی مانند کلسیم و منیزیم 
را همراه با وعده‌های غذایی مصرف کنید زیرا اگر با معده 
خالی مصرف کنید ممکن است معده شما را ناراحت کنند.

  بدون غذا
از سوی دیگر، ویتامین‌های محلول در آب مانند 
ویتامین‌های B و ویتامین C، با معده خالی جذب 
می‌شوند. مصرف این موارد قبل از وعده غذایی مانند 

صبحانه ایده آل است.
  عوارض جانبی مکمل‌ها

بهترین راه برای مصرف ویتامین‌ها، خوردن مقدار زیادی 
از غذاهای غنی از ویتامین است. این موارد شامل مصرف 
میوه‌ها و سبزیجات، غلات کامل، گوشت و محصولات 
لبنی است. مکمل‌ها ممکن است عوارض جانبی جزئی 

مانند درد شکمی، اسهال و نفخ ایجاد کنند.
حالت تهوع و درد مزمن شکم با مصرف بیش از حد هر 
ویتامین یا مواد معدنی مرتبط است. به عنوان مثال، 
مصرف بیش از حد ویتامین C می‌تواند باعث گرفتگی 
معده شود. برای جلوگیری از این عوارض جانبی، بهتر 
است میزان توصیه شده ویتامین‌ها را از طریق یک رژیم 
غذایی سالم و متعادل تامین کنید. غذاهایی مانند میوه‌ها 
و سبزیجات سبز برگ منابع عالی بسیاری از ویتامین‌های 

ضروری هستند.
چه کسانی باید مولتی ویتامین مصرف کنند؟

بزرگسالان ممکن است بیشترین سود را از مصرف مولتی 
ویتامین ببرند.

جذب ویتامین B12 و ویتامین D با افزایش سن کاهش 
می‌یابد، بنابراین بزرگسالان باید مکمل‌های این ویتامین‌ها 

را مصرف کنند.
افرادی که وگان و گیاهخوار هستند نیز بهتر است با صلاح 
دید پزشک از مکمل‌های ویتامین استفاده کنند. این به 
این دلیل است که رژیم غذایی آنها معمولاً امگا 3، ویتامین 

B12، ویتامین D، آهن یا کلسیم کافی ندارد.
شواهد محدودی در مورد فواید مصرف مکمل‌های ویتامین 
وجود دارد. اما اگر برای هر گونه کمبود ویتامین برای شما 
مکمل تجویز شده است، به یاد داشته باشید که از پزشک 

یا داروساز خود بپرسید که چه زمانی باید مصرف شود.


